
سيلوى مواد شماره دو خود را از طريق مناقصه  
عمومى به پيمانكار واجد شرايط واگذارنمايد.  

متقاضيان مى توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر 
 به وب سايت سيمان باقران به آدرس ذيل  

مراجعه نمايند.  

نظر دارد اجراى سازه 

موسسه فرهنگى- هنرى خراسان 

 رتبه علمی ایران 
در تصاحب همسایگان

 جایگاه جهانی تولید علم ایران در سال 2023 دو رتبه  کاهش یافته است

  خراسان رضوی

 ایده
  شهر فرودگاهی 
در مسیر بایگانی!

سخنان اخیر  وزیر راه  حکایت از 
توسعه فرودگاه فعلی مشهد  دارد 

توطئه روسی برای دالان موهوم
تمایل دولتمردان روسیه به احداث  گذرگاه زنگزور با اظهار دوستی و روابط راهبردی با ایران، در تناقض 

آشکار است. عراقچی گفت:ترسیم دوباره مرزها برای ایران خط قرمز  به شمار می رود

شعبده با چاشنی هیجان کاذب!
 حاشیه سازی وام های عشقی 
و پناهیان علیه دوقطبی سازها

معمای خروج اشغالگران از جنین
 صهیونیست ها پس از ۱۰ روز یورش سنگین، شهر و اردوگاه جنین را ترک کردند

چرا رژیم صهیونیستی سر از کرانه باختری درآورد؟
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   صفحه 9

   صفحه 3

عکس:  آسوشیتد پرس

افتتاح پل    24 کیلومتری در چین 
که  سروصدای زیادی به پا کرده است

 شکستن 10 رکورد جهانی 
توسط یک پلُ!

زندگى سلام

 کریس تنها فوتبالیست
 900 گله تاریخ 
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گفت و گوی  خراسان با متهم 
پرونده »مرگ در قفس توری«

 آشنایی در اینستاگرام 
تا ضربه مرگبار!
8

  جلوی تکرار آبروریزی  فوتبالی را 
باید گرفت!

آذری جهرمی: مشکل میزبانی  
از رونالدو را حل کنیم

5

ماجرای جنجالی و پُرابهام 
بزرگ ترین حمله هکری کشور

زندگى سلام

وعده ای دیگر برای بهره برداری 
از جمعه بازار خودرو
خراسان رضوى

بازگشت باشکوه 
فاخرخوان ها

از همایون شجریان و علیرضا عصار 
تا محسن یگانه و روزبه بمانی

 لطفاً لذت فوتبال را 
از ما نگیرید

بازی تیم ملی و قرقیزســتان در ابعاد مختلف لبریز از 
حسرت بود و کاری کرد خیلی ها با...    صفحه 2
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 از صبح که بیدار می شی سر هر چهارراه چند  •
نفر معتاد را می بینی که با سر و وضعی آشفته 
و کثیف در حال اسپند دود کردن هستند. در 

بیشتر شهرها هستند، آن ها را جمع کنید.
 هر روز صفحه حوادث روزنامه جامعه ساز  •

۴۰ سال؛  خراسان را می خوانم  بیشتر از 
استاد بزرگ آقای سجادپور چه تشبیه زیبایی 
از اژدهای سیاه داشتند، آفرین و درود بر 

ایشان و قلم شان.
 اگر واقعا می خواهید جوانان معتاد نشوند،  •

جلوی ورود مواد مخدر را از شرق کشور بگیرید 
و مجازات ها را افزایش دهید. 

 هر استان با ساخت یک یا چند اردوگاه کار،  •
سارقان حرفه ای استان خودش را نگهداری 
کند تا به استان های دیگر  و به کلان شهرها 
نروند، آمار سرقت در ایران صفر شود، مردم 

امنیت داشته باشند.
در  • غیرمجاز  های  چاه  حفر  با  چرا  سلام   

روستاهای ابرده و زشک برخورد نمی شود؟
  چرا دولت مکان فوتبال رایگان در محلات  •

پایین شهر احداث نمی کنه تا بچه هایی که 
از نظر مالی ضعیف هستن، برن اون جا بازی 
کنن تا مزاحم همسایه ها نشن. با بازی بچه ها 
در کوچه های تنگ و باریک آسایش نداریم. 

خسته شدم از بس دعوا کردم، نفرین کردم.
 با سلام  ارزش افزوده یک درصد از اول  •

سازی  همسان  از  ولی  شود  می  اخذ  سال 
بازنشستگان خبری نشد، لطفا بازنشستگان 

را دریابید. 
مدرک  • با  که  ام  شوهرخاله  برای   

است،  انتظامی  نیروی  بازنشسته  سیکل 
ولی  دادید  انجام  را  حقوق  همسان سازی 
آقای حبیبی که سخن از حمایت از کارگران 
بازنشسته می گویی و آقای موسوی رئیس 
سازمان تامین اجتماعی، برای بازنشستگان 
صندوق تامین اجتماعی همسان سازی حقوق 

را انجام ندادید.
و  • دستگیر  را  موادمخدر  فروشندگان   

معتادان خیابانی را جمع کنید تا قشر جوان 
ما آسیب نبینند.

 از مسئولان محترم مترو تقاضا می کنیم  با  •
تبلیغات فرهنگی و دینی فضای داخل و بیرون 
مترو را معنوی کنند که این ترویج اخلاق و 

انسانیت دارای اجر و ثواب فراوان است.
 با سلام؛ به مناسبت سالروز ربوده شدن امام  •

موسی صدر، پیشنهاد می کنم ویژه نامه ای به 
این مناسبت منتشرکنید.

  چی شده وقتی می خوای بری اداره و دیر  •
شده و منتظر  اتوبوس هستی، اتوبوس میاد اما 

جا نداره که سوار بشی و نگه نمی داره ! 
 من کارمند پخش نفت بودم که در سال های  •

گذشته روز آخر اسفند نرخ فراورده نفتی تغییر 
می کرد کلیه کارمندان تا ۱۲شب موجودی 
تمام فراورده ها را مشخص می کردیم تغییر 
نرخ طوری مورد قبول مردم بود و مشکلی 

پیش نمی آمد.
 آقای پزشکیان از وفاق ملی حرف می زنید  •

یا  وفاق میلی)دلبخواهی(!؟ لطفا ذره ای 
به فرمایشات مولای متقیان امام علی علیه 
السلام عمل کنید. چرا در مورد دولت شهید 

رئیسی با کنایه حرف می زنید؟
 اداره برق هم دیگه مسخره اش رو در آورده،   •

هزار   35 بالاترینش  قبل  های  دوره  قبض 
تومان می اومد، دوره قبلی آن قدر مصرف کم 
بود که پیامک آمد قابل پرداخت نیست رایگان 
برات شد؛ اما این برج یک میلیون تومان پول 
برق آمده یک ماه منزل نبودیم کولرآبی و گازی 
هم نداریم فقط یک تلویزیون کوچک و یخچال 

کوچک داریم .
 حرف مردم و شوخی جلف ! بیش از یک  •

هفته هست مرتب مردم درمورد قطع اینترنتی 
روزنامه شما! سوال می کنن و چاپ می کنین 

ولی شما پاسخ درخور نمی دهید!چرا؟
 اعتیاد مثل سرطان است باید سریع جراحی  •

شود. دیر بجنبید همه بدن بیمار را می گیرد، 
بیمار را فورا می کشد. مسئولان کشوری اقدام 

اورژانسی کنید تا دیر نشده.
 نکته سردبیر در صفحه اقتصاد رو خوندم.  •

سیزدهم  دولت  از  میخواد  سردبیر  اگر 
طرفداری الکی کنه حرفی نیست؛اما چرا 

آمارها رو دستکاری می کنین؟تورم دولت 
دوازدهم هیچ وقت ۶۰ درصد نبوده.در ضمن 
هیچ کدوم از شاخص های اقتصادی در دولت 

سیزدهم بهتر نشده.
 حاشیه خیابان و سر چهارراه جای کمک  •

کردن به فقرا نیست. کمک ها باید از طریق 
بهزیستی و خیریه ها باشد تا به مستحق واقعی 
که  خیابان  سر  گدانمای  افراد  به  نه  برسد 
اکثرشان معتاد هم هستند و همه را دود می 

کنند.
 دستگاه قضایی برای حفظ امنیت عمومی  •

بهتر است مجازات یک فقره زورگیری را ۲۰ 
سال زندان تعیین کند تا جلوی این جرم مهم 

گرفته شود،امنیت مردم هم تامین شود.
 برای آگاهی مردم لطفاً مسئولان محترم و  •

مطلعان مسائل روز بفرمایند که اصولًا علت 
دشمنی ما با کشور اوکراین چیست ؟ و آن ها 
در طول تاریخ با ما چه کرده اند که این کدورت 

و دشمنی بین ما و آن ها پیش آمده است؟ 
 زمانی در هر طرف خیابان کوهسنگی دو  •

جوی آب جاری بود و درختان سرسبز سپیدار 
سر به فلک کشیده با لانه زیاد کلاغ ها این 
خیابان را به  زیباترین خیابان ایران تبدیل 
کرده بود که میراث گذشتگان و افتخار مردم 
مشهد بود؛ متاسفانه شهرداری با طرح پیاده 
رو سازی جوی های آب قدیمی را از بین برده و 
درختان را از سیراب شدن محروم کرده که در 
نتیجه زرد شدن و بی رمقی درختان در حال 
خشک شدن را شاهدیم. از شهردار محترم 
تقاضا دارم هر چه سریع تر برای نجات درختان 
را  جوی ها  چین  سنگ  آوری  جمع  دستور 
بدهند و آن ها را به حالت قدیم خود با کف و 
بدنه خاکی برگردانند تا درختان شاید دوباره 
سرسبز و زنده شوند تا دیر نشده اقدام عاجل 

به عمل آید .
که  • دهند  می  پیشنهاد  دایم  که  کسانی   

معتادان را جمع کنید، زباله گردها را جمع 
کنید، موادفروشان را جمع کنید، متکدیان را 
جمع کنید؛ لطفا بفرمایند که بعد از جمع آوری 

کجا و با کدام هزینه از آن ها نگهداری شود؟   
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حرف مردم

لطفاً لذت فوتبال را از ما نگیرید
بازی تیم ملی و قرقیزستان در ابعاد مختلف لبریز از 
حسرت بود و کاری کرد خیلی ها با افسوس یاد فوتبال 
ملی و باشگاهی قدیم بیفتند. یادش به خیر، روزگاری 
از فوتبال لذت می بردیم؛ فوتبال فراگیرترین سرگرمی 
جامعه بود؛ از بچه پولدارها تا فقرا، از سالمندان تا 
مدرسه ای ها و... لذت می بردیم از بازی های ملی و حتی 
باشگاهی، از تیم ملی محبوبی که بازیکنانش در کلام، 
رفتار و حتی تیپ و قیافه کاملًا مثل مردم معمولی بودند 
تا بازی های باشگاهی که بازیکنان وفــادار و باغیرت 
تیم ها با امکانات کم هیجان را به قلب هواداران تزریق 
می کردند. در آن روزهــا فوتبالیست ها قبل از آن که 
ورزشکار حرفه ای باشند یک هــوادار فوتبال بودند؛ 
راحــت و به خاطر پول بیشتر تیم عوض نمی کردند؛ 
از موفقیت لذت می بردند؛ مواظب ساق پا نبودند و 
ترسی از مصدومیت نداشتند؛ با این همه خبری هم از 
قراردادهای چندین میلیاردی و خودروهای لوکس 
نبود. اصلًا فوتبال هم مثل خیلی چیزهای دیگر رنگ 
و بوی دیگری داشــت. بهانه این حسرت خوردن ها، 
بازی روز پنج شنبه تیم ملی بود که با زحمت زیاد و البته 
کمی شانس توانست قرقیزستان را با یک گل شکست 
دهد. تیمی پر از ستاره های بزرگ و البته پرادعا که 
بازی شان به بدی وضعیت چمن ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان بود. کمتر عادت داشتیم در جریان یک بازی 
ملی شاهد اعتراض و شــعــاردادن تماشاگران روی 
سکو علیه تیم خودی باشیم. طبق یک قانون نانوشته، 
هواداران فوتبال جور دیگری هوای تیم ملی را دارند؛ 
بین همه دعواهای فوتبال و کری خواندن ها، تیم ملی 
فرصتی بود برای یکی شدن. برای این که دور از فاصله 
طبقاتی، تفاوت فرهنگی و اجتماعی و حتی قرمز و آبی، 
از فوتبال لذت ببریم؛ بخشی از یک اتفاق زیبا باشیم 
یعنی موفقیت تیم ملی. این حس فراگیر چنان قوی بود 
که روزی در آذر 7۶ بدون هیچ برنامه قبلی میلیون ها 
نفر به خاطر صعود تیم ملی به خیابان ها آمدند. جنس 
دوست داشتن تیم ملی چنان خاص بود که حدود ۱۰ 
سال قبل، وقتی بعد از یک بازی جانانه در دقیقه 93 
مسی باعث باخت تیم ما مقابل آرژانتین شد بازهم در 
کمال تعجب عده ای به خیابان آمدند؛ چون در هرحال 
تلاش ستودنی بازیکنان برای شان حس خوبی ایجاد 
کرده بود. اما حالا شاهد این هستیم که در روز پیروزی 
ــواداران علیه کادر فنی و  تیم ملی و از روی سکوها ه
بازیکنان شعار می دهند. شعاری که در ظاهر فقط ناظر 
به نتیجه یک بازی است؛ اما نشانه قهر بخش زیادی از 
هواداران فوتبال با تیم ملی است و این اتفاق تلخ و قابل 
توجهی است، چون اگر این هیجان در فوتبال تخلیه 
نشود و اگر این نشاط با فوتبال تامین نشود خبر خوبی 
نخواهد بود. آن هم برای ما که تیم ملی مان را طی چند 
دهه با همه ناکامی ها دوست داشتیم و تنها نگذاشتیم؛ 
اما امروز شکاف بزرگی بین فوتبال و خودمان به عنوان 
هوادار می بینیم. حس می کنیم بین عوامل فوتبال، از 
فدراسیون و باشگاه ها، تا کادر فنی تیم ملی و بازیکنانش 
با هواداران فرسنگ ها فاصله ایجاد شده تا فوتبال آن 
حس و حال قبل را نداشته باشد. ما شهربازی نمی رویم 
تا سرمان گیج برود و بین آن همه آلودگی صوتی سردرد 
شویم؛ شهربازی می رویم تا هیجان را تجربه کنیم؛ 
از روزمرگی دور شویم و تجربه ای متفاوت از زندگی 
عادی داشته باشیم. فوتبال را هم بسیاری اوقات برای 
همین دنبال می کنیم؛ وگرنه به جای رفتن به استادیوم 
یا تماشای بازی ها از تلویزیون می توانستیم نهایتاً نتایج 
را پیگیری کنیم. اما فوتبال را دنبال می کنیم چون 
جای بسیاری از نداشته ها را برای ما پر کرده؛ کمک 
می کند هم نفس ستاره های داخل زمین باشیم؛ با 
آن ها شادی کنیم و اشک بریزیم؛ باعث می شود بخشی 
از یک اتفاق بزرگ باشیم که خودمان نتوانستیم رقم 
بزنیم؛ فوتبال بهانه خوبی است برای آن که با آدم های 
مختلف در یک چیز سهیم باشیم و بهانه ای برای ارتباط 
گرفتن و گپ وگفت و حتی گاهی کری خواندن داشته 
باشیم. اما فوتبال ما امروز در آن مسیر خوب نیست و 
شبیه شهربازی شده که کلی چراغ در آن روشن است 
و از هر دستگاه کلی سروصدا پخش می شود اما همه 
دستگاه هایش خراب است و آدم ها نمی توانند از هیجان 
وسایل استفاده کنند و هیچ چیز جز هیاهو نصیب شان 
نمی شود. نمونه اش این که بعد از یک بازی ضعیف در 
زمینی که با هر استانداردی در شان فوتبال ما نیست 
مربی تیم ملی انتقاد یک خبرنگار را برنمی تابد؛ 
کاپیتان تیم ملی پاسخ هــواداران را می دهد و حتی 
صریحاً علیه نسل های قبلی فوتبال حرف می زند؛ 
مدیرعامل ذوب آهن که ورزشگاه میزبان بازی مربوط 
به آن ها است بضاعت فوتبال ما را همین قدر می داند؛ 
یعنی این قدر سقف ذهن بسیاری از ما کوتاه شده؟ 
آن هم در فوتبالی که یک تیم متمول ممکن است طی 
یک سال 7۰۰ میلیارد هزینه نقل و انتقالات کند؟ در 
فوتبال ما اعداد بازیکنان حرفه ای شده اما رفتارشان 
نه. در فوتبال ما ادعاها زیاد است و پاسخگویی صفر. 
برای همین است که هوادار با فوتبال قهر می کند و 
این تیم را به اندازه قبل دوست ندارد؛ حتی اگر چند ماه 
قبل جزو چهارتیم برتر جام ملت ها شده باشد. مسئله 
فقط فوتبال ملی نیست؛ در فوتبال رده های مختلف 
مثل امید وضعیت بدتری داریم، در فوتبال باشگاهی 
جز جنجال، حاشیه و اشتباه داوری خبری از هیجان 
نیست. خلاصه آقای مسئول، آقای فدراسیون، آقای 
سرمربی، آقای کاپیتان، آقای مدیرعامل باشگاه، آقای 
دلال و... لطفاً لذت فوتبال را از ما نگیرید؛ همین یکی 

برای بسیاری از ما باقی مانده است.  

یادداشت روز

  سید مصطفی صابری 
info@khorasannews.com

26 شهریور؛ نخستین نشست خبری رئیس جمهور
اولین نشست خبری رئیس جمهور مسعود 
پزشکیان روز دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰3 با 
حضور رسانه های داخلی و خارجی برگزار 
خواهد شد. سیدمهدی طباطبایی، معاون 
ارتباطات دفتر ریاست جمهوری با اعلام 
این خبر نوشت: در این نشست خبری که 
با تغییراتی نسبت به ادوار گذشته برگزار 
خواهد شد رئیس جمهوری اسلامی ایران 

پاسخگوی سوالات خبرنگاران و رسانه ها 
در حوزه های مختلف داخلی و خارجی 
خواهد بود. دکتر پزشکیان در نخستین 
گفت وگوی تلویزیونی خود که ۱۰ شهریور 
ــد، در پاسخ بــه ســوال  ۱۴۰3 انــجــام ش
مجری برنامه اعلام کرده بود که هفته آینده 
نشست خبری با حضور رسانه های داخلی و 

خارجی برگزار خواهد شد.

ارزیابی رزمی و عملیاتی سامانه های 
پدافند هوایی شمال شرق کشور

امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتــش با حضور در منطقه 
پدافند هوایی شمال شرق، از مواضع مختلف 
بازدید و میزان آمادگی رزم و عملیاتی این 
ــرار داد.وی در  ــورد ارزیــابــی ق منطقه را م
این بازدید بر لــزوم حفظ آمادگی رزمــی و 
هوشیاری کارکنان در راستای دفاع از حریم 
آسمان کشور تاکید کــرد و گفت: نیروی 
پدافند هوایی ارتش با استفاده از تجهیزات 
به روز و نیروی انسانی کار آمد، نقش مهمی 
در حراست از آسمان کشور ایفا می کند.

صباحی فرد با اشاره به اهمیت نقش پدافند 
هوایی در حفظ امنیت کشور و مقابله با 
تهدیدات هوایی دشمن، تصریح کرد: در 
راستای تقویت توان دفاعی کشور، نیروی 

پدافند هوایی اقدامات گسترده ای را در 
جهت ارتقای سیستم  های راداری و موشکی 
خود انجام داده اســت.در ادامــه، فرمانده 
نیروی پدافند هوایی از نزدیک در جریان 
روند عملیاتی سامانه  های پدافندی مستقر 

در مواضع قرار گرفت.

 کنعانی: ادعای دخالت ایران 
در انتخابات آمریکا بی اساس است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به ادعای دادستان کل آمریکا مبنی 
بر اقدامات تهاجمی برخی کشورها از جمله 
جمهوری اسلامی ایران برای تاثیرگذاری 
بر روند و نتایج انتخابات آمریکا گفت: یک 
بار دیگر این ادعاهای تکراری را بی اساس، 
مغرضانه و دارای مصارف سیاسی داخلی 
در آمریکا دانسته و چنین اتهاماتی را مردود 
اعلام می کنیم. کنعانی افزود: مقامات دولت 
آمریکا نمی توانند ترمیم شکاف ها و مشکلات 
داخلی این کشور را که ریشه های ساختاری، 
سیاسی و اجتماعی دارد، با فرافکنی و اتهام 
ــارج از مرزهای این  زنــی به دیــگــران، در خ
کشور جست وجو کنند.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی تصریح کرد: دولت آمریکا که پیشرو 
در مداخلات غیرقانونی در امور داخلی دیگر 

کشورهای مستقل بوده و فهرست بلند بالایی 
از چنین اقدامات مخربی را در کارنامه خود 
دارد، نمی تواند با اتهام زنی به دیگر کشورها، 
مشکلات و بحران های داخلی خــود را به 
سایر کشورها منتسب نموده و بر سابقه سیاه 
رفتارهای مداخله جویانه و فراقانونی خود 
در امور داخلی کشورهای مستقل سرپوش 

بگذارد.

۳ عملیات جدید حزب ا... علیه 
مقرهای نظامی اسرائیل

این روزهــا و در زیر پوست منطقه، تحولات 
دیپلماتیک مهمی جریان دارد. فقط یک 
مورد آن، عزم کشورها برای تعیین تکلیف 
پرونده ریاست جمهوری لبنان است. به نظر 
می رسد تهران نیز علاقه دارد تا پیش از ۱5 
آمریکا(  جمهوری  ریاست  آبان)انتخابات 
تکلیف کاخ بعبدا روشن شود. در این پرونده، 
توافق چهار کشور ایران - آمریکا - فرانسه و 
عربستان + مصر و قطر بسیار مهم است. در 
این راستا اسامی جدیدی مطرح و به نظر نام 
جوزف عون و سلیمان فرنجیه نیز فعلا کنار 
رفته است. تهران تجربه سال 95 را دارد وقتی 
در مهر آن سال میشل عون به قدرت رسید، 
اندکی بعد ترامپ وارد کاخ سفید شد و جنگ 
نابودی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی لبنان 
را آغاز کرد. اما در عرضه نظامی،حزب ا... 
ــا انــتــشــار بیانیه هایی از انــجــام  ب لــبــنــان 
عملیات های پهپادی و موشکی جدید علیه 
رژیم صهیونیستی در پاسخ به تداوم تجاوزهای 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه و روستاهای 
جنوبی لبنان خبر داد. در نخستین بیانیه 
حزب ا... آمده است که در حمایت از مردم نوار 
غزه و مقاومت شریف آن ها و نیز در پاسخ به 

تجاوز اسرائیل به روستاهای جنوبی و منازل 
مسکونی به ویژه تجاوز اخیر به شهرک کفرا و 
انجام عملیات تروریستی در آن، با اسکادرانی 
از پهپادهای هجومی خود، عملیات را انجام 
داده و مقر تازه تاسیس تیپ 3۰۰ غربی رژیم 
صهیونیستی در جنوب پادگاه یعرا را هدف 
و محل استقرار افسران و سربازان اسرائیلی 
را با دقت مــورد اصابت قــرار داده اســت. در 
بیانیه دوم حزب ا... آمده است که پهپادهای 
هجومی مقاومت لبنان، مقر فرماندهی گردان 
السهل در پادگاه بیت هلل را با دقت بالا هدف 
قرار داده اند. حزب ا... سپس در بیانیه سوم 
خود اعلام کرد که در یک عملیات ترکیبی 
پهپادی - راکتی، پادگان راموت نفتالی را 
در شمال فلسطین اشغالی با دقت بالا مورد 
هــدف قــرار داده اســـت.از ابتدای عملیات 
حزب ا... لبنان در شمال فلسطین اشغالی، 
عــلاوه بر مقرهای نظامی ارتــش اشغالگر، 
برخی شهرک های صهیونیست نشین نیز 
هدف حملات مقاومت قرار می گیرد و تاکنون 
شمار زیادی از شهرک نشینان صهیونیست 
از این منطقه گریخته اند و شهرک ها را تخلیه 

کرده اند.
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شاقولِ تمایزگذار
محمد رضا جلایی پور -در آستانه یک ساله شدن 
نسل کشی، پاک سازی قومی و کلکسیونی از جنایات 
جنگیِ هولناکِ اسرائیل اشغالگریم. بزرگ ترین 
نسل کشی زمانه ما. در برابر چشم میلیاردها انسان 
و دوربین های هــزاران رسانه و گوشیِ هوشمند. 
ــای فاجعه و شــدت رســوایــیِ سکوت  گستره و ژرف
و قصور یا حمایتِ عملی قــدرت هــای جهانی در 
حدی بوده که شایسته است تصویر عمومی از نظم 
و نهادهای جهانی و پشتوانه قوانین بین الملل را 
تغییر دهد، منجر به بازاندیشی های ریشه ای برای 
اصلاحات نهادی و قانونیِ حافظِ صلح و عدالت 
شود و ادعاهای قدرت های شمالِ جهانی در دفاع 
از حقوق بشر و حقوق بین الملل را تا دهه ها بی اعتبار 
کند. نوع واکنش ها به این فاجعه در میان نیروهای 
سیاسی ایرانی هم نوعی شاقول تمایزگذار بود: 
بخش بزرگی از اپوزیسیون وابسته به اسرائیل و حامی 
نتانیاهو از جمله کسانی که هر شکلی از همکاری با 
ایران اینترنشنال دارند، رسواتر و در ایران بی آینده تر 
شد و بخشی دیگری از نیروهای تحول خواه در شدت 
محکومیت و میزان حساسیت به موضوع نمره قبولی 
نگرفتند. نوع و میزان واکنش نظری و عملی هر 
دوست و آشنا، نیروی سیاسی و دولتی در قبال این 
جنایات برای شخص من هم ترازو و شاقولی روشنگر 

خواهد ماند.

تایم 100 شخصیت 
ــن  ــری ــت ــش ــی ب ــا  ــ بـ را 
تـــاثـــیـــر گـــــــذاری بر 
هـــــوش  مــصــنــوعــی 
ــرده است. معرفی ک
شخصیت هایی چون 
فرانچسکا مانی 15 
ســالــه کــه در سراسر 
ایالات متحده به خاطر 

دفاع از قربانیان دیپ فیک مشهور است و اندرو 
یائو ۷۷ ساله، یکی از برجسته ترین دانشمندان 
کامپیوتر چین که پاییز گذشته خواستار تشکیل یک 
نهاد نظارتی بین المللی برای هوش مصنوعی شد.

پیشخوان بین الملل   

کامیار-33۷ روز از جنگ در غــزه می گذرد، 
بیش از 11 ماه است که ارتش اشغالگر اسرائیل 
با تمامی ظرفیت خود و پشتیبانی وسیع آمریکا 
وارد این منطقه شــده، اما هیچ کــدام از اهداف 
ــت. در ایــن میان  اشغالگران تحقق نیافته اس
بمباران و گلوله باران مناطق غیر نظامی و کشتار 
غیرنظامیان بی دفاع غزه همچنان ادامه دارد، 
طبق آخرین آمــار وزارت بهداشت غزه تاکنون 
408۷8 نفر شهید و 94454 نفر زخمی شده اند 
که ۷0 درصدشان زنــان و کودکان هستند.در 
وزیر  بلینکن  آنتونی  سیاسی،  تحولات  بخش 
خارجه آمریکا با تکرار ادعای دیگر مقامات این 
کشور گفت که 90 درصد مسائل مطرح شده در 
مذاکرات مورد حل و فصل و توافق واقع شده است 
و اما همچنان اختلافات قابل توجهی وجود دارد.
در این بین،نیروهای اشغالگر صهیونیستی بعد 
از 4 روز تجاوز به شهر طولکرم در شمال کرانه 

باختری از این شهر عقب نشینی کردند.این اقدام 
صهیونیست ها درپی خروج نظامیان صهیونیست 
پس از 10 روز تجاوز بی سابقه به جنین، تحت 
ضربات مقاومت رزمندگان فلسطینی صورت 
ــلام کــرد به  ــم اع ــش ایــن رژی گرفت هر چند  ارت
حملات خود علیه کرانه باختری تا تحقق اهداف 
مد نظر ادامه می دهد.رژیم صهیونیستی طی 10 
روز ۷0درصد خیابان های جنین را تخریب کرد.
تخریب زیرساخت های این منطقه آن قدر زیاد 
بود که صدای حامیانش مثل آلمان درآمد.رژیم 
صهیونیستی از چهارشنبه هفته قبل بزرگ ترین 
عملیات خود در کرانه باختری از سال ۲00۲ را  
با ادعای  تلاش برای »از بین بردن زیرساخت های 
تروریستی«، با مشارکت ارتش، سرویس امنیتی 
شین بت  و پلیس مرزی در  این منطقه آغاز کرده 
بود. منطقه ای که از سال 19۶۷ تحت اشغال این 
رژیم بوده است ولی در پی توافقات اسلو بخشی 

 از مسئولیت اداره آن را به تشکیلات خودگردان 
ــن عملیات  فلسطین ســپــرده اســـت. شــیــوه ای
 )تخریب گسترده زیرساخت ها شامل خیابان ها و

شبکه های آب، برق و تلفن(  نشان می دهد که  بیش 
از آن که با ماهیت نظامی واقعی و مبارزه با مقاومت 
فلسطین در این منطقه داشته باشد کارکردهای 
غیرنظامی  مدنظر است. چرا که تخریب خیابان 
نه سنخیتی با مقاومت مسلحانه فلسطین در این 
منطقه و نه تاثیری بر آن دارد.  ظاهراً این اقدام در 
پی عملیات انتحاری اخیر در تل آیو آغاز شده بود. در 
واقع رژیم صهیونیستی با این ادعا که  منشا این نوع 
عملیات ها کرانه باختری به ویژه مناطق شمالی 
و بالاخص جنین به عنوان قلب مقاومت در کرانه 
 باختری است می خواهد نشان دهد با پیش دستی 
و از بین بردن هسته های مقاومت در این منطقه، 
مانع وقوع  عملیات مشابه در سرزمین های اشغالی 
ــداف رژیــم فراتر از این  می شود.  با این  حال اه
است. یک دلیل مهم، قدرت گرفتن بیشتر طیف 
راســت افراطی و وابستگی  فزاینده نتانیاهو به 
آن هاست. بخش زیادی از پایگاه اجتماعی این 
طیف را شهرک نشین های صهیونیست در کرانه 
 باختری )بالغ بر ۷00 هزار نفر( و دیگر تندورهای 
حامی گسترش شهرک ها تشکیل می دهد. با  
نزدیک شدن به  پایان جنگ و احتمال فروپاشی 
کابینه، تندروهای صهیونیست در پی پیشبرد 
راهبرد بلندمدت بیرون راندن  فلسطینی ها و تداوم 
تصرفات اراضی آنها و همزمان تقویت پایگاه رأی 
خود است.  دلیل مهم دیگر نقش کرانه باختری در 
جنگ اخیر است. پس از عملیات طوفان الاقصی 
بر خلاف تصور عموم  کرانه باختری نقش مهمی 
در جنگ اخیر ایفا کرده است. از عملیات طوفان 
الاقصی تاکنون طی درگیری های  متعدد بیش 

از ۶۶0 فلسطینی در کرانه باختری شهید شده 
و حــدود 1۲ هــزار نفر بــازدداشــت شــده انــد. در 
مقابل رژیم  صهیونیستی نیز حداقل 15 نیروی 
خود را  در این منطقه از دست داد. این امر رژیم 
صهیونیستی را با یک تنگنا  روبه رو ساخته است. 
ــادی از تمرکز ایــن رژیم  در حالی که بخشی زی
بر جبهه جنوبی در غزه و بخشی دیگر بر جبهه 
شمالی در مرز با  لبنان بوده از یک سو علی رغم 
سرکوب گسترده امنیتی عملیات های مقاومتی 
متعددی در کرانه باختری به وقوع  می پیوست و از 
سوی دیگر رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از 
سرریز این پدیده به سرزمین های اشغالی 1948 
 محدودیت های گسترده ای بر ورود فلسطینی ها 
به این  سرزمین ها ایجاد کرد که خود منجر به یک 
فشار اقتصادی  دوسویه شده اســت. از یک سو 
خود با لغو 1۶0 هزار مجوز برای کار در اراضی 
اشغالی با کمبود نیروی کار مواجه شده و  از سوی 
دیگر با تضعیف اقتصاد و کاهش منابع درآمدی 
فلسطینی ها زمینه همسویی آن ها با مقاومت را 
گسترش  می دهد.  در حالی که به نظر نمی رسد 
یک راهکار  نظامی بتواند این چالش را برطرف 
کند این رژیم با این عملیات  تخریب گسترده دنبال 
اثرگذاری روانــی بر فلسطینی هاست. در واقع 
با تمرکز بر تخریب زیرساخت ها به نظر می  رسد 
هــدف اصلی رژیــم تغییر افکار عمومی به ضرر 
حماس با ایجاد هزینه سنگین برای فلسطینی ها 
و نسبت دادن  آن به رویکرد حماس و مقاومت 
فلسطین به منظور کاهش همسویی با آن در کرانه 
باختری است. همچنین در  حالی که عملًا در غزه 
دیگر فضایی برای عملیات وجود ندارد این اقدام 
می تواند بخشی از کــارزار فشار بر حماس  برای 

پذیرش آتش بس با شروط این رژیم باشد.    چهره روز

گرتا تونبرگ در دانمارک به خاطر تظاهرات علیه 
اسراییل بازداشت شد.او در نوجوانی به دلیل فعالیت 
هایش برای توجه دادن به خطر تغییرات اقلیمی به 

یکی از رهبران جنبش محیط زیستی بدل شد.

نمای روز

دانش آموز فلسطینی در شهر خان یونس نوار غزه 
در حال انجام تکالیف منزل در خرابه های جنگ/ 

گتی ایمجز

ــای پوتین به دخالت در انتخابات ریاست  »آق
ــرف را  ــن ح ــد.« ای جمهوری آمریکا پــایــان دهـ
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا جان کربی 
اعلام کرد. اودر واکنش در جمع خبرنگاران گفت 
که »تنها افرادی که باید تعیین کنند رئیس جمهور 
بعدی ایالات متحده کیست، مردم آمریکا هستند 
و اگر آقای پوتین، اولا صحبت در مورد انتخابات 
ما را متوقف کند و ثانیا در آن دخالت نکند، بسیار 
روسیه  بود.«رئیس جمهور  خواهیم  قـــدردان 

با لحن شوخی آمیز گفته بود روسیه با پیروی 
از بــایــدن، از کامالا هریس حمایت می کند و 
می خواهد در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
پیروز شود.ولادیمیر پوتین گفت هریس را به خاطر 
»خنده های مسری« اش، بر دونالد ترامپ ترجیح 
می دهد.پوتین این اظهارات شوخی آمیز را یک روز 
پس از آن بیان کرد که وزارت دادگستری ایالات 
متحده دو مدیر رسانه های روســی را به تلاش 
غیرقانونی برای تاثیرگذاری بر انتخابات نوامبر 

در آمریکا متهم کرد. به نظر می رسد که پوتین با 
حمایت توام با شوخی اش از هریس، اظهارات 
مقام های آمریکایی در مورد مداخله روسیه در 
انتخابات را مسخره کرد.پوتین پیش از این نیز 
در جریان کارزار انتخابات امریکا تمایل خود را به 
دموکرات ها ابراز کرده  بود. او قبلا گفته بود که 
بایدن و هریس را بر ترامپ ترجیح می دهد، زیرا 
به گفته او، سیاست ها و رفتارهای قابل پیش بینی 
دارند.پوتین در یک مجمع اقتصادی در شرق 
روسیه در پاسخ به این سوال که اکنون انتخابات 
را چگونه می بیند، گفت که این انتخاب مردم 
امریکاست.او با شوخی گفت همان طور که بایدن 
به حامیانش توصیه کرده از هریس حمایت کنند، 

»ما همین کار را خواهیم کرد، از او ]کامالا هریس[ 
حمایت خواهیم کرد.« پوتین در حین بیان این 
سخنان لبخند زد و تشویق حضار را برانگیخت.
ــزود: »او چنان رسا و مسری  ــه اف پوتین در ادام
می خندد که که نشان می دهد حالش خوب است. 
شاید این بدان معنا باشد که او از تحریم های بیشتر 
علیه روسیه خودداری می کند.»برعکس اظهارات 
مثبت پوتین در مورد بایدن و هریس، سازمان های 
اطلاعاتی ایالات متحده معتقدند مسکو با مداخله 
در انتخابات، می خواهد ترامپ پیروز شود، زیرا او 
کمتر متعهد به حمایت از اوکراین در جنگ علیه 
روسیه است.کرملین بارها مداخله در انتخابات 

ایالات متحده را رد کرده است.

رئیس جمهور روسیه می گوید هریس را به علت خنده هایش بر ترامپ ترجیح می دهد

شوخی پوتین، عصبانیت کاخ سفید

معمای خروج اشغالگران از جنین
صهیونیست ها پس از 10 روز یورش سنگین، شهر و اردوگاه جنین را ترک کردند. چرا 

رژیم صهیونیستی سر از کرانه باختری درآورد؟

قاب بین الملل

4 کشته و 30 زخمی در جریان تیراندازی در 
دبیرستانی در شهر "وایندر" در ایالت جورجیای 

آمریکا/ زوما
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شروع داستان اسپورتینگ با 5 گل

ــاری در فقر و تنگدستی بزرگ  کریس که روزگ
شده بود و با خوردن باقی مانده ساندویچ دیگران 
دوام آورد تا رویاهایش را محقق کند در 17 
سالگی به تیم اول »اسپورتینگ لیسبون« پرتغال 
پیوست. او از معدود ستاره های پرتغالی است که 
برای پورتو و بنفیکا بازی نکرده اما شهرت جهانی 
کسب کرده. اما داستان کریس با اسپورتینگ 
خیلی طولانی نشد، او فقط 5 گل برای تیمش 
زد و درحالی که بکهام از منچستر به رئال رفته 
بود مالکان منچستر با جذب ستاره 18 ساله 
پرتغالی خواستند نبود بکهام را جبران کنند. 
پست کریس در اسپورتینگ هافبک کناری با 
میل تهاجمی و مشابه وینگر بود و در همان یک 
سال چنان درخشید که فرگوسن برای جذبش 
مجاب شد. در آن روزها کمتر کسی فکر می کرد 
کریس به چنین شهرتی در دنیای فوتبال برسد 
که رکورد 900 گل را بشکند، به ویژه که او اصلًا 
مهاجم نبود. بد نیست بدانید درحال حاضر بین 
بازیکنانی که هنوز بازنشسته نشدند مسی با 
843 گل، لواندوفسکی با 624 گل و سوارز با 

557 گل، بیشترین گل زده را دارند. 

ستاره ای متولد می شود منچستر با 145 گل

حضور کریس 18 ساله در منچستر و بازی زیرنظر 
مربی نامداری چون فرگوسن آغاز روزهای رویایی 
او بود. کریس اوایل بازهم هافبک کناری بود اما 
در این تیم پرستاره فیکس بازی می کرد. شاید 
اگر آن روزها زودتر به نوک حمله آمده بود امروز 
هزارمین گلش را جشن می گرفت. کم کم زوج 
او و وین رونی شکل گرفت و منچستری قدرتمند 
متولد شد. کریس طی 6 فصل 118 گل برای 
منچستر زد تا اولین مقطع حضورش در این تیم 
با کسب اولین توپ طلا و افتخارات متعدد تمام 
شود. برخلاف دوره اول که بعد از درخشش او 
و پیوستنش به رئال تمام شد او در بازگشت به 
منچستر طی فصل 2021 مشکلات زیادی را 
پیش روی خودش دید؛ از جمله این که منچستر 
آن تیم رویایی قبل نبود و تن هاخ مربی تیم هم 
کریس را عامل ناهماهنگی تیم می دانست تا 
کریس 37 ساله که این بار 27 گل برای تیم زده 
بود بعد از کشمش هایی به النصر عربستان برود. 
جالب این که بعد از رفتن او بازهم منچستر به 
روزهای خوب بازنگشت تا مشخص شود مشکل 

اصلی جای دیگری بوده است.       

آغاز رقابت با مسی  رئال با 450 گل

شگفت انگیز است که کریس نصف گل های دوران 
فوتبالش را با پیراهن رئال به ثمر رسانده و آن هم 
طی 438 بــازی؛ یعنی تعداد گل هایی که زده از 
تعداد بازی هایش بیشتر بوده. هرچند رقابت کریس 
با مسی پیش از این آغاز شده بود، اما حضور هر دوی 
آن ها در یک لیگ و در دو تیمی که رقیب دیرینه هم 
از نظر فوتبالی و حتی سیاسی بودند رقابت آن ها 
را داغ تر کرد. 9 فصل شگفت انگیز کریس در رئال 
سرشار از افتخارات فردی و تیمی بود. او با رئال 4 
بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا و سه بار قهرمان جام 
باشگاه های جهان شد؛ همین طور 4 توپ طلا از 
5 توپ طلا را به عنوان بهترین بازیکن سال فوتبال 
جهان در همین دوران کسب کرد. طی آن سال ها 
بازی های رودرروی رئال و بارسا یعنی ال کلاسیکو 
تماشایی بود؛ رئال با کاسیاس، راموس، دی ماریا، 
بنزما، کریس، مودریچ، مارسلو، تونی کروز و اوزیل 
و بارسا با مسی، پویول، پیکه، اینیستا، ژاوی، سوارز 
و... تیم هایی کهکشانی بودند که بازی های شان 
می توانست اوج جذابیت فوتبال باشد. شاید اگر 
روحیه خستگی ناپذیر کریس طی آن سال ها نبود 
مسی هم چنین درخشش خیره کننده ای را نداشت. 

ستاره ای که تمام شدنی نبود  یوونتوس با 107 گل

کریس 33 ساله بود که تصمیم گرفت چالش 
تازه ای را آغاز کند؛ آن هم در لیگ ایتالیا که به 
فوتبال دفاعی معروف است. آن روزها خیلی ها 
فکر می کردند این تصمیم می تواند برای او آغاز 
دور شدن از اوج باشد. هرچند کریس در یووه 
دیگر توپ طلایی را کسب نکرد اما عملکردش 
برای لیگی مثل ایتالیا شگفت انگیز بود آن هم 
در آن سن و سال. او در 134 بازی موفق شد 
101 گل بزند که یکی از آن ها به سمپدوریا با 
پرشی بلند و خیره کننده بود و تبدیل به نمادی 
از توانایی های عجیب او شد. سه فصل حضور 
کریس در ایتالیا با 5 جام همراه شد که این هم 
در نوع خودش جالب بود. طی این سه سال او 
دوبار بهترین بازیکن سال سری آ شد و یک بار 
هم آقای گل آن. بسیاری از طرفداران کریس 
موفقیت او در ایتالیا را با فصل های ناکام مسی 
در لیگ فرانسه و پی اس جی مقایسه می کنند و 
معتقدند کریس آن جا نشان داد یک فوق ستاره 
است که در سن بالا و لیگی دفاعی بی نظیر 
بــود؛ بــرخــلاف مسی کــه در پــاری سن ژرمن 

معمولی بود. 

آغاز یک پایان  النصر فعلًا 68 گل

بعد از روزهای تلخ در منچستر یونایتد و اختلاف 
با تن هاخ، کریس تصمیم به ترک لیگ انگلستان 
گرفت، گزینه های زیــادی پیش روی او بود اما 
سر از لیگ عربستان و تیم النصر درآورد. النصر 
با حضور او به تیمی شناخته شده در دنیا تبدیل 
شد و لیگ عربستان هم در مرکز توجهات قرار 
گرفت؛ کم کم ستاره های مختلفی از گوشه و 
کنار دنیا به این لیگ آمدند که شاخص ترین شان 
امثال بنزما، مانه و نیمار بودند. در این بین خیلی 
از فوق ستاره ها مثل تونی کروز هم اعلام کردند 
بازنشستگی را به حضور در لیگی مثل عربستان 
ترجیح می دهند اما شاید ماجرا درباره کریس 
متفاوت باشد. برای او فرقی نمی کند در کدام 
ــرای چه تیمی و برابر چه تیمی بازی  لیگ، ب
می کند؛ او همیشه شوق عجیبی بــرای کسب 
موفقیت دارد و تمام تلاشش را بــرای بهترین 
بودن انجام می دهد برای همین بعد از کسب کلی 
افتخار باشگاهی، ملی و فردی، وقتی با النصر از 
لیگ قهرمانان آسیا حذف شد مثل یک بازیکن 
جوان و پرانگیزه که شانس مهمی را در زندگی از 

دست داده است، بی امان گریه کرد. 

21 سال ملی پوش بودن  تیم پرتغال 131 گل

ــازی ملی طی 21 سال  کریس رونــالــدو 213 ب
بازی برای تیم ملی بزرگ سالان کشورش دارد تا 
از این نظر بین تمام فوتبالیست های دنیا رکورددار 
باشد؛ 131 گل هم دارد که بعد از او مسی و علی 
دایی حضور دارند. کریس هرچند دو بار با تیم ملی 
کشورش برابر تیم ما قرار گرفت اما فقط یک گل 
از روی پنالتی با میرزاپور زد. در رده ملی شاید اگر 
در کشور دیگری بود قهرمانی جام جهانی را هم به 
فهرست افتخاراتش اضافه کرده بود اما تیم ملی 
پرتغال طی سال های طولانی حضور او فقط موفق 
شده یک بار قهرمانی یورو 2016 را کسب کند. 
پرتغال با کریس اولین دوره لیگ ملت های اروپا در 
سال 2018 را هم کسب کرد اما قطعاً این افتخارات 
ملی، برای کریس که در افتخارات فردی و باشگاهی 
شگفت انگیز بوده چندان قابل توجه نیست و برای 
همین بعید نیست او تا جام جهانی بعدی از رده ملی 

خداحافظی نکند.

کریس رونالدو با گلی که در بازی اخیر تیم ملی کشورش با کرواسی به ثمر رساند به رکورد 900 گل زده در دوران حرفه ای خودش رسید که بیشترین گل برای یک 
فوتبالیست براساس آمار رسمی است؛ در این مطلب کارنامه او را بررسی کرده ایم

کریس تنها فوتبالیست 900 گله تاریخ

صابری- ماشین توقف ناپذیر گلزنی فوتبال حالا به رکورد شگفت انگیزی رسیده که به نظر 
می رسد کمتر بازیکنی بتواند آن  را به مخاطره بیندازد، یعنی 900 گل زده در دوران حرفه ای 
که برای تیم های بزرگ سالان زده شده است. هرچند درباره پله و روماریو، ستاره های سابق 
فوتبال برزیل عنوان می شود که بیشتر از هزار گل زده اند اما آمار رسمی آن ها که مورد تایید 
فدراسیون جهانی آمار فیفاست حاکی از 762گل رسمی برای پله و 768 گل برای روماریو است 

تا در حال حاضر کریس رونالدو تنها بازیکنی باشد که به رکورد 900 گل رسیده باشد. هرچند 
با توجه به سن وسال او یعنی 39 سال بعید است بتواند به هزار گل برسد اما با توجه به سن وسال 
بالای مسی، سوارز و لواندوفسکی و راه طولانی که امثال هالند و امباپه تا رکورد کریس دارند 
به نظر می رسد او رکوردی را رقم زده که به راحتی دستخوش تغییر نخواهد شد. در این مطلب 

روند کریس تا رسیدن به این آمار شگفت انگیز را بررسی خواهیم کرد.

# هشتگ
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اخبار منهای فوتبال

اصلانی/ تجربه تلخ والیبال ایران از بی ثباتی در اتاق ریاست فدراسیون 
و البته نیمکت  تیم ملی در سال های اخیر، تاوان های سنگینی به دنبال 
داشت؛ تاوانی به بزرگی از دست رفتن اعتبار جهانی و سقوط تا رده 
پانزدهم رنکینگ دنیا. تیمی که سال ها بود مرزهای آسیا را درنوردیده 
بود و ژاپن حتی به گرد پایش هم نمی رسید به قدری از این بی ثباتی ها 
ضربه خورد که حالا چشم بادامی ها نه تنها قدرت اول آسیا هستند، بلکه 
برای بزرگان والیبال دنیا هم در همین المپیک 2024 پاریس خط و 
نشان معناداری کشیدند تا امروز بعد از ابرقدرت هایی چون لهستان، 

فرانسه، آمریکا، اسلوونی)که کارنامه خاصی در والیبال دنیا 
ندارد( و ایتالیا در رده ششم جهان بایستند؛ یعنی 9 پله بالاتر 

از والیبال ایران! آن هم درست زمانی که تیم ملی والیبال 
کشورمان اصلا نتوانست سهمیه حضور در المیپک پاریس 
را کسب کند و جالب است که فراموش نکنیم والیبال ایران 
بعد نخستین راهیابی اش به المپیک)ریو 2016( به دنبال 

کسب سکو در المپیک پاریس بود! این تلنگر اما باعث 
شد تا فدراسیون ایران بار دیگر به خود بیاید و 

بعد از آزمون و خطاهای بی مورد با مربیان 
کـــم آوازه و بعضا بی نام و نشان خارجی 
مربیان  با  موفق  نه چندان  تجربه  نیز  و 
ایرانی، بار دیگر به دنبال جذب یک مربی 
کارنامه دار خارجی باشد. پس از پایان 
لیگ ملت های 2024، سیدمیلاد تقوی 

رئیس فدراسیون اعلام کرد که یکی از 1۵ 
مربی برتر دنیا برای هدایت تیم ملی والیبال 

به خدمت گرفته خواهد شد و درنهایت روبرتو 
پیاتزای ایتالیایی، مرد دوازدهم والیبال دنیا 

در کسوت سرمربی، هدایت تیم ملی ایران را با 
قراردادی چهارساله)2+2( تا پایان المپیک 
2028 لس آنجلس پذیرفت. مرد ۵6 ساله 
ایتالیایی که از سال 1990 کارش در عرصه 

مربیگری را با تیم پارما استارت زد و از سال 2009 ردای سرمربیگری 
را به تن کرد، سابقه مربیگری در تیم های ملی هلند )2019-2024(، 
قطر )2016( و کمک مربی تیم ملی روسیه )2010-2009( را در 
کارنامه دارد و در سطح باشگاهی هم نامش با باشگاه های بزرگی چون 
میلانو ایتالیا، اسکرا بلخاتوف لهستان، مودنا ایتالیا، المپیاکوس یونان، 
یابرشکی ویگل لهستان گره خورد است. پیاتزا که گفته می شود یکی از 
برنامه های بزرگش برای والیبال ایران تغییر نسل به شیوه تدریجی، 
تحول در ترکیب تیم ملی و شاید کنار گذاشتن برخی مهره های ثابت تیم 
ملی است، در نخستین واکنش اش به پذیرش سرمربیگری والیبال 
ایران، این اتفاق را یک فرصت عالی قلمداد می کند: »این یک 
فرصت عالی برای من است.« پیاتزا اما این روزها سرمربیگری 
تیم آلیاتز میلانو ایتالیا را برعهده دارد و با توجه به حضور 
این تیم در لیگ قهرمانان اروپا، فصل پرچالشی پیش رو 
دارد. او در واکنش به این که این فصل باید دو تیم میلانو و 
ایران را هدایت کند، می گوید: »این یک چالش محرک 
است، از یک طرف من مشتاق ادامه کار با میلان 
هستم؛ جایی که ظرفیت برای پیشرفت می بینم 
و از سوی دیگر فرصت هدایت تیم ملی والیبال 
ایران به من این امکان را می دهد که در یک 
بستر بین المللی در بالاترین سطح رقابت 
کنم. کار در دو جبهه مختلف به من اجازه 
می دهد تا ایده ها و رویکرد های جدیدی را 
به هر دو تیم بیاورم. چیز های زیادی برای 
یادگیری و آموزش وجود دارد و من حاضرم 
تمام تلاش و وقتم را برای هر دو تیم بگذارم.« 
با توجه به  این که پیاتزا تا اردیبهشت در لیگ 
ایتالیا مشغول است، توماس توتولو ایتالیایی، 
تحلیلگر برجسته والیبال دنیا، به عنوان دستیار 
اول روبرتو نظاره گر مسابقات لیگ برتر 1403 

ایران خواهد بود.

نخستین واکنش دوازدهمین مربی برتر جهان به عقد قرارداد با والیبال ایران

2 چالش محرک پیاتزا با یک فرصت عالی!

جلوی تکرار آبروریزی را باید گرفت!  

 آذری جهرمی: مشکل میزبانی از رونالدو
 را حل کنیم

نگرانی از تکرار آبروریزی فصل گذشته میزبانی پرسپولیس از النصر عربستان 
و رونالدو در ورزشگاه آزادی و چمن ناهموار آن برای استقلال در لیگ نخبگان، 
یکی از سوژه های داغ این روزهای رسانه ها و فضای مجازی و فوتبال دوستان 
ایرانی است. اعلام میزبانی استقلال در ورزشگاه کوچک و کم ظرفیت و کم 
امکانات ورزشگاه شهدای شهر قدس در لیگ نخبگان به دلیل فراهم نشدن 
امکان میزبانی در ورزشگاه  امام رضا)ع(  مشهدباعث توجه بیش از پیش رسانه ها 
به ورزشگاه شهر قدس و پرداختن به نواقص و معایب آن شد. انتشار عکس هایی 
از اطراف ورزشگاه که سطحی نیمه ویران و خاکی با علف های هرز فراوان  را 
نشان می داد و از آن به عنوان پارکینگ ورزشگاه یاد می شد، نگرانی شدیدی 
بین مردم و هواداران فوتبال به وجود آورد. بیم تکرار هجمه رسانه ای شبکه ها و 
سایت های عربی و خارجی مثل آنچه در بازی پرسپولیس و النصر رخ داد و باعث 
تمسخر فوتبال ایران و کشورمان توسط آن ها شد از یک سو و نگرانی از عدم 
نتیجه گیری تیم های ایرانی در چنین ورزشگاه های کوچک و کم ظرفیتی و از 
دست رفتن امتیاز میزبانی با حضور فقط 8 هزار تماشاگر، باعث شد همه نگاه 
ها به ورزشگاه امام رضا)ع( دوخته شود و این سوال را بپرسند که چرا نباید از این 
سرمایه ملی برای چنین رخدادهای بین المللی استفاده کرد؟ این موضوع حتی 
درباره دیدار تیم ملی با قرقیزستان هم صدق می کند و با وجود بازی ملی باز هم 
پاسخ منفی بود. به طوری که پس از بازی ایران و قرقیزستان علوی مدیر روابط 
عمومی فدراسیون فوتبال  با بیان این که رفتار مدیران ورزش خراسان رضوی 
جای تعجب دارد، گفت:»برای میزبانی تیم ملی ایران در مشهد اقدام ویژه ای 
شد اما میسر نشد! وقتی باشگاه های استقلال و پرسپولیس به عنوان نمایندگان 
ایران به طور رسمی درخواست خود را بابت در اختیار گرفتن ورزشگاه امام 
رضا)ع( مشهد دادند به چه دلیل پاسخی به آن ها داده نشد و مذاکره ای صورت 
نگرفت تا این دو باشگاه از این ورزشگاه برای رقابت های لیگ نخبگان آسیا 

استفاده نکنند. این موضوع خیلی جای تعجب دارد.«

آذری جهرمی: مشکل رونالدو را حل کنیم       
محمدجواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات که از طرفداران پروپاقرص 
پرسپولیس و فوتبال است در واکنش به تیتر »میزبانی رونالدو در ورزشگاه قلعه 
حسن خان« در کانال تلگرامی خود گفت: اگر کسی کمی با فهم رسانه آشنا 
باشد، تاثیرات منفی تیترهای خبری را بر ذهن مخاطب درک خواهد کرد. این 
تیترهای مخرب در کنار رخداد واقعی می توانند تاثیرات بیشتری داشته باشند. 
با وجود ورزشگاه های مدرن مثل ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد که به همت آستان 
مقدس رضوی ساخته شده، نباید نگران بود. مدیران ورزش کشور به جای حضور 
در مشهد و مذاکره مستقیم با مالک ورزشگاه، در مصاحبه های رسانه ای گلایه 
می کنند که این روش، نه تنها راهگشا نیست بلکه مشکل را تشدید می کند. با 

اندکی درایت و احترام به طرفین، می توانستند این مسائل را حل کنند.

گزارش

مصدومیت بازیکن لیگ انگلیس با عطسه

مصدومیت در فوتبال برای بازیکنان امری بدیهی است که معمولا از برخوردهای 
فیزیکی ناشی می شود؛ اما عجیب ترین نوع مصدومیت دربــاره بازیکنی است که 
با »عطسه« از ناحیه کمر آسیب می بیند! ویکتور آدبویجو، مهاجم بولتون واندررز، 
باشگاهی در لیگ دسته سوم انگلیس، به دلیل مصدومیت غیرمعمول ناشی از عطسه 
شدید، چند هفته ای از میادین دور خواهد بود. آدبویجو 26 ساله نیجریه ای پس از 
عطسه در قفسه سینه و کمر خود احساس درد می کند که باعث شد هفته گذشته در 
بازی جام اتحادیه فوتبال انگلیس نتواند تیمش را همراهی کند . سرمربی او در خصوص 
این مصدومیت عجیب  گفت: »ویکتور از ناحیه کمر دچار مصدومیت شدیدی شده 
بود و عطسه باعث مصدومیت او شد. تَرَکی بین دنده هایش احساس کرد و امیدواریم 
که این فقط یک مشکل غضروفی یا عضلانی باشد، ویکتور پسر قوی ای است، حتی 

عطسه هایش هم قوی است!«
 

 اظهارنظر جنجالی ستاره رئال مادرید 
درباره مردم اسپانیا

اسپانیا یکی از سه کشور میزبان جام جهانی 2030 است. در این دوره برای اولین بار 
سه کشور از دو قاره میزبان این رقابت ها خواهند بود. اسپانیا، پرتغال و مراکش به عنوان 
میزبانان جام جهانی 2030 معرفی شده اند. وینیسیوس که برای رئال مادرید بازی 
می کند، اظهار نظر کم سابقه ای درباره جام جهانی 2030 داشت. او گفت: به نظرم اگر 
تا سال2030 همچنان نژادپرستی در ورزشگاه های اسپانیا وجود داشته باشد و شرایط 
تغییر نکند، باید میزبانی جام جهانی 2030 به کشور دیگری داده شود.به گزارش 
اسپورت، واکنش ها به اظهارنظر وینیسیوس بسیار زیاد است. این ستاره برزیلی با 
اظهار نظری که داشت باعث ناراحتی اسپانیایی ها شده است. دنی کارواخال به سخنان 
وینیسیوس واکنش نشان داد و گفت: اسپانیا به هیچ وجه کشوری نژادپرست نیست. 
من اصلا قبول ندارم که ما شایستگی میزبانی از جام جهانی را نداریم.وینیسیوس یکی 
از قربانیان اصلی نژادپرستی در اسپانیاست و به نظر می رسد که این اظهارنظر او شرایط 
را برایش در اسپانیا بدتر از قبل هم خواهد کرد. کارواخال درباره قرار گرفتن در بین 
نامزدهای کسب توپ طلا گفت: این نشان می دهد که من فصل بسیار خوبی را پشت 
سرگذاشتم و عملکرد خوبی از خود نشان دادم. کارواخال با تیم ملی اسپانیا قهرمانی در 
یورو و المپیک و با رئال مادرید قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد.

اخبار خارجی

ویژه

انصاری فرد و مهاجم 
کامرونی گزینه های تقویت 

استقلال!
جواد نکونام سرمربی تیم استقلال اخیرا 
درخواست خود را برای تقویت خط حمله 
ــورت رسمی بــه مسئولان  استقلال بــه ص
ــــت. نــکــونــام در  ــرده اس ــ بــاشــگــاه ارائــــه ک
درخواست خود کریم انصاری فرد مهاجم 
باتجربه فوتبال کشورمان و همچنین یک 
مهاجم کامرونی با سابقه ملی را به مدیران 
باشگاه معرفی کرده است تا اقدامات لازم 
برای جذب یکی از این نفرات انجام شود. 
این درخواست در حالی صورت گرفته که 
در چند روز اخیر شایعات زیادی درباره تغییر 
در کادرفنی استقلال شنیده می شد و حتی 
برخی رسانه ها از فرهاد مجیدی و نیکو کواچ 
سرمربی سابق کرواسی به عنوان جانشینان 
احتمالی نکونام نام بردند. پس از انتشار 
بیانیه باشگاه در حمایت از سرمربی زمزمه 
هایی مبنی بر تقویت تیم و کادرفنی شنیده 
شد و در این راستا برخی منابع خبری از 
حضور یک مربی پرتغالی کنار نکونام طی 
هفته جاری خبر دادند و پس از آن هم رسانه 
ها اعلام کردند نکونام دو بازیکن جدید برای 
تقویت تیم خواسته است. سرمربی استقلال 
در شرایطی خواستار جذب انصاری فرد یا 
یک مهاجم خارجی شده که لیست سهمیه 
های خارجی این تیم پر شده است و آن ها 
به ناچار باید کوین یامگا، منتظر محمد و 
دروازه بــان بوسنیایی را کنار می گذاشتند 
که فعلا دو بازیکن خارج شده اند و وضعیت 
بازیکن عراقی هم همچنان نامشخص است. 
ضمن این که گفته می شود لیست بزرگ سال 
استقلال هم پر شده است. در چنین وضعیتی 
جذب یک بازیکن خارجی با توجه به پر بودن 
سهمیه های خارجی و بزرگ سال استقلال 
شاید به قیمت کنار گذاشتن سیلوا یا بلانکو 
مدافع و مهاجم برزیلی و آرژانتینی تمام شود 
و یا این که سرمربی استقلال یک بار با جدیت 
مقابل مدیریت ناهماهنگ باشگاه در بحث 
زیلیکیچ  و  بایستد  خارجی  بازیکن  جذب 
بازیکن بوسنیایی را که گفته می شود کیفیت 

پایینی هم دارد از لیست کنار بگذارد. 

ــران در  ــدار تیم ملی ایـ ــارا مسیحا/اولین دیـ س
مرحله سوم انتخابی جام جهانی 2026 اگرچه با 
برد مقابل قرقیزستان همراه بود اما برد ناپلئونی 
یوزها مقابل تیم درجه دو ،سه آسیا و البته عملکرد 
نه چندان خوب ملی پوشان در این بــازی واکنش 
هــواداران و تماشاگران را در پی داشت و ورزشگاه 
فولادشهر حاشیه های زیادی را ثبت کرد! عملکرد 
ضعیف ملی پوشان به خصوص در نیمه دوم بازی 
با قرقیزها باعث شد پس از مدت ها روی سکوهای 
ورزشگاه های ایــران شعار »حیاکن رهاکن« علیه 
سرمربی تیم ملی سر داده شود و تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه فولادشهر اصفهان خواستار کناره گیری 
امیر قلعه نویی شوند. اتفاقی که اگرچه عذرخواهی 
سرمربی تیم ملی را به خاطر سبک بازی ملی پوشان 
در پی داشت اما چند ملی پوش  واکنش نشان دادند. 
مهدی طارمی که سرشناس ترین لژیونر حال حاضر 
فوتبال ایران است ، در واکنش به اتفاقات ورزشگاه 

فولادشهر که عــلاوه بر شعار علیه سرمربی و ملی 
پوشان شاهد درگیری بین تماشاگران روی سکوها 
هم بود،فوتبال ایران را »فقط حاشیه« خواند و گفت: 
زمین افتضاح است اما می گویند خوب است، این 
زمین با دوران بازی امیرخان یکی است و حتی بدتر 
هم شده است. در این چند دوره که به جام جهانی 
رفتیم، به یک بــازی بــوده اســت؟ حالا یک بر صفر 
زمین  شرایط  هستیم؟  تیم  بدترین  یعنی  بردیم، 
مشخص بود، چند زمین خوب داریم؟ نداریم! از تیم 
ملی چه می خواهید؟ کسی در تلویزیون می گوید 
با یک دست و پا به جام جهانی می رویم؛ شما با دو 
دست و دو پا نبردید! چهار دوره پیاپی تیم ملی به 
جام جهانی رفته ولی شما در 200 سال قبل از آن 
چهار بار نرفتید.وضعیت اقتصادی برای همه خراب 
است و باید شرایط بهتر شود. فشار روی مردم است 
و طبیعی است که یک جا خالی کنند. ما هم جدا از 
مردم نیستیم و کشور را دوست داریم.« طارمی که 

به نظر می رسد خداداد عزیزی پیش کسوت فوتبال 
ایران را به خاطر انتقادات تندش از تیم ملی هدف 
قرار داده روز گذشته همراه دیگر ملی پوشان تمرین 
ریکاوری را در اصفهان انجام داد. عصر دیروز هم تیم 
ملی در زمین چمن به تمرین تاکتیکی پرداخت تا خود 
را برای بازی در هفته دوم مقابل امارات آماده کند. 
تیم ملی فوتبال ایران امروز برای انجام دومین دیدار 
خود در رقابت های انتخابی جام جهانی با هواپیمای 
وارش به صورت مستقیم عازم العین امارات می شود 
تا اولین دیدار خارج از خانه در مرحله سوم را در دبی 

برگزار کند. 

در حــالــی کــه عـــلاوه بــر تــمــاشــاگــران، بــســیــاری از 
پیش کسوتان فوتبال هم از سبک و تاکتیک بازی 
تیم ملی مقابل قرقیزستان انتقاد کردند و خواستار 
بهبود وضعیت شدند و ترمیم خط میانی و دفاع را 
اولویت قلعه نویی برای ادامه راه دانستند، مسئولان 
فدراسیون فوتبال رسما از سرمربی تیم ملی پس از 
اتفاقات فولادشهر اصفهان حمایت کردند. مهدی 
و  فوتبال  فدراسیون  اول  رئیس  نایب  نبی  محمد 
سرپرست تیم ملی ایـــران در واکــنــش بــه اتفاقات 
اصفهان گفت: فدراسیون از امیر قلعه نویی حمایت 
می کند و او تا پایان 2026 با ما قــرارداد دارد و لذا 
هیچ گزندی به کادر فنی وارد نخواهد شد و احساسی 
نباید برخورد کرد. سه امتیاز را گرفتیم و حالا باید 
برای بازی بعدی آماده شویم. مسائل فنی وجود دارد 
که امیر قلعه نویی باید در مورد آن نظر بدهد. ما منتظر 
ورزشگاه آزادی هستیم و به ما قول دادند این ورزشگاه 
تا مهر آماده می شود. گزینه اول و آخر ما آزادی است. 
قاعدتا در این فرصت کم بهترین گزینه ما فولادشهر 
بود. باید در نظر داشت فلسطین با کره مساوی کرد و 
بحرین یک بر صفر استرالیا را برد و ازبکستان هم کره 
شمالی را شکست داد. تیم ها به هم نزدیک شده اند و 

هواداران باید آستانه تحملشان بالا برود.

طارمی و دوستان علیه فوتبال دوستان ایرانی

درخشش بازیکن مغضوب قلعه نویی و حسرت تیم ملی
احمد نوراللهی در شرایطی که دور از فهرست تیم ملی ایران است و برای پنجمین اردوی متوالی 
در این جمع دیده نمی شود، همچنان در تیم باشگاهی اش در امارات می درخشد حتی در بازی 
های دوستانه. تیم  فوتبال الوحده که احمد نوراللهی را در اختیار دارد، به دلیل فیفادی و توقف 
مسابقات لیگ برتر امارات، یک دیدار تدارکاتی را در دستور کار قرار داد و با حضور هافبک 
ایرانی خود به مصاف تیم لیگ یکی خلیج یونایتد رفت و موفق به کسب پیروزی پُرگل شد. احمد 
نوراللهی که در آخرین مسابقه قبل از فیفادی پاس تنها گل پیروزی تیمش مقابل خورفکان 
را داده بود، پاس گل دوم الوحده در دیدار تدارکاتی مقابل خلیج یونایتد را 
پس از یک- دو با اوتیلی فیلیپ داد و پاس در عمق زیبای او از میانه زمین برای 
وامبا لئونل هم منجر به گل سوم تیمش در این بازی شد. نوراللهی که ظاهرا 
به خاطر یک بی انضباطی مدت هاست جایی در تیم ملی ندارد حتی با وجود 

وساطت برخی از ملی پوشان هم از لیست سیاه قلعه نویی خارج نشده است. 

سردار خوش شانس بود مصدوم نشد!
سردار آزمون در بازی با قرقیزستان موفق به گلزنی نشد تا تعداد گل های 

او مقابل این تیم روی عدد 3 باقی بماند و در کنار کریم باقری بعد از مهدی 
طارمی قرار بگیرد. او که پیش از این مسابقه با 3 گل، یک گل اختلاف با 
مهدی طارمی مقابل این تیم داشت حالا فاصله آن ها به عدد 2 رسیده 
است و نتوانست در این بازی گلزنی کند. سردار در این مسابقه چند اقدام 

برای گلزنی انجام داد، اما شرایط چمن به شکلی بود که در یکی از 
صحنه ها که قصد داشت با شوت از راه دور دروازه قرقیزستان 

را باز کند پای تکیه گاه او سر خورد و توپ به آسمان شلیک 
شد، این اتفاق حتی می توانست باعث مصدومیت ستاره 

تیم ملی شود و او را در مسابقات حساس از دسترس امیر 
قلعه نویی و تیم شباب الاهلی خارج کند.

هایجک گزینه گاریدو و پرسپولیس توسط مصری ها
هفته گذشته باشگاه پرسپولیس به درخواست گاریدو، سرمربی اسپانیایی شان، مذاکرات خود را با 
آرون بوپندزا مهاجم گابنی تیم سینسیناتی آمریکا آغاز کرد و در حالی که به نظر می رسید جذب این 
ستاره برای قرمزها انجام خواهد شد اما حالا اتفاق جدیدی رخ داده است. وب سایت کورا به نقل 
از یک منبع رسمی در باشگاه الزمالک نوشته که این باشگاه مصری مبلغی را برای پیش پرداخت 
به حساب بوپندزا واریز کرد تا او برای امضای قرارداد راهی قاهره شود. این منبع در خبری مهم 
مدعی شد که الزمالک بلیت پرواز را هم برای این مهاجم سرشناس ارسال کرده و قرار است 
بوپندزا روز یک شنبه هفته آینده برای انجام معاینات پزشکی به مصر برود.باشگاه الزمالک 
که زمینه ساز فسخ قرارداد ستاره گابنی و سینسیناتی شده، قرارداد سه ساله را برای این 
مهاجم ارسال کرده تا او با رقمی مناسب راهی لیگ فوتبال مصر شود. این در حالی است 
که باشگاه پرسپولیس امید زیادی به جذب این مهاجم داشت اما حالا یک گزینه دیگر خوان 

کارلوس گاریدو نیز از دست این باشگاه رفته و آن ها یک ستاره دیگر را از دست داده اند.

ثبت کیفی ترین عملکرد کاروان 
فرزندان ایران در روز هشتم

هشتمین روز از رقابت های پارالمپیک پاریس درحالی 
پنج شنبه برگزار شد که یکی از بهترین روزهــای کاروان 
ــار بــود.  ــران بــه لحاظ کیفی تــا ایــن جــای ک ــدان ایـ ــرزن ف
ورزشکاران ایــران در روز هشتم موفق به کسب ۵ مدال 
شامل 3 نقره و 2 برنز شدند. در روز هشتم میثم بنی طبا در 
پاراجودو و حسین باجولوند و علی پیروج در پارادوومیدانی 
مدال نقره گرفتند. محسن بختیار در پاراوزنه برداری و 
علی اصغر جوانمردی نیز در پارادوومیدانی به مدال برنز 
رسیدند تا روز به یادمانی برای کاروان ایران ثبت شود. تیم 
ملی والیبال نشسته نیز که پنج شنبه در مرحله نیمه نهایی 
مصر را با نتیجه 3 بر یک از پیش رو برداشته بــود، شب 
گذشته در فینال پارالمپیک پاریس برای هفتمین بار به 

مصاف بوسنی رفت.
 

صعود هندبال ایران به دور اصلی آسیا
تیم ملی هندبال پسران ایران در سومین دیدار خود در 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا- اردن با نتیجه 2۵ بر 
24 مقابل کویت شکست خورد. ملی پوشان ایران در مرحله 
گروهی در گروه D با کویت، چین و چین تایپه همگروه بودند 
که با یک شکست مقابل کویت، یک پیروزی برابر چین و 
یک تساوی مقابل چین تاپه راهی مرحله اصلی)یک چهارم 
نهایی( مسابقات شدند. ایــران در گروه یک این مرحله 
با تیم های کره جنوبی، عربستان و اردن همگروه است. 
هندبالیست های نوجوان ایــران امــروز از ساعت 1۵ به 
مصاف کره جنوبی می روند. ایران فردا از ساعت 18:4۵  با 
عربستان دیدار می کند و 21 شهریور مقابل اردن)ساعت 
13:30( قرار خواهد گرفت. چهار تیم برتر این رقابت ها 
جــواز حضور در قهرمانی جهان 202۵ در اسلوونی را 

کسب می کنند.

 حمایت فدراسیون از قلعه نویی
 پس از جنجال اصفهان 
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نمایش خانگی

 اعمال اصلاحات ساترا 
در سریال »غربت«

 

کارگردان سریال »غربت« با انتشار پستی، از اعمال 
اصلاحات در این مجموعه و از سر گرفته شدن ادامه 

انتشار »غربت« خبر داد.
امیر پورکیان در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »به 
نام خالق زیبایی، حبس غربت رو به اتمام است... 
به گفته تهیه کننده و به دستور دادستانی، جلسه ای 
با حضور نویسنده و کارگردان و نمایندگان ساترا، 
برای اعلام اصلاحات صورت گرفت و قرار است نهایتا 
تا چند روز آینده اصلاحات به دست ما برسد و به لطف 
خداوند و همکاری مقتدرانه دادستانی، ادامه پخش 
سریال را آغاز کنیم، در ضمن طی گزارشی مستندات 
ماجراهای اخیر به سیکل قانونی و ... جهت پیگرد 
سپرده شده.« پورکیان در پایان نوشت: »ممنون از 
صبوری و همراهی تک تک شما عزیزان که در این 

مسیر باز هم ما را تنها نگذاشتید.«
پس از انتشار سه قسمت از سریال »غربت«، دوم 
شهریور ساترا با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که 
مسابقه »جوکر 2« و سریال »غربت« مجوز انتشار 

ندارند.
دو روز بعد، علی صالحی دادستان تهران از توقف 
پخش سریال نمایش خانگی »غربت« خبر داد و گفت: 
»این سریال مجوز ساترا را ندارد و پخش آن موجب 
ناراحتی و گلایه هم وطنان عرب زبان ما شده است. 
پیگیری های قضایی در خصوص این سریال با توجه 
به مسائلی که ایجاد کرده انجام خواهد شد.« سپس 

انتشار این مجموعه در نماوا متوقف شد.
سریال »غربت« با بازی چهره هایی مانند آناهیتا 
درگاهی، مهدی حسینی نیا، بهاره کیان افشار، 
حسین مهری، ترلان پروانه و سوسن پــرور، تولید 

شده است.
ــن مجموعه آمـــده اســت:  ــان ای ــت در خــلاصــه داس
»تعدادی از زنان یک کارتل مواد مخدر تصمیم به فرار 
و مهاجرت می گیرند و در این مسیر برای فرار از جبر 

صاحب کارشان باید از سد او گذر کنند ...«

ــژاد از جمعه هفته  ــاوه ن الهام پ
ــاری با سریال »گــردن زنــی«  ج
ساخته سامان سالور به نمایش 
خانگی می آید. این بازیگر سال 
گذشته با سریال کمدی »دفتر 

یادداشت« حضور موفقی در نمایش خانگی داشت. 
کیسان دیباج، الیکا ناصری،  رویا نونهالی و مهدی 

حسینی نیا از دیگر بازیگران »گردن زنی« هستند.

سریال  بازپخش  محرابی  آشــا 
دو  شــبــکــه  از  را  وارد«  »تــــازه 
ــت. این  روی آنتن خواهد داش
مجموعه اپیزودیک با محوریت 
ــار سال  ــن ب ــی فـــرزنـــدآوری، اول
ــداوردی، الهام  ــ ــد. سپیده خ 1401 پخش ش
طهموری، امیرمحمد زند و زهرا داوودنژاد نیز از 

دیگر بازیگران سریال هستند.

ایرج طهماسب با تکرار »مهمانی« 
به تلویزیون بازگشت. این برنامه 
نیمه تیرماه همزمان با آغاز ایام 
ــود، اما  مــحــرم متوقف شــده بـ
همزمان با پایان ایام عــزاداری، 

بازپخش   ،21 ساعت  شهریور   15 پنجشنبه 
قسمت اول »مهمانی« روی آنتن شبکه نسیم رفت. 

»مهمانی« هرشب پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

حامد کمیلی با فیلم عاشقانه 
»آغوش باز« اثر بهروز شعیبی در 
راه سینماست. قرار بود این فیلم 
از نیمه شهریور اکران شود، اما 
نمایش آن یک هفته به تعویق 
افتاد. کمیلی و محسن کیایی بازیگران اصلی فیلم 
هستند و مهدی هاشمی، احترام برومند و گلاره 

عباسی نیز در فیلم حضور دارند.

منوچهر هادی از کارگردانی 
سریال نمایش خانگی »زرافه« 
انصراف داد. او ضمن آررزوی 
موفقیت برای گروه سازنده این 
سریال، سیدجمال سیدحاتمی 

به عنوان کارگردان جدید این مجموعه معرفی 
کرد. هادی مشغول ساخت سریال کمدی »ماه 

عسل« ویژه تلویزیون است.

همزمان با پایان ایام عــزاداری محرم و صفر و 
آغاز ماه ربیع الاول، شبکه سه یکی از تولیدات 
جدیدش به نام مسابقه »عمارت« را روانه آنتن 
کرد. این برنامه شعبده بازی به میزبانی سعید 
فتحی روشن و با حضور چهره های مشهور مانند 
پژمان بازغی، لیلا اوتادی، ملیکا زارعی و وحید 
شمسایی تولید شده است. تلویزیون پیش از 
این هم در حاشیه برنامه های گفت وگومحور 
یا ویژه برنامه ها از حضور سعید فتحی روشن 
و شعبده ها یا بازی های او استفاده کرده بود، 
اما »عمارت« مختص شعبده بازی و بازی های 
ذهنی ساخته شده است. به بهانه آغاز پخش 
»عـــمـــارت«، در ادامـــه گـــزارش ویــژگــی هــا و 

ایرادهای این برنامه را بررسی کردیم.

شعبده های نه چندان هیجان انگیز	 
همان طور که اشاره کردیم، برنامه »عمارت« 
ــت. سعید  ــژه شعبده بازی تولید شــده اس وی
فــتــحــی روشــن در هــر قسمت، بــا مشارکت 
چــهــره هــای حــاضــر در بــرنــامــه شعبده ها و 

بازی های کارتی را انجام می دهد. به طور کلی، 
معمولا شعبده بازی برای بسیاری از مخاطبان 
جذابیت دارد؛ بنابراین »عمارت« می تواند 
ــا شعبده های  مخاطب را ســرگــرم کــنــد، ام
فتحی روشن در ایــن برنامه به انــدازه کافی 
غافلگیرکننده، هیجان انگیز و جدید نیست. 
همچنین تعداد شعبده ها در »عمارت« نیز کم 

است.

از »عصر جدید« تا »عمارت«	 
سعید فتحی روشن اولین بار به واسطه شرکت 
در مسابقه »عصر جدید« و شعبده هایش در 
این مسابقه استعدادیابی، به مخاطبان معرفی 
ــد. او سپس بــه عــنــوان مهمان  و شناخته ش
برنامه های  یا  تلویزیون  ویژه برنامه های  در 
گــفــت وگــومــحــور دیـــده شـــد. فتحی روشن 
سال 99 با مسابقه اتــاق قــرار »بازیمون« در 
شبکه سه دیده شد و نوروز 1402 نیز با بازی 
هــوش »منتالیست« به نمایش خانگی آمد. 
فتحی روشن حالا در مقام میزبان، »عمارت« را 
روی آنتن دارد. او معمولا شعبده ها  و بازی های 
خود را با تسلط کافی انجام می دهد و میزبان 
خوبی است، اما فتحی روشن نیز مانند مهمانان 
دچار اغراق در ابراز ترس و وحشت خود شد 

ــالا بــردن هیجان برنامه،  و تلاشش بــرای ب
موفقیت آمیز نبود.

واکنش های نمایشی مهمانان	 
مهم ترین ایراد »عمارت«، نمایشی بودن آن و 
واکنش های غیرقابل باور مهمانان است. به 
عنوان مثال در قسمت اول، چهار مهمان مشهور 
وانمود کردند که نمی دانند جریان »عمارت« 
از چه قــرار است و صرفا دعــوت یک مهمانی 
را پذیرفته اند. سپس اعلام شد پژمان بازغی 
باید روی صندلی خطرناکی که چهار اَره تیز 
دور گردنش قرار گرفته اند بنشیند و او تنها با 
انتخاب شانسی کارت نجات از میان کارت ها، 
می تواند نجات پیدا کند. زمانی که قرار شد 
بازغی روی صندلی بنشیند، سه مهمان دیگر 
وانمود کردند که نگران سلامت او هستند و به 
ساختار »عمارت« اعتراض داشتند! طبیعتا این 
موضوع که پژمان بازغی در معرض خطر جدی 
است و پای مرگ و زندگی در میان است، برای 
مخاطب قابل باور نیست، هرچند مهمانان با 
واکنش های اغراق شده و نمایشی خود، تلاش 
کنند در برنامه هیجان ایجاد کنند. این اتفاق 
زمانی که سعید فتحی روشن نیز روی صندلی 
قرار گرفت و مهمانان می توانستند با زدن یک 

دوشاخه به برق، اره ها را روشن کنند نیز تکرار 
شد و به همان اندازه غیرواقعی بود. در قسمت 
دوم نیز وقتی سعید فتحی روشن داخل جعبه 
قــرار گرفت و سپس آن را به آتــش کشیدند، 
پژمان بازغی، لیلا اوتــادی، وحید شمسایی، 
به ویژه ملیکا زارعی احساس ترس و نگرانی 
خود را به صورت کاملا نمایشی و تصنعی نشان 
دادند. »عمارت« هوش مخاطب را بسیار دست 
کم گرفته و تاکید فراوانی روی ترس و وحشت 

مهمانان دارد!

هشدار دیرهنگام محدودیت سنی	 
از پربیننده ترین  از یکی  برنامه »عــمــارت« 
مــی رود.  آنتن  روی  تلویزیون  شبکه های 
مخاطبان تلویزیون نیز به انــدازه مخاطبان 
آثار پلتفرم ها امکان رعایت محدودیت سنی 
را ندارند؛ بنابراین لازم بود که از همان ابتدا 
و زمان آغاز »عمارت« نسبت به محدودیت 
سنی برنامه هشدار داده شود، اما این اتفاق 
رخ نداد و هشدار رده سنی دیر اعلام شد. با 
توجه به وجود شعبده صندلی چوبی با اره 
و حبس شدن در جعبه، سعید فتحی روشن 
به  را  لازم  هشدارهای  برنامه  ابتدای  باید 

مخاطبان می داد.

شعبده با چاشنی هیجان کاذب!
 برنامه جدید شبکه سه به نام »عمارت« و با حضور پژمان بازغی، لیلا اوتادی، ملیکا زارعی و

 وحید شمسایی چگونه آغاز شد؟

مائده کاشیان
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حزین لاهیجی 

 
آموخت چو اشکم روش ره سپری را

بستم به میان توشه خونین جگری را
درکوچه دنیا گذر افتاده گذشتم
پروای نشستن نبود رهگذری را

در محکمه شرع بصیرت، به گدایی
دعوی نرسد سلطنت در به دری را

حیرتکده، آیینه آشوب ندارد
جمعیت خاصی است پریشان نظری را

بی واسطه نتوان در آسوده دلی زد
از کف ندهی رابطه بی خبری را

صوفی اگر از خرقه برآرد دل روشن
پوشد به نمد، آینه روشن نگری را

بگشای زبان، گوش سخن کش چو بیابی
مهر لب خاموش، علاج است، کری را

بر دوده کلکم نشود شیفته، جاهل
با سرمه صفایی نبود، بی بصری را

آرایش گلزار نکرد ابر بهاری
از اشک من آموخت چمن غازه گری را

وامانده ام از راهنوردان سبک سیر
تن بار گرانی شده جان سفری را

دل حوصله ورزید و نم اشک فرو خورد
تا سیر نمک ساخت، کباب جگری را

ممنون سپهرم که شکنج قفس او
نگذاشت به دل حسرت بی بال و پری را

در دوده آدم نبود مردمی امروز
بر باد دهد ناخلف، ارث پدری را

شمشاد چه تابیده عبث طرّه دعوی
زلف تو شکسته است پر و بال پری را

از حیرت این طرز خرامی که تو داری
رفتار فراموش شود کبک دری را
بر لب نفسی بیش حزین تو ندارد

هنگام وداع است، چراغ سحری را

ادبی هنری

ــازه موسیقی در   چند روزی اســت کــه فصل ت
کشورمان آغاز شده  است و خواننده ها و گروه های 
ــا آرمــان  موسیقی دســت پر آمــده انــد. ایــن روزه
گرشاسبی به همراه گروهش در محوطه فضای 
باز کاخ نیاوران، فصل جدید کنسرت های خود 
را آغاز کرده  و تا 30 شهریور میزبان علاقه مندان 
با تک آهنگ  ــت. علیرضا عصار  موسیقی اس
»آفرین « به میدان آمده و محسن یگانه هم علاوه 
بر انتشار تک آهنگ تازه، در تهران سرگرم برپایی 
کنسرت است. همایون شجریان، دیگر خواننده 
شناخته شده ایرانی در موسیقی سنتی و تلفیقی 
نیز در حال آماده سازی تازه ترین آلبوم خود در 
یک همکاری جذاب با کیخسرو پورناظری است. 
در ادامه به مرور تازه های موسیقی کشور در زمینه 

آلبوم و تک آهنگ می پردازیم.

»ش م س« همایون و کیخسرو، پس از 7 سال       
همایون شجریان پس از انتشار دو آلبوم اخیر 
ــای »گـــاه فــرامــوشــی« بــه آهنگ  ــام ه ــود بــه ن خ
سازی فردین خلعتبری و »ای یار من« به آهنگ 
سازی سعید فرج پوری در سال های 1401 و 
1402 و همکاری با سامی یوسف در قطعه 
»هستی«، این روزها با آلبومی به نام »ش م س« 
ــت. ایــن آلبوم که گفته  سر زبــان هــا افــتــاده  اس
می شود برای ساخت آن  هفت سال زمان صرف 
شده، با همکاری و نوازندگی استاد کیخسرو 
پورناظری، موسیقی دان برجسته کرمانشاهی 
هــمــراه اســت. همایون شجریان دربـــاره این 
آلبومِ شش قطعه ای در صفحه اینستاگرامی 
اش نوشت : »استاد پورناظری همیشه کارهای 
می سازند  مینیاتور  شبیه  و  عشق  بــا  را  ــود  خ
ــرای ایــن آلــبــوم زحمت کشیدند و  و ســال هــا ب
می توانم بگویم که موسیقی آلبوم »ش م س« 
 در کارنامه کاری بنده نیز ماندگار خواهد شد«.
کیخسرو پورناظری، بنیان گذار گروه موسیقی 
ــاره ایــن همکاری گفته است:  شمس نیز دربـ
»خوشحالم که با سلاله ادب و چهره بحق آواز 
ایران، همایون شجریان، کاری مشترک دارم؛ پدر 
او به مدت ۷0 سال جایگاهی ارزشمند داشتند و 

تاکنون نیز کسی نتوانسته به جایگاه ایشان دست 
یابد. هرچند امیدوارم که در آینده این چراغ توسط 
افرادی ارزنده روشن نگاه داشته شود و توسعه 
یابد. »ش م س« برگرفته از نام شمس تبریزی 
است و این نام از این رو انتخاب شده تا بیش از 
ــوالات و آموزه های شمس تبریزی  پیش در اح

مطالعه شود«.
سال  در  نیز  ــن  ای از  پیش  شجریان  همایون 
139۷  به همراه گــروه موسیقی »شمس« به 
جشنواره  در  پورناظری  کیخسرو  سرپرستی 
موسیقی »صوفیه« در شهر قونیه به اجرای برنامه 

پرداخته بود.

»آفرین« عصار، تقدیم به مخاطبان       
علیرضا عصار، خواننده صاحب سبک و پیشگام 
دهه های هفتاد و هشتاد که پس از مدت ها با 
اجرای برنامه موسیقی محور »کنسرتینو« در شبکه 
نمایش خانگی، بازگشتی قدرتمندانه به عرصه 
موسیقی داشت، جدیدترین تک آهنگ خود را به 
نام »آفرین« منتشر کرده  و درباره آن نوشته  است: 
»ترانه »آفرین« را با عشق به همه عزیزانم تقدیم 
می کنم و امیدوارم با شنیدنش خاطرات خوبی 
بسازید. از افشین مقدم عزیزم ممنونم برای تمام 
همدلی هایش در طول این سال ها و ترانه های 
به یاد ماندنی  که با هم کار کردیم و اشکان دباغ 
عزیزم با ملودی و تنظیم شیرین و دلچسبش و 
کاوه عابدین عزیزم و استودیو صبا که همیشه برای 

من مثل خانه خودم بوده از روز اول شروع کارم«.
علیرضا عصار تاکنون 9 آلبوم منتشر کرده  است 

و  در ساخت تک آهنگ  
هم کارنامه پرباری 
دارد. او اردیبهشت 
امــســال تک آهنگ 

»پیر مغان« را با غزلی از حافظ و شعری از سبزه 
منصور منتشر کرد.

از اون که می دونه »بترس« با صدای یگانه       
یکی از پــرطــرفــدارتــریــن خــوانــنــده هــای پاپ 
کشورمان، محسن یگانه است؛ خواننده ای که از 
سال 1385 تا 1396، 6 آلبوم منتشر کرد و حالا 
دیگر چندان اعتقادی به تولید آلبوم ندارد و روی 
دورِ انتشار و ساخت تک آهنگ ها افتاده  است. 
او در این باره می گوید: »در جریان موسیقی در 
دنیا، انتشار آلبوم دیگر منسوخ شده و دیگر دید 
غیرتجاری باید به آن داشته باشیم. تمرکز اصلی 
باید روی تک آهنگ ها باشد«. تازه ترین آهنگ 
این خواننده، قطعه »بترس« با ترانه ای از خودش 
و تنظیم بهروز صفاریان است. محسن یگانه که تا 
20 شهریور در تهران  کنسرت دارد، درباره قطعه 
»بترس« گفته است: »امیدوارم این قطعه ایرادی 
نداشته یا حداقل از لحاظ سلیقه ای، اختلاف 
نظری با مخاطبان نداشته باشیم و آرزو می کنم 
واضح تری  جهت گیری  کند  کمک  انتقادها 
برای آینده داشته باشیم. البته روند پخش شدن 
ترک های جدید را به شما سپرده ام و فعلًا یک قطعه 
را پخش می کنیم که فشار از روی من هم برداشته 
شــود. قاعدتاً فشار روی من اســت که چــرا آثار 
آماده را منتشر نمی کنیم. این فشار ذهنی باعث 
می شود سمت قطعات دیگری نروم. امیدوارم 
قطعه »بترس« را دوست داشته باشید. فعلًا چهار 
آهنگ آماده انتشار داریم«. آخرین تک آهنگ های 

یگانه  محسن  منتشرشده 

این ها هستند: »نــدارمــت«، »درنــدشــت«، »دل 
تنها« و »زندگیم سوخت«. محسن یگانه  با آهنگ 
»بهت قول می دم« که در سال 2016 در یوتیوب 
بارگذاری شد، با 200 میلیون بازدید رکورد 

پربازدیدترین آهنگ را شکست.

»هق هق« روزبه بمانی، ترانه سرای خواننده       
تک آهنگ »هق هق« با صدای روزبه بمانی، 
از دیگر آثار تازه منتشرشده موسیقی در این 
روزهاست. بمانی که متولد آذر 1358 است، 
بیشتر وجهه ترانه سرایی دارد و در این زمینه 
چهره ای برجسته اســت. تا به حال بیش از 
20 آلبوم با ترانه های روزبه بمانی و با صدای 
خواننده هایی چون احسان خواجه امیری، 
فــرزاد فرزین، علیرضا عصار، سعید شهروز 
و محمدرضا علیمردانی ساخته شده  است. 
ــودش خیلی به  ــه بمانی که به گفته خ روزب
خوانندگی علاقه نداشته، با اجــرای قطعه 
»کجا باید برم« در قالب تیتراژ فیلم سینمایی 
ــادی به دســت آورد.  »لاتـــاری« محبوبیت زی
در تک آهنگ »هق هق« که با ترانه و صدای 
ــه بمانی منتشر شــده، حامد حسینی،  روزب
آهنگ ســازی و ایمان احــمــدزاده، میکس و 
مسترینگ را به عهده داشته اند. »چشمات«، 
ــال«، »گــنــج«، »گلوله  ــم ــرد«، »ش ــرگ »بسه ب
خوردن« و»گل به خودی« نیز از جمله قطعات 
و تک آهنگ هایی بوده اند که روزبه بمانی در 
ماه های اخیر در دسترس علاقه مندان قرار 

داده  است.

اجرای نمایش نامه عباس معروفی 
2 سال بعد از درگذشت 

2 سال بعد از درگذشت عباس معروفی، یکی از 
نمایش نامه های او روی صحنه می رود.

به گزارش ایسنا، عباس معروفی در میان دوستداران 
رمان با آثاری همچون »سمفونی مردگان«، »سال 
بلوا«، »پیکر فرهاد« و ... شناخته شده است اما او در 
کنار رمان هایی که به نگارش درآورد، گاهی هم برای 
نوشتن نمایش نامه دست به قلم می شد و این چنین 
چند نمایشنامه هم از او به یادگار مانده است. یکی 
از این نمایش نامه ها از 18 شهریورماه روی صحنه 
می رود.نمایشنامه »دلی بای و آهو« اثری است که 
معروفی سال 1366 به نگارش درآورده و حالا قرار 

است با کارگردانی مجید قربانی اجرا شود.
در خلاصه داستان این نمایش آمده: »در روز عروسی 
دلی بای و آهو داماد ناپدید می شود و همه در جست 

و جوی او هستند تا این که...«
همچنین در نمایش »دلی بای و آهو« ضمن پرداختن 
به یک داستان عاشقانه، نگاهی به آیین ها و رسوم 

قوم ترکمن می شود.
عباس معروفی، 10 شهریور سال 1401 به دلیل 
ابتلا به بیماری در 65 سالگی در آلمان از دنیا رفت 

و در همین کشور به خاک سپرده شد.

جدیدترین رمان»نوتومب«  
درباره سفر به ژاپن

ــار دیگر  ب آملی نوتومب، در کتاب جــدیــدش 
خواننده را با خود به ژاپــن می برد و ترکیبی از 
گردشگری، غذا، خاطره و شوک فرهنگی ایجاد 

می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اکتوالیته، 
سی  به تازگی  بلژیکی  نویسنده  نوتومب  آملی 
و سومین کتاب ادبــی خــود را بانام »بازگشت 
غیرممکن« منتشر کرده است؛ اثری که توسط 

انتشارات آلبین میشل منتشرشده است.
رابطه ژاپن و آملی نوتومب، یک رابطه عاشقانه 
ــت کــه بــا انــتــشــار رمــان  ــوع عــالــی اس ادبـــی از ن
»ترس ولرز« در سال 1999 برنده جایزه بزرگ 
آکادمی فرانسه شد؛ کتابی که او با طنز تمام به 
شیوه ای خنده دار و درعین حال نگران کننده، 
از بی کفایتی خود در سیستم کاری ژاپن سخن 
گفته و دنیای کار ژاپنی را که با کدهایی اداره 
می شود که برای غربی ها غیرقابل درک است، 
شکافته بود. در »نه حوا نه آدم« )200۷( هم او 
به داستان عشق خود بازگشت و سپس در بهار 
2012 درباره اولین قدم های خود در سرزمین 

خورشید تابان نوشت.
این کتاب خواننده را به دوست او بدل می کند، 
دوستی که با او به آن سوی دنیا می رود. به نوعی، 
او به ما اجازه می دهد تا این کار را از طریق 158 
صفحه کتابش انجام دهیم، صفحاتی که می توان 

یک باره آن را بلعید.

استان مرکزی، میزبان دومین 
جشنواره ملی سرود کانون 

دومین جشنواره ملی سرود آفرینش کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان با عنوان »نغمه های 

روشن فردا« در استان مرکزی برگزار می شود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 16 گروه 
راه یافته به دومین جشنواره ملی سرود »نغمه های 
روشن فردا« شامل هفت گروه بخش آزاد و 9 گروه 
ــای 18 و 19 شهریورماه در  بخش کانونی روزه
اراک، شهر صنعتی، فرهنگسرای شهر به رقابت 

می پردازند.
دبــیــری اجــرایــی دومــیــن جــشــنــواره ملی ســرود 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با عنوان 
»نغمه های روشن فردا« را احسان منصوری مدیرکل 

کانون استان مرکزی بر عهده دارد.

موسیقی

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

معمای کانودوس اسرارآمیز
نگاهی به رمان »جنگ آخر زمان«اثر ماریو بارگاس یوسا

وینسنت  ــو  ــی ــون ــت  »آن
ــدس مـــاســـیـــل« ادبیات جهان ــ ــن ــ م

ســخــنــور بــلــنــدبــالای 
ملقب به مرشد با شولایی کبودرنگ با 
انبوه  میان  در  کامل  یقین  و  وقــار 
بردگان و دهقانان تهیدست صحرا در 
موعظه اش از پایان جهان و خاموشی 
چشمه ها و افتادن ستاره ها در سال 
ضــرورت  البته  و  می گوید   1900
آمادگی برای این پایان قریب الوقوع 
با آبادی کلیسا و تعالیم؛ اما درست در 
پایتخت  از  خــبــری  هنگام  همین 
می رسد، خبر اعلام جمهوری. مرشد 
برمی آشوبد و جمهوری را کفرآمیز و 
ضدمسیح می داند و ساخت معبدی 
برای رویارویی با پایتخت را در مکانی 
محصور در بلندی های سنگی به نام 
کانودوس آغاز می کند. جایی که به 
زودی افراد کنجکاو، بی خانمانان، 
راهزنان، فراریان و گنهکاران دسته 
به دسته در جست و جــوی حادثه، 
مکانی برای زندگی، نان و رستگاری 

به سوی آن جا رهسپار می شوند.
ــرای هر دو طــرف به سرعت  ــان ب زم
سپری می شود و در فاصله کوتاهی 
ارتــش جمهوری خواهان برزیل با 
توپ های مرگبار برای فتح کانودوس 
بــه صحنه مــی آیــد و اسلحه قاچاق 
نیز روانــه دیــار شورشیان کلیسایی 

می شود...

جدال کلیسا و جمهوریت       
به راستی چه چیزی باعث شده است 

تــا هـــزاران نفر در نبرد شورشیان 
جمهوری  ــازان  ــرب س بــا  کلیسایی 
در کنار مرشد بایستند؟ راز و رمز 
موفقیت کانودوس چیست؟ آیا این 
شهر قلمروی تاریک اندیشی و پایگاه 
سلطنت طلبان بود یا شهر آرامش و 

برابری و جایگاه مردان پاک آیین؟
»ماریو بارگاس یوسا« با هوشیاری 
بی مانندی این پرسش های اساسی 
سطرهای  در  را  ــده  ــن ده تــکــان  و 
نانوشته این رمــان مطرح می کند، 
پرسشی که جدال کهنه و نو را دوباره 

در صدر تالمات بشری می نشاند.

درباره نویسنده       
خورخه ماریو پــدرو بــارگــاس یوسا 
)زاده 28 مارس 1936( نویسنده 
اهل پرو، کسی است که نه تنها در 
عرصه رمان که آن را شیوه جالبی 
ــرای خـــوش گـــذرانـــی مــی دانــد،  ــ ب
پدیده آمریکای لاتین است بلکه در 
چرا  استثناست  یــک  هــم  سیاست 
کــه او در دوئــلــی بــه یادماندنی در 
سال 1990 نامزد ریاست جمهوری 
ــد. گفت و گــو در کــاتــدرال  ــرو ش پ
 ،)1966 ( سبز  خانه   ،)1969 (
1963( و سرانجام  عصر قهرمان )

جنگ آخر زمان )1981( مهم ترین 
آثار اوست که جایزه ادبی نوبل را در 
سال 2010 برای یوسا به ارمغان 

آورد.

برشی از کتاب       
ــرف راســت  ــن ح ــا مــی دانــد کــه ای ام
نیست، چیزی در ژرفای درونش به 
او می گوید این روزهای آخر، شاید 
هم ساعت های آخر مردی است که 
زندگی او و زندگی همه حاضران 
در خلوتخانه و همه آن هایی را که 
را  جانشان  داشتند  آنجا  از  بیرون 
فدا می کردند، توی مارپیچ حفره ها 
کشته  و  می جنگیدند  سنگرها،  و 
می شدند، از بیخ و بن عوض کرده 
بود. می دید که کار تمام است. این 
را از همان وقتی دانسته بود که خبر 
افتادن فاسندا ولا به دست سربازان 
و خبر افتادن مرشد به حال مرگ در 
خلوتخانه، همزمان با هم به گوشش 

رسیده بود.
ــر ماریو  ــر زمـــان اث رمـــان جنگ آخ
بــارگــاس یــوســا بــا ترجمه عــبــدا... 
کوثری را انتشارات آگــه در 991 
کرده  کتاب  بــازار  رهسپار  صفحه 

است.

 آغاز فصل دوم »سرزمین شعر«
 با اجرای امیرحسین مدرس

فصل دوم »سرزمین شعر« با اجــرای 
امیرحسین مدرس از امروز 1۷ شهریور ادبی

روی آنتن می رود.فصل جدید برنامه 
تلویزیونی »سرزمین شعر« با افزوده شدن دو چالش 
تازه به نام های »هم بیت« و »یک غزل یک تصویر« از 
شنبه 1۷ شهریور روی آنتن شبکه های چهار )گروه 
ادب و هنر( و دو سیما می رود.در چالش »هم بیت« در 
هر رقابت یکی از شاعران مطرح کشور با طرح یک 
تک مصرع از شرکت کنندگان می خواهد مصرع دوم را 
بداهه سرایی کنند.همچنین در چالش »یک تصویر 
یک شعر«، با پخش یک تصویر یا بخشی از یک فیلم، از 
شرکت کنندگان خواسته می شود تا شعری در وصف 

تصویر یا اثر پخش شده بسرایند.

حضور 40 شاعر در سرزمین شعر       
اجرای فصل جدید »سرزمین شعر« را امیرحسین مدرس 
ــرای بخش »چالش«  بر عهده دارد و سردبیری و اج
برنامه برعهده محمود حبیبی کسبی است. همچنین 
حضور فعال شاعران افغانستانی در هر قسمت و حضور 
تماشاگران درصحنه رقابت، از ویژگی های فصل جدید 
است. علیرضا افتخاری خواننده مطرح کشورمان مانند 
فصل قبل در برنامه حضور دارد و یوسفعلی میرشکاک 
شاعر برجسته، مهمان ویژه برنامه افتتاحیه فصل دوم 
می شود.این برنامه، با حضور 40 شاعر تولید شده 
است و ناصر فیض، علیرضا قزوه، محمدکاظم کاظمی، 
علی محمد مؤدب و محمدمهدی سیار داوران این برنامه 
هستند.»سرزمین شعر« به کارگردانی علی شریعت پناه 
و سعید ایلاتی، تهیه کنندگی علی زارعان و همکاری 
شهرستان ادب، در 20 قسمت ۷0 دقیقه ای، شنبه تا 
چهارشنبه هر هفته، ساعت 21 از شبکه چهار سیما و 
از سه شنبه تا جمعه، ساعت 23: 15 از شبکه دو سیما 
شد.همچنین  خواهد  مخاطبان  مهمان  خانه های 
خلاصه برنامه، چهارشنبه هر هفته ساعت 21 روی آنتن 

شبکه چهار می رود.

بازگشت باشکوه فاخرخوان ها
 از همایون شجریان و علیرضا عصار تا محسن یگانه و روزبه بمانی،این روزها با دست پر 

به عرصه موسیقی گام نهاده و نظر مخاطبان را جلب کرده اند

  جواد لگزیان
calture@khorasannews.com

»تار و تاریخ« در هزارتوی صدور 
مجوز میراث فرهنگی

گروه ادب و هنر -پروژه »تار و تاریخ« با مدیریت 
مدیا فرج نــژاد، خواننده، آهنگ ساز و نوازنده 
موسیقی ایرانی از حدود سه سال پیش، فعالیت 
خود را با تمرکز برساخت قطعاتی برای بناهای 
ــران آغــاز کــرده اســت. در ایــن پــروژه  تاریخی ای
ــن از هنرمندان سراسر  تاکنون حــدود 300ت

کشورمان حضورداشته اند.
این گروه هنری تا امروز توانسته علاوه بر جوایز 
داخلی دو طــلای جهانی از »گلوبال موزیک 
اواردز« را کسب کند. با وجود این طی شش ماه 
گذشته صدور مجوز برای ادامه فعالیت این گروه 
هنری به تعویق افتاده است. مدیا فرج نژاد در 

صفحه اینستاگرامی خود در این باره نوشت:
اکنون نزدیک شش ماه است که برای فعالیت 
پروژه تار و تاریخ، بدون هیچ دلیل روشنی مجوزی 
از سمت وزارت میراث فرهنگی صــادر نشده 

است.
پیگیری کردم و مشخص شد هیچ ممانعتی هم 
برای فعالیت من یا پــروژه از هیچ نهادی وجود 

ندارد!
یعنی انگار عده ای دلشان خواسته که مجوز صادر 
نکنند و جلوی مان بایستند! پیگیری کردم گفتند 

یک اشتباه درون سازمانی بوده و حل می شود!
پنج مــاه گذشت و حل هم نشد! هیچ کس هم 
توضیحی نداده! آن هم در خصوص پروژه ای که 
حتی یک ریال از هیچ کجا کمکی دریافت نکرده!

این بی حرمتی به من نیست، به ده ها هنرمندی 
است که در این پروژه عاشقانه تلاش کرده اند.

تار و تاریخ اما توقف ندارد! ما عاشقیم، کاسبی 
نمی کنیم که اگر صرفه نداشت عقب بکشیم.
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در امتداد تاریکی

دام شیطانی !
ــودم که  ــودم غــرق ب چنان در دنــیــای خیالی خ
بسیاری از واقعیت های جامعه را نمی دیدم تا 
ــاع زندگی مشترکم را به سوی  جایی که اوض
آشفتگی سوق دادم و در یک دام شیطانی گرفتار 

شدم که ...
زن جوان که با سر وصورتی خون آلود وارد مرکز 
انتظامی شده بود با بیان این مطلب به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری 12 زرند کرمان 
گفت:همسرم مــردی با ایمان و مهربان است 
اما من او را دوست نداشتم و از همان روزهای 
آغــاز زندگی مشترک با یکدیگر اختلاف پیدا 
کردیم چراکه رویاها و دنیای من با همسرم کاملا 
متفاوت بود .قبل از آن که با اصــرار خانواده ام 
با »حــســیــن«ازدواج کنم فقط درپــی تحصیل و 
پیشرفت بودم. می خواستم برای خودم کسی 
شوم و از هر نظر به شهرت برسم! اما همسرم به 
روحیات من توجهی نداشت . او از پدر و مادرش 
جدا نمی شد و حاضر نبود برای پیشرفت مالی و 
اجتماعی تلاش کند. از سوی دیگر هم خانواده 
»حسین«خیلی در زندگی ما دخالت می کردند 
و به هر رفتار و گفتار من ایــراد می گرفتند این 
بود که آرام آرام روابط عاطفی ما با یکدیگر سرد 
شد تا جایی که خودمان هم ایــن خلأ را کاملا 
احساس می کــردیــم. در همین روزهــا بــود که 
حرمت رازداری در زندگی را شکستم و با جوانی 
به درد دل پرداختم که از آشنایان نزدیک مان 

بود. »بیژن«هم که شرایط را فراهم می دید،دامی 
شیطانی برایم گسترانید و با چرب زبانی مرا به 
سوی خودش جذب کرد به همین دلیل من گاه و 
بی گاه نزد او می رفتم و سفره عقده هایم را برایش 
می گشودم او نیز همچنان با گفتارش مرا نسبت 
به همسرم و زندگی مشترک با او دلسرد می کرد. 
من او را سنگ صبورم می دانستم و نمی فهمیدم 
که زندگی ام را به نابودی می کشانم. »بیژن«هم از 
این فرصت بهره می برد و با چشمان هوس آلودش 
مسیر زندگی مشترکم را به تباهی سوق می داد. 
بالاخره خانواده ام این ماجرا را متوجه شدند و مرا 
از خودشان طرد کردند تا این که روزی خانواده 
همسرم مــرا تعقیب کردند و زمانی که به دام 
شیطانی »بیژن«افتاده بودم مرا در کنار او دیدند و 
چنان کتکم زدند که سر وصورتم خون آلود شد اما 
حالا که در تنهایی خودم به گذشته می اندیشم تازه 
می فهمم که در دنیایی خیالی سیر می کردم و با 
رفتارهای سرزنش آمیزم،حرمت های بین خود و 
همسرم را شکستم. اکنون خوب می دانم با طلاق، 
آینده  و زندگی پسر8 ساله ام را نیز نابود می کنم 

اما ای کاش ...
گــزارش »توکلی«خبرنگار روزنــامــه خراسان 
حاکی است اقدامات مشاوره ای وبررسی های 
روان شناختی این ماجرا توسط مددکاران زبده 

اجتماعی کلانتری زرند آغاز شد. 

ماجرای واقعی با همکاری پلیس کرمان

حوادث

 آشنایی در اینستاگرام تا ضربه مرگبار! آشنایی در اینستاگرام تا ضربه مرگبار!
گفت و گوی خبرنگار روزنامه خراسان با متهم پرونده »مرگ در قفس توری«

سید خلیل سجادپور-  مدتی قبل در فضای اینستاگرام با دختر 
رزمی کار آشنا شدم .هیچ گاه فکر نمی کردم که روزی به چنین 

مخمصه ای بیفتم که با اتهام »قتل عمدی« روبه رو شوم ...
ــزارش اختصاصی روزنــامــه  بــه گـ
خراسان،پسر جوان در حالی این 
جملات را بر زبان جاری می کرد که 
به آینده تاریک خود می اندیشید. 
او که بعد از بازسازی صحنه »مرگ 
باشگاه  کنج  ــوری«در  ــ ت قفس  در 
هنرهای رزمی نشسته بود و مدام 
می پرسید»حالا چه می شــود؟« به 
ســوالات خبرنگار روزنامه خراسان 
دربــاره سرگذشت خود و چگونگی 
آشنایی با دختر رزمی کار نیز پاسخ 

داد.
نامت چیست؟شهروز-ی

ــد  ــول ــت م داری؟  ســـــال  ــنـــد  چـ
1380هستم.

شغل پدرت چیست؟پدرم مهندس 
عمران است.

تا چه مقطعی تحصیل کرده ای؟ترم 
آخر رشته شهرسازی در دانشگاه آزاد مشهد هستم.

در چه رشته ورزشی فعالیت می کنی؟ الان در رشته کیک 
بوکسینگ فعالیت می کنم اما از دوران کودکی در رشته های 

تکواندو،کاراته،دفاع شخصی و بوکس هم کار می کردم.
یعنی فقط به رشته های رزمی علاقه داشتی؟ نه!در فوتسال 

هم مهارت داشتم به طوری که در چند تیم فوتسال عضو بودم.
پدرت وضعیت مالی خوبی دارد؟نه!در حد معمولی است ولی 

پدرم به خاطر کهولت سن نمی تواند کار کند.
خواهر و برادر هم داری؟یک خواهر و یک برادر دارم.

ــی را فــقــط بــا ورزش  ــوان ــوج پــس دوران کــودکــی و ن
گذراندی؟نه!من از 13سالگی خودم کار می کردم تا هزینه 
های تحصیلم را بپردازم. از جوشکاری و اغذیه فروشی گرفته تا 

کار در زمین های کشاورزی زعفران و خربزه را تجربه کرده ام.
اهل مشهدی؟متولد مشهد هستم اما در تایباد بزرگ شدم چون 
شغل پدرم ایجاب می کرد که در شهرهای مختلف زندگی کنیم.

به رشته شهرسازی علاقه داشتی؟سال 98 وقتی در آزمون 

سراسری شرکت کــردم با رتبه 10 هــزار در دانشگاه گرگان 
پذیرفته شدم اما به خاطر هزینه های رفت وآمد نتوانستم به 

در همین حال پدرم پروژه ای را در یک استان دیگر بروم.
مشهد اداره می کرد و از من خواست 
به مشهد بیایم و در رشته شهرسازی 
دانشگاه آزاد ادامه تحصیل بدهم 
چراکه در آن شرایط می توانست 
تحصیلی  هــای  هزینه  از  بخشی 
مــرا بــپــردازد. من هم به ناچار به 

دانشگاه آزاد رفتم.
پس مشکل مالی نداشتی؟چرا 
من فقط در زندگی با مشکلات 
مالی دست و پنجه نرم می کردم. 
وقتی تــرم دوم دانشگاه شروع 
شد،کرونا هم شیوع پیدا کرد و 
پدرم نیز از کارش اخــراج شد به 
همین خاطر من 3ترم مرخصی 
ــازار کار  اجباری گرفتم تا در ب

کنم.
مــجــردی  ــه  ــان خ مشهد  در 
ــاه  ــگ ــواب ــا در خ ــی یـ ــتـ داشـ
بودی؟ابتدا درخوابگاه دانشجویی بودم ولی بعد از کرونا زمانی 
که برای ادامه تحصیل به مشهد بازگشتم در مغازه های مختلف 
کار می کردم وحتی نظافت منزل انجام می دادم تا این که یک 
منزل نقلی 22 متری اجاره کردم که حتی حمام نداشت چون 
پدرم بیکار بود و نمی توانست به من کمک کند اما من تلاش می 

کردم تا مخارج خودم را تامین کنم.
چه شد که به باشگاه هنرهای رزمی آمدی؟به خاطر سابقه 
ورزشی که داشتم به دنبال مربیگری در رشته های رزمی بودم تا 
بتوانم انسان موفقی باشم! این بود که وقتی به باشگاه چهارراه 
میلاد آمــدم مالک باشگاه قول داد در مدت کوتاهی مدرک 

مربیگری برایم بگیرد.
ولــی در ایــن باشگاه هیچ پسری حضور نــداشــت  همه 
هنرجویان خانم بودند؟نمی دانــم!آن ها قبل از من چگونه 
وبا چه کسی تمرین می کردند !ولی مالک باشگاه ایرادهای ما 

را می گرفت.
ــا او در فضای  بــا»ســارا«)مــرحــوم(چــگــونــه آشنا شــدی؟ب

اینستاگرام آشنا شدم . او تصویر پروفایل مرا دیده و به من علاقه 
مند شده بود. بعد از ارسال چند پیام در فضای مجازی ،با هم قرار 
ملاقات گذاشتیم و چندبار بیرون رفتیم. بعد هم او از من خواست 
تا در باشگاه تمرین کند! من هم با او در رشته کیک بوکسینگ 
تمرین می کردم تا این که 10 روز قبل از این حادثه تلخ،او را به 
مادرم معرفی کردم ولی متاسفانه در حین تمرین چنین حادثه 

ای رخ داد وگرنه من قصد کشتن او را نداشتم!
تصاویر و فیلم هایی از تمرین رزمی شما وآن دختر22ساله 
در فضای مجازی وجود دارد که پوشش مناسبی ندارید؟در 
باشگاه کمتر از کلاه و دیگر لوازم ایمنی استفاده می کردیم. آن 
تصاویر تمرینی را هم »سارا«خودش در فضای مجازی منتشر 

می کرد.
به دختر دیگری هم علاقه داشتی؟به یکی از بستگانم 
علاقه مند بــودم چون از همان دوران نوجوانی او را دوست 
داشتم. به مادرم هم گفته بودم ولی پسر پولداری که معلم بود به 
خواستگاری اش آمد و به خاطر پول ازدواج کرد. حدود یک سال 
قبل زمانی که از همسرش طلاق گرفت من دوباره امیدوار شدم 
که با او ازدواج کنم ولی بازهم با جوان پولدار دیگری ازدواج کرد 

و من خیلی سرخورده شدم.
پشیمانی؟خیلی!کاش در هر کاری مسیر درست زندگی را در 
پیش می گرفتم و با همه این سختی ها و رنج ها نباید برای رسیدن 
به آرزوهایم به هر کاری دست می زدم! حالا هم از مرگ آن دختر 

بسیار ناراحتم و نمی دانم فرجام این اشتباه به کجا می رسد!

راننده کامیون قربانی تصادف وحشتناک شد

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

layout@khorasannews.comسفارش می پذیرد
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

 سجادپور- سانحه رانندگی در جاده کمربند 
گذاشت.به  برجای  کشته  یک  مشهد  سبز 
گزارش روزنامه خراسان، این حادثه هولناک 
صبح روز پنج شنبه گذشته در نزدیکی روستای 
حسن آباد مشهد هنگامی رخ داد که دو کامیون 
به شدت با یکدیگر برخورد کردند و راننده یکی 
از کامیون ها در دم جان سپرد.دقایقی بعد با 
گزارش این حادثه هولناک به پلیس 110، 

نیروهای گشت انتظامی با دستور سروان 
انتظامی  پاسگاه  حسنی)رئیس  مصطفی 
فردوسی(به محل حادثه رسیدند و با هدایت 
خودروهای عبوری به کنار گذر،از بروز سوانح 
دیگر جلوگیری کردند. این گــزارش حاکی 
اســت راننده کامیون دیگر نیز که به شدت 
مصدوم شده بود توسط نیروهای امدادی به 

مرکز درمانی انتقال یافت.

ــزارش روزنامه خراسان،بیست و نهم مرداد،دختر  به گ
22 ساله ای به نام »سارا«هنگام تمرین هنرهای رزمی با 
پسر جوانی به نام »شهروز«دچار حادثه شد و به خاطر ضربه 
مرگبار در باشگاه غیرمجاز ورزشی مشهد به کما رفت. او 4 
روز بعد در مرکز درمانی جان سپرد و بدین ترتیب پرونده ای 
جنایی روی میز قاضی دکتر صادق صفری )قاضی ویژه قتل 
عمد مشهد(قرارگرفت. با توجه به حساسیت ضربه مرگبار 
در قفس توری باشگاه هنرهای رزمی،این پرونده با دستور 
مقام قضایی در پلیس آگاهی خراسان رضوی توسط سرگرد 
شکیبا)افسرپرونده(مورد بررسی های دقیق قرارگرفت و 
در نهایت پسر23ساله به وارد آوردن ضربات رزمی به وی 

اعتراف کرد.
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۹اجتماعی
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گزیده 

 وزیر کشور: اتباع غیرمجاز 
در اسرع وقت طرد می شوند

وزیر کشور گفت: در اسرع وقت اتباع غیرمجاز 
را طرد می کنیم، زیرا وجود اتباع غیرمجاز باعث 
شده علاوه بر ایجاد برخی مشکلات، فرصت های 
ــم ایــن افـــراد بگیرند. به  شغلی زیـــادی را ه
گزارش خبرگزاری صداوسیما، اسکندر مومنی 
در دیــدار با نماینده ولی فقیه در استان فارس 
و امام جمعه شیراز گفت: مقابله با آسیب های 
اجتماعی از جمله وظایف اصلی وزارت کشور 
است که پارسال نیز معاونت مربوط به این موضوع 
تبدیل به سازمان شده است. وی در بخشی دیگر 
از سخنانش با بیان این که کشور توان پذیرش 
این همه مسافر و مهمان را ندارد، افزود: حتی 
یک خانه هم گنجایشی بــرای پذیرش مهمان 
دارد و بیش از ظرفیت آن، هم صاحبخانه و هم 
مهمان را آزرده می کند، بنابراین در اسرع وقت 
اتباع غیرمجاز را طرد می کنیم، زیرا وجود اتباع 
غیرمجاز باعث شده علاوه بر ایجاد مشکلات، 
فرصت های شغلی زیادی هم توسط این افراد 
گرفته شود که این مسئله در بازدید امروز از محله 

سنگ سیاه شیراز به خوبی مشهود بود.

 
وزیر گردشگری ترکیه: 

سالانه 2.5 میلیون گردشگر 
ایرانی به ترکیه سفر می کنند

رئیس ســازمــان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
در دیدار با محمد نوری ارسوی وزیر فرهنگ و 
گردشگری ترکیه بر تعمیق روابط فرهنگی دو 
کشور تاکید کرد. به گزارش ایسنا،  ایمانی پور 
در محل وزارت فرهنگ و توریسم و گردشگری 
با وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه دیدار و گفت 
وگو کرد. محمدنوری ارســوی، وزیر فرهنگ و 
گردشگری ترکیه با اشاره به این که سالانه 2.5 
میلیون نفر ایرانی به عنوان گردشگر به ترکیه 
سفر می کنند، ضمن ابــراز رضایت از آمارهای 
موجود بر لزوم افزایش حضور ایرانیان در ترکیه 
و همچنین افزایش حضور شهروندان ترک در 

ایران تاکید کرد.

پوشش درمانی  
۹۰ درصدی بیمه سلامت 

برای زوج های نابارور

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران ازپوشش ۹۰ درصدی 
برای اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی به 
زوج هــای نابارور خبر داد. مریم آزادی 
گفت: سازمان بیمه سلامت ایــران، در 
دو سال گذشته در اجرای قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از زوجــیــن نــابــارور 
خدمات گسترده ای را ارائه داده که تاثیر 
آن بر کاهش مشکلات زوجین نابارور 

قابل توجه است.
 وی افزود: ۶۳ قلم داروی تخصصی، 2۸ 
قلم لوازم و تجهیزات پزشکی، 5۶ قلم 
آزمایش و هفت قلم تصویربرداری مرتبط 
با درمان ناباروری از سوی این سازمان با 
سهم ۹۰ درصدی پوشش داده می شود.

 آزادی گفت: به منظور حمایت از زوجین 
نابارور، سازمان بیمه سلامت زمینه های 
لازم را برای بهره مندی زوجین نابارور 
ــاروری  از خدمات درمــان هــای کمک ب
فراهم کــرد که شامل نشان دار کردن 
زوجین نــابــارور بــرای دریافت خدمات 
درمان در بستر الکترونیک توسط پزشک 
معالج، بهره مندی زوجین نــابــارور از 
خدمات تخصصی و فوق تخصصی شامل 
 ۹۰ IVF، IUI، ICSI، FET بــا پوشش 
ــد تعرفه مصوب بخش دولتی در  درص
مراکز دولتی و پرداخت ۹۰ درصد تعرفه 
در  دولــتــی  غیر  عمومی  بخش  مصوب 
سایر مراکز درمــانــی، جبران خسارت 
ــرادی که به مراکز غیر  هزینه درمــان اف
ــان مراجعه  ــازم ــن س ــرارداد ای ــ ــرف ق ط
کرده اند و ارائــه خدمات کمک باروری 
ــه نــابــارور تا سن ۴۹ ســال تمام  به زوج
ــرای زوج  ــدون مــحــدودیــت ســنــی بـ و بـ
نابارور با پرداخت ۱۰ درصد فرانشیز و 
تحت پوشش قــراردادن اعمال جراحی 

بازگشت باروری در زنان و مردان است.

خبر

صادق غفوریان-جدیدترین داده های پایگاه 
جایگاه  گوید،  می  اسکوپوس  المللی  بین 
جهانی ایــران از نظر تعداد مقالات یا همان 
»تولید علم« در سال 2۰2۳ با دو رتبه سقوط 
به رده هفدهم رسیده است. این در حالی است 
که ایران در سال 2۰22 در جایگاه پانزدهم 

جهان در انتشار مقالات علمی بوده است.

یک رتبه سقوط از اردیبهشت تاکنون       
همچنین در یک رتبه بندی دیگر که توسط 
پایگاه بین المللی سایمگو )Scimago( در 
اردیبهشت امسال منتشر شده بود، ایران در 
رتبه شانزدهم از نظر انتشارات علمی قرار 
داشت اما بررسی های جدید نشان می دهد 
ایران اکنون در این انتشارات به رده هفدهم 

سقوط کرده است.
از آن جا که پایگاه هــای رتبه بندی جهانی، 
این ارزیابی ها را بر اساس آمار مجلات معتبر 
استخراج می کنند، به تاسف باید گفت که 
مجموع ارزیابی ها نشان می دهد ما در روند 

نزولی و افت قرار گرفته ایم.

جدول رتبه بندی؛ از چین تا عربستان       
ذره بین ما بر جــدول رتبه بندی انتشارات 
علمی و تولیدات مقاله در پایگاه بین المللی 
اسکوپوس نشان می دهد، چین در رتبه اول 
این جدول قرار دارد و کشورهای آمریکا، هند، 
انگلیس، آلمان، ایتالیا، ژاپن، کانادا و فرانسه 
نیز در رتبه های بعدی قرار دارنــد. همچنین 
در این جدول رتبه بندی کشورهای اسپانیا، 
استرالیا، روسیه، کره جنوبی، برزیل، ترکیه و 
هلند نیز قبل از ایران قرار گرفته اند و ایران در 

رتبه هفدهم قرار دارد.

صعود ترکیه و عربستان       
ایران از سال 2۰۱۱ تا سال 2۰22 در بین 
کشورهای منطقه رتبه اول را داشت ولی در 
سال 2۰2۳ پس از حدود ۱2 سال پیشتازی 
در منطقه، ترکیه با پشت سر گذاشتن ایران به 
رتبه چهاردهم رسید. ترکیه در سال 2۰22 
رتبه هفدهم را داشت. عربستان نیز که رتبه 
۱۹ جهان را در سال 2۰22 داشت، در سال 
2۰2۳ به رتبه ۱۸ جهان رسیده است و در 
بین کشورهای منطقه نیز جایگاه سوم را دارد.

داده هــای پایگاه اسکوپوس نشان می دهد 
ــران در ســال جــاری  تا  نیمه  که انتشارات ای
شهریور۱۴۰۳ )۳۱ آگوست 2۰2۴(، 5۱ 
هزار و ۶۶۳ مورد است. عربستان با ۴۸ هزار و 

۶۹۹ انتشارات در رتبه بندی جهانی، در رتبه 
هجدهم و در یک قدمی ایران قرار دارد.

به رتبه سوم منطقه سقوط می کنیم؟       
نکته قابل تامل و البته نگران کننده در مرور این 
رتبه ها این است که در صورتی که اقدام جدی 
در مورد افزایش انتشارات علمی ایران انجام 
نشود، احتمال پیشی گرفتن عربستان از ایران 
وجود دارد و در صورتی که این اتفاق رخ دهد، 
رتبه ایران از رتبه دوم منطقه به رتبه سوم تنزل 

خواهد یافت.
ــی؛ عضو هیئت علمی  ــول ــروز رس ــه دکــتــر ب
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات )ایــران 
ــران از ۱۶ به  ــاره افت رتبه ای ایــرانــداک( درب

۱7 به مهر گفته اســت: آخرین بررسی های 
پایگاه اسکوپوس نشان می دهد هلند که تا 
مدتی پیش در رتبه بعد از ایران قرار داشت، 
در حــال حاضر ایـــران را پشت ســر گذاشته 
است و با یک رتبه کاهش به جایگاه هفدهم 
رســیــده ایــم. وی توضیح داد: تا ۶-7 مــاه و 
حتی ۸ ماه بعد از شروع سال جدید میلادی، 
ــای نمایه های استنادی  ممکن است داده ه
تغییر کند؛ ولی بعد از ماه نهم تغییرات خیلی 
زیاد نیست. دلیل تغییر این داده ها، تأخیر در 
وقتی  طبیعتاً  برخی مجله هاست و  انتشار 
با تأخیر منتشر می شوند، در اسکوپوس نیز 
با تأخیر اضافه می شوند. بنابراین این تغییرات 

طبیعی است.

 چرا به این روز افتادیم؟

اما یک سوال مهم درباره علت افت ایران در رتبه بندی های جهانی تولید 
علم مطرح است؛ چرا کشور با وجود الزام سند چشم انداز 2۰ ساله تا 
۱۴۰۴مبنی بر قرارگرفتن در رتبه نخست علمی منطقه، اما در آستانه 
این چشم انداز، جایگاه اول منطقه را از کف داده و این نگرانی نیز وجود 

دارد که ممکن است از رتبه دوم به رتبه سوم منطقه نیز سقوط کنیم.
دکتر پیمان صالحی، دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری، 
به این پرسش پاسخ داده است: دلیل افت یک پله ای، شرکت نکردن 
در همه کنفرانس های بین المللی، نداشتن دسترسی به پایگاه های 
اطلاعاتی و تجهیزات فرسوده تحقیقاتی است. او می گوید: آنچه در رتبه 
علمی اندازه گیری می شود، مقالات چاپ  شده، مقاله کنفرانس های 
بین المللی، کتاب های چاپ شده بین المللی، مقالات مروری و تالیف 

فصولی از کتاب ها را نیز شامل و براساس آن رتبه تعیین می شود.
صالحی دربــاره سبقت ترکیه در ایــن رتبه بندی می گوید: یکی از 
موضوعاتی که موجب عقب افتادگی ما نسبت به ترکیه شده مقالات 
کنفرانسی است؛ ترکیه در سال 2۰2۳ در مجموع ۴هزار و ۴۶۳ مقاله 

کنفرانسی و ایران 2 هزار و 25۸ مقاله داشته 
است بنابراین یکی از موارد عقب  افتادگی کم 
شدن شرکت ما در کنفرانس های بین المللی 
است که به مسائل مالی بازمی گردد. همچنین 
در سطح جهان بسیاری از ناشران در این 
روند قرار دارند که مجلات خود را به صورت 

دسترسی باز و پولی می کنند و استادان برای چاپ مقالات باید 5۰۰ تا 
هزار دلار برای چاپ مقالات شان در این مجلات پرداخت کنند. این امر 

موجب می شود مقالات چاپ شده ما در سطح بین المللی کاهش یابد.

دسترسی نداشتن به مقالات و فرسودگی تجهیزات       
صالحی همچنین دو عامل دیگر را هم در عقب ماندگی ما مطرح می 
کند: عامل دیگر دسترسی نداشتن به پایگاه های اطلاعاتی است 
و تلاش می کنیم با تسویه حساب دسترسی به پایگاه ها، دسترسی 
استادان و محققان به پایگاه ها ممکن شود. از سوی دیگر تجهیزات ما 

فرسوده و تجهیزات تحقیقاتی پیشرفته هم بسیار گران قیمت است. 

  رتبه علمی ایران در تصاحب همسایگان
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 شاخص

درآمد فروش ایران خودرو بیش 
از 2 برابر سایپا و پارس خودرو

 آمارها بیانگر این است که مجموع درآمد حاصل 
از فروش سه خودروساز داخلی در 5 ماهه امسال 
119 همت بوده است. براین اســاس، درآمد 
حاصل از فــروش شرکت خــودروســازی ایران 
خودرو با 81 همت بیش از دو شرکت »سایپا و 
پارس خودرو« بوده است. پس از ایران خودرو، به 
ترتیب سایپا با 29 همت بیشترین درآمد حاصل 
از فروش را داشته در حالی که پارس خودرو با 9 
همت کمترین رقم درآمد حاصل از فروش را در 
بین 3 خودروساز بزرگ بورسی در 5 ماه نخست 

سال به خود اختصاص داده است.)تسنیم(

سازمان  اخیر  نامه  شــدن  ای  رسانه  امینی- 
بــازرســی بــه وزیــر اقتصاد کــه در آن نسبت به 
مصوبه شورای عالی بورس برای ارائه 5 فقره وام 
میلیاردی و ارزان به 5 عضو هیئت مدیره هشدار 
داده شده، حاشیه ساز شده است. اگر چه عشقی 
رئیس سازمان بورس به عنوان یکی از دریافت 
کنندگان این وام، آن را طبق مقررات موجود 
دانسته و از اصل پرداخت این تسهیلات دفاع 
کرده است، اما برخی دیگر این وام ها را غیرقانونی 
و یا بد سلیقگی دانسته اند. وزیر اقتصاد نیز دستور 
پیگیری این ماجرا را به بازرسی این وزارتخانه داده 
است. با وجود این و در شرایطی که قطعاً باید منتظر 
اعلام نظر رسمی نهادهای نظارتی بود، آن چه 
مشخص است، این است که این اقدام، از جنس 
موارد مشابهی است که در شرکت ها و به خصوص 
شرکت های دولتی رخ می دهد، از منظر مردم، 
خلاف عرف به حساب می آید و البته می توان با 
قوانین شفافیت زا و ضد تعارض منافع زمینه های 

آن را از بین برد.

انتشار یک نامه داغ سازمان بازرسی	 
به گزارش خراسان، به تازگی رسانه ها نامه ای 
منتسب به سازمان بازرسی خطاب به وزیر اقتصاد 
را منتشر کرده اند که از آن جایی که تاکنون تکذیب 
نشده، می توان گفت صحت دارد. در این نامه 
که داغ داغ بوده و تاریخ آن به 10 شهریور برمی 
گردد، معاونت نظارت و بازرسی امور اقتصادی 
سازمان بازرسی، با قید »خیلی فوری« آورده است: 
»در بررسی ها مشخص شد به موجب مصوبه 8 
خرداد 1403 شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
و ضوابط پرداخت تسهیلات به کارکنان سازمان 
بورس و اوراق بهادار، در تیرماه سال جاری)در 
دوره زمانی تغییر دولت( در مجموع مبلغی حدود 
10.5 میلیارد تومان تسهیلات با نرخ کارمزد 4 
درصد، دوره بازپرداخت 10 ساله و از محل منابع 
داخلی سازمان بورس و اوراق بهادار، آن هم در 
ازای دریافت تضمین به صورت چک معادل مبلغ 
تسهیلات، به اعضای هیئت مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار پرداخت شده است«. این نامه در 
ادامــه جــدول مشخصات تسهیلات گیرندگان 
مذکور )شامل 5 نفر از جمله عشقی رئیس هیئت 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار( را آورده که 
نشان می دهد در مجموع بیش از 10.5 میلیارد 

تومان وام به 5 عضو هیئت رئیسه پرداخت شده و 
مبلغ مربوط به عشقی )رئیس هیئت مدیره – 2.7 
میلیارد تومان( نیز بیش از بقیه )که 1.9 میلیارد 

تومان دریافت کرده اند( بوده است.
سازمان بازرسی با بیان این که شورای عالی بورس 
به عنوان بالاترین رکن بازار اوراق بهادار، وظیفه 
نظارت بر فعالیت سازمان بورس را داشته و در 
عین حال حقوق و مزایای رئیس و اعضای هیئت 
مدیره سازمان یادشده را نیز تعیین می کند، آورده 
است: با توجه به این که تصمیم فوق، در شورای 
عالی بورس و در دوران گذار از دولت سیزدهم به 
دولت چهاردهم، آن هم در زمانی که عملکرد کلی 
سازمان بورس در مدیریت و نظارت بر این بازار نیز 
کمتر از حد انتظار بوده، اتخاذ چنین تصمیمی 
ــای پایانی دولــت قبل و پیش از  آن هم در روزه
استقرار دولت جدید، واجد ابهامات جدی است 
که در صورت اطلاع سهامداران و فعالان بازار 
به ویژه سهامداران خرد، بر نارضایتی اجتماعی 
آنان ناشی از عملکرد مسئولان بازار اوراق بهادار 

خواهد افزود.«

 دستور همتی برای رسیدگی به وام قرض 	 
الحسنه هیئت مدیره بورس

در پی انتشار نامه مذکور، وزیر اقتصاد از دستور 
رسیدگی به این موضوع به بازرسی این وزارتخانه 
خبر داد. به گزارش ایرنا، همتی در فضای مجازی 
»ایکس« نوشت: »پس از نامه سازمان بازرسی در 
مورد وام قرض الحسنه دریافتی توسط رئیس 
و اعضای هیئت مدیره سازمان بورس، موضوع 
را جهت بررسی سریع کارشناسی و اعلام نظر 
به بازرسی وزارتخانه ارجــاع داده ام. در دولت 

چهاردهم برای حذف رانت ها آمده ایم و اجازه 
ویژه خواری به هیچ کس را نمی دهیم. « بر اساس 
گزارش مذکور، وزیر اقتصاد همچنین دستور داده 
تا مدیران بورس، مستندات و دلایل این تصمیم را 

منتشر کنند.

عشقی: وام پرداختی، قانونی بوده است	 
اما رئیس هیئت مدیره سازمان بــورس، با بیان 
این که هیچ ابهامی در پرداخت وام وجود نداشته 
است، از ارائه مستندات به دستگاه های نظارتی 
خبر داد. »مجید عشقی« در یک گفت وگوی 
تلویزیونی اظهار کرد: این که گفته می شود هیئت 
مدیره سازمان وام را بــرای خودشان تصویب و 
پرداخت کرده، قطعا یک دروغ بزرگ است. وی 
اضافه کرد: شورای عالی بورس براساس ماده 
4 قانون اوراق بهادار مسئولیت تعیین حقوق و 
دستمزد مزایای هیئت مدیره سازمان بورس را 
برعهده دارد، این مبالغ هم براساس مصوبه شورا 
پرداخت شده و پرداخت چنین مبالغی در تمامی 
نهادهای پولی و مالی متناظر یک روال کاملا 
عادی است و حتی گاه در برخی نهادها مبالغ 

پرداختی بیشتر از این ارقام است.
ــرد: مــدیــران و  ــورس تاکید ک رئیس ســازمــان ب
کارکنان سازمان بورس، به خاطر شرایط خاص 
این نهاد، با محدودیت های متعددی مواجه اند، 
در نتیجه برای حفظ منابع انسانی نهاد ناظر بازار 
سرمایه، لازم است این تسهیلات پرداخت شود. 
شورای عالی بورس هم براساس همین موضوع با 

پرداخت تسهیلات موافقت کرده است.
عشقی گفت: ما هم تمام مدارک و مستندات را 
برای بررسی به دستگاه های نظارتی ارائه کرده ایم 

تا مشخص شود هیچ گونه ابهامی در پرداخت 
این وام هــا وجود نداشته است. وی اعلام کرد: 
به دلیل وجود تعارضات منافع، این مبالغ از محل 
منابع خود سازمان پرداخت شده و از منابع بانکی 

نبوده است.

واکنش ها: از بدسلیقگی تا غیرقانونی 	 
خواندن وام های سازمان بورس

همان طور که در نامه سازمان بازرسی پیش بینی 
شده بود و در شرایطی که سازو کارهای شناخته 
شده و مطمئن سوت زنی یا مبارزه با تعارض منافع 
به درستی و وضوح در کشور وجود ندارد، انتشار 
این نامه در کف فضای مجازی موجب موجی از 
واکنش ها شد. به خصوص فعالان بازار سرمایه که 
از رکود این ماه های بورس، دل خوشی از مدیریت 

بازار سرمایه نیز ندارند.
در این خصوص »انتخاب« به نقل از محمدپور عضو 
جدید شورای عالی بورس و نماینده مجلس، با 
بیان این که از آقای عشقی در این زمینه سوال 
خواهم کرد و باید آیین نامه های مربوطه مورد 
بررسی قرار بگیرد، گفت: اگر در آیین نامه دیده 
شده باشد که اعضای هیئت مدیره می توانند به این 
وام های میلیاردی دسترسی داشته باشند، این 
اقدام تخلف نیست اما هر چند تخلف هم نباشد، 
بدسلیقگی است. عضو شورای عالی بورس درباره 
شرایط این وام های میلیاردی که قرض الحسنه 
بوده و گویا به عنوان ضمانت تنها یک فقره چک 
معادل تسهیلات صــادر شــده، اظهار کــرد: این 
موضوع ایراد دارد چراکه وام و مبالغ آن مشخص 
است و یک چک نباید به تنهایی به عنوان ضمانت 

مورد پذیرش باشد.
صــادق الحسینی کارشناس اقتصادی نیز در 
واکنش  به توضیحات رئیس سازمان بورس، در 
یادداشتی نوشت: »شورای عالی بورس حق نداره 
برای هیئت مدیره سازمان وام تصویب کنه. شورای 
عالی فقط می تونه حقوق و مزایا رو مشخص کنه. 
مطابق قانون تجارت اعضای هیئت مدیره حق 
ندارند از شرکت وام بگیرند! در حالی که تعیین 

حقوق  و مزایای اعضای هیئت مدیره با مجمعه! «
در ایــن حــال خبر گــزاری خانه ملت به نقل از 
مقصودی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 

خبر از ورود این کمیسیون به پرونده 
وام های بورس داد.

حاشیه سازی وام های عشقی  
رسانه ای شدن نامه هشدارآمیز سازمان بازرسی به وزیر اقتصاد درباره وام های میلیاردی سازمان بورس به 5 عضو هیئت مدیره موجی 

از واکنش ها را در پی داشته است. در این شرایط جای  اجرای قوانین شفافیت زا و ضد تعارض منافع بیش از پیش احساس می شود

ماجرای تصاویر کاروان خودروهای 
سوخت بر چه بود؟

فارس- در روزهای اخیر، تصاویر صدها خودروی 
سوخت بر در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شده که انتقاد بسیاری از کاربران را درباره قاچاق 
سوخت و خروج دارایی های کشور برانگیخته است. 
با این حال این سوال مطرح شده که این خودروها 
از کجا آمــده اند و به کجا می رونــد؟ در این زمینه 
باید گفت طرحی به نام »رزاق« از سال 1401 در 
استان سیستان و بلوچستان اجرا شده که طبق آن 
مرزنشینانی با 5 سال سابقه اقامت در فاصله 20 
کیلومتری تا مرز می توانند از این طرح استفاده کنند. 
این مرزنشین ها می توانند هفته ای تا 600 لیتر 
سوخت را به پاکستانی ها بفروشند. مهم ترین دلایل 
اجــرای این طرح، این مــوارد عنوان شده: کاهش 
تصادفات جاده ای، جلوگیری از قاچاق، کاهش 
شرارت و کمک مالی به مردم منطقه. طبق آمارها، 
بعد از اجرای این طرح و تعیین مسیر مشخص برای 
سوخت بران، تعداد تصادفات هم کمتر شده است. 
شبیه این طرح در استان های بوشهر، هرمزگان و 
خوزستان به نام طرح »ته لنجی« در حال اجراست. 
طرحی که لنج داران طبق آن می توانند سالانه 20 تا 
60 تن کالا را بدون عوارض گمرکی وارد کشور کنند. 
در مرزهای غربی هم کولبران می توانند با تخفیف در 

سود بازرگانی، کالا وارد کشور کنند.

پوتین: ایران مدت هاست که منتظر 
واردات گاز از روسیه است

یورونیوز- ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
روز پنج شنبه در جریان برگزاری مجمع اقتصادی 
شرق به خبرنگاران گفت که ایران مدت هاست از 
روسیه می خواهد که به این کشور گاز عرضه کند. 
وی افــزود: »احتمال دارد که گزینه های مختلفی 
برای صادرات گاز به ایران وجود داشته باشد ولی ما 
روی سوآپ کار خواهیم کرد.« رئیس جمهور روسیه با 
اشاره به کاهش عرضه گاز روسیه به اروپا، خاطرنشان 
کرد: »ایران یکی از مناطق امیدوارکننده برای احیای 
حجم بالای صادرات گاز روسیه است.« آقای پوتین 
مسیر ترکیه را نیز یکی از گزینه های افزایش ترانزیت 
گاز روسیه اعلام کرد. در خور ذکر است ایران و روسیه 
در سال 2022، تفاهم نامه برای توسعه همکاری ها 

در زمینه انرژی امضا کردند. 

گزارش

بازار خبر

 بانک مرکزی گزارش جدیدتری 
از مسکن تهران منتشر کرد

کند شدن آهنگ رشد قیمت 
مسکن و اجاره بها در مرداد

محمد حقگو- یک شنبه هفته گذشته بود که بانک 
مرکزی سکوت قریب به دو ماهه خود درخصوص 
داده های بازار مسکن تهران را با انتشار گزارش 
مسکن تیرماه شکست. این بانک کمتر از یک هفته، 
مجدد داده های جدیدتری از مسکن تهران یعنی 
وضعیت این بازار در مرداد را منتشر کرد که نشان 
می دهد ثبات نسبی در این بازار در میانه تابستان 
نیز ادامــه داشته اســت. بر این اســاس، قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی در مــرداد با 1.2 درصد 
افزایش نسبت به تیر، به 88 میلیون و 500 هزار 
تومان رسیده، در حالی که در تیرماه، این رقم 1.8 
درصد افزایش ماهانه نسبت به خرداد داشت و از 
این رو می توان گفت که آهنگ رشد قیمت مسکن 
کندتر شده اســت. طبق این داده ها و در مــرداد، 
از مجموع 22 منطقه شهر تهران، 9 منطقه رشد 
ماهانه منفی را تجربه کرده اند. همچنین رشد نقطه 
به نقطه قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده در شهر تهران در مرداد سال 1403 به 
16.8 درصد رسید که در مقایسه با رشد این مولفه 
در مقطع زمانی مشابه سال قبل کاهش چشمگیری 
را نشان می دهد. رشد مولفه مزبور در مرداد نسبت 
به ماه مشابه سال قبل از آن معادل 77.4 درصد 
بوده است. در این زمینه »سینا احدیان« سردبیر 
رسانه بانک مرکزی ، تداوم ثبات نسبی بازار مسکن 
را نتیجه سیاست تثبیت بانک مرکزی دانسته است.

از سوی دیگر این داده ها حاکی از آرام تر شدن قیمت 
ها در بازار اجاره نسبت به تیرماه نیز هستند. بر این 
اساس، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در تهران 
و کل مناطق شهری در مرداد نشانگر رشد یکسان 
5.3 درصدی شاخص های مزبور نسبت به ماه قبل 
از آن است. رشد نقطه به نقطه شاخص مزبور نیز در 
مرداد امسال در تهران و کل مناطق شهری نسبت به 
مرداد سال قبل، به ترتیب 45.5 و 49 درصد برآورد 
می شود. این در حالی است که در تیرماه، این دو رقم 

به ترتیب 45.9 و 50.4 درصد بودند.

فرا خبر

جای خالی اجرای ضوابط شفافیت ساز
محمد حقگو -ماجرای وام های سازمان بورس، در شرایطی که هنوز 
هیچ قضاوت قطعی درباره اصل ماجرا نمی توان داشت و باید منتظر اعلام 
نظر مراجع نظارتی بود، از جنبه های متعدد از جمله موارد زیر جای تامل 

و ملاحظه دارد.
1- معلوم نیست تا چه زمانی باید شاهد نبود قانون یا اجرا نشدن قانون 
در زمینه های مربوط به شفافیت در کشور باشیم. به عنوان مثال در قانون 
شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها، به صراحت به 
کلیه شوراهای عالی وابسته به قوه مجریه، تکلیف شده است که این نهادها 
به همراه طیف گسترده ای از نهادهای دیگر که در این قانون آمده، موظف 
هستند در مدت 4 ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، داده ها و اطلاعاتی از 
جمله ...»تسهیلات« و ... را از طریق سامانه های مربوط به خود منتشر کرده 
و در دسترس عموم قرار دهند. بدیهی است در صورتی که چنین ضوابطی 
درخصوص شورای عالی بورس نیز پیگیری شود، خود به خود زمینه اتخاذ 

تصمیمات جنجالی از جمله مورد اخیر تا حد زیادی از بین خواهد رفت.
2- از سوی دیگرلزوم گسترده تر شدن  دامنه قوانین ضد تعارض منافع 

وجود دارد. باید گفت در صورتی که مسئله وام های سازمان بورسی، هیچ 
تضاد قانونی نداشته باشند، اقدامی است که از نظر مردم، غیرمتعارف 
محسوب شده و حساسیت برانگیز است. به خصوص در شرایط کنونی 
بازار سرمایه که یکی از مسائل مطرح در این زمینه، ناکارآمدی نهاد 
مسئول بورس یعنی سازمان بورس است. البته باید گفت شاید در شرکت 
های دولتی یا شبه دولتی، اتفاقی از این دست کم رخ نداده است. مردم 
در این قبیل مواقع به این موضوع اشاره می کنند که »خودشان بریده اند 
و خودشان دوخته اند«. با این اوصاف، به نظر می رسد ضوابط مشخص و 
روشنی برای جلوگیری از چنین تعارض  های منافعی وجود داشته باشد. 
داود منظور رئیس سابق سازمان برنامه در یادداشتی در این زمینه نوشته 
است: »دریافت هرگونه تسهیلات قرض الحسنه کلان توسط کارکنان 
و مدیران نهادهای پولی و مالی، مصداق کامل تعارض منافع است و 
مستلزم ضابطه گذاری و نظارت از سوی نهادهای تنظیم گر مستقل 
است. بهتر است جبران خدمات کارکنان نهادهای مالی به صورت شفاف 

و نقدی انجام شود.«
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اظهارات اخیر حجت الاسلام پناهیان درباره لزوم برخورد با رسانه ها و جریان های دوقطبی ساز با واکنش های زیادی همراه شد 

دوقطبی یا دوقطبی سازی؟ مسئله این است 
 توکلی - چندی پیش حجت الاسلام  پناهیان 
درباره لزوم برخورد با رسانه های دوقطبی ساز 
از تمام جریانات به خصوص آن رسانه هایی 
که با بیت المال اداره می شوند، تذکر داد و 
گفت: »روزنامه هایی که با خرج دولت ساخته و 
پرداخته می شوند از کیهان گرفته تا اطلاعات و 
جمهوری اسلامی، حق ندارند دوقطبی سازی 
کنند.« اظهاراتی که بازتاب زیادی در فضای 
مجازی پیدا کرد و با واکنش های زیــادی نیز 
همراه شد. با این که به نظر تذکر پناهیان به تمام 
جریانات و رسانه ها بوده اما نام بردن او از کیهان، 
ــورای سردبیری  با واکنش ایمانی، عضو ش
روزنامه کیهان همراه شد و نوشت :» بی دقتی 
آقای پناهیان در اظهارنظر اخیر و متهم کردن 
روزنامه کیهان، موجب ذوق مرگی رسانه های 

زنجیره ای یی شد که اتفاقا ماموریت اصلی آن 
ها دوقطبی سازی در کشور است. این خطیب 
محترم دچار خطای تشخیص شده و به سمت 
جبهه خودی شلیک کرده است. سخن اخیر 
آقای پناهیان، بی انصافی بود و امید که ایشان، 
این اظهارنظر نسنجیده را که احتمالا از سر سهو 
لسان بوده، جبران کند.« در ادامه بخش آنلاین 
روزنامه کیهان خطاب به  پناهیان هم نوشت:»از 
بدگویی تان علیه کیهان هم نگران نیستیم ولی 
از افتادن شما به دام بدخواهان بیم داریم؛ به 
خاطر خودتان و نه خودمان. ما دوستدار شما 
هستیم و نمی خواهیم ببینیم اظهارات شما با 
تشویق و حمایت دشمنان نظام و اسلام روبه رو 
شود؛ کسانی که دشمن شما نیز هستند.کیهان 
یاد گرفته است که خط شکن باشد؛ از طعنه ها و 
تهمت ها نرنجد و با فشار و تهدید از مسیر 
خود منحرف نشود و یا شانه خالی نکند 
و به لطف و عنایت خــدای مهربان از این 
راه باز نمی گردد. آقــای پناهیان شما از 
اظــهــارات نــادرســت تــان برمی گردید؟« 
رجانیوز نیز دیگر رسانه اصولگرایی در 
مطلبی در واکنش به اظهارات پناهیان 
دوقطبی ســازی را به مقابله با تحریف و 
جهاد تبیین مرتبط کرد. موضع گیری ها 
در برابر پناهیان به همین جا ختم نشد و 
حمید رسایی در پاسخ به اظهارات پناهیان 
نوشت :» دو قطبی نکنید؛ خطی که معاویه 
ترویج می کرد.« یاسر جبرائیلی نیز سخنان 
پناهیان را در حقیقت سرکوب »هسته 
سخت معتقد به معارف انقلاب« عنوان 
کرد! و نوشت : »جمهوری اسلامی، یک 

هسته سخت دارد که موجد آن، نه ترس و نه 
طمع، بلکه ایمان ناب به معارف انقلاب اسلامی 
اســت؛ و همین ایمان است که از این هسته، 
سپری پولادین در برابر فتنه ها ساخته است. 
سرکوب این هسته سخت بابت عمل به ایمانش 
به معارف انقلاب، فقط یک پیام دارد...« در 
مقابل اما شماری از کاربران و تحلیلگران نیز به 
دفاع از اظهارات پناهیان برآمدند. در همین 
 بــاره سعید آجرلو تحلیلگر اصولگرا نوشت:
» مسیری که پناهیان با نقد تحجر آغــاز کرد 
با نفی دوقطبی ســازان ادامــه یافته. سخنان 
پناهیان در مذمت دوقطبی سازی تلاش در 
جهت تبیین فرمایش رهبر انقلاب در این زمینه 
است. مرور سخنان رهبر انقلاب در ۱۹ دی ماه 
۱۴۰۲ برای کسانی که با تمام توان به گفته های 
پناهیان حمله می کنند، توصیه می شود ) ایشان 
می فرمایند( :»یکی از مسائل، ایجاد اختلاف 
است؛ دوقطبی کردن مردم. ببینید، اختلاف 
دو جور است: یک وقت دو نفر با هم اختلاف 
سلیقه دارند، در فلان مسئله  سیاسی، در فلان 
حُب و بغض؛ با همدیگر هم دوستند، 
رفیقند، با هم چایی می خورند، با هم 
سر سفره می نشینند، اختلاف نظر هم 
دارند؛ یک وقت ]هم[ هست اختلاف 
نظر جوری است که هر چیزی از یک 
ـ هرچه می خواهد  طرف صادر بشود ـ
ـ از سوی  باشد: فکر، عمل، خوب، بد ـ

این طرف دیگر محکوم است، از این هم هرچه 
صادر می شود از طرف او محکوم است؛ اسم 
این »دوقطبی« است. دوقطبی در جامعه ایجاد 
می کنند. هر کــاری طــرف مقابل بکند، این 
طرف او را محکوم می کند، ولو خوب باشد. 
این ها از کارهایی است که امروز مخالفین ملّت 
ایران و دشمنان ملّت ایران مشغولند«. کاربر 
دیگری نیز نوشت :» نه حرف های پناهیان 
درباره مخالفت بادوقطبی  سازی های کاذب 
جدید است و نه هجمه علیه امثال پناهیان تازه 
است؛ هر وقت فضای کشور به سمت عقلانیت 
ــده ای خواستند بــرای رشد  حرکت کــرده و ع
جامعه قدمی بردارند همین بوده...ترکیب 
تــلاش دشمن و بی عقلی و حسادت برخی ، 
خــروجــی اش حفظ عقب ماندگی اســت...« 
کاربر دیگری هم نوشت:» کسی نمی تواند 
منکر مضرات دوقطبی ســازی شود و جناب 
پناهیان نیز نخواسته اند به اسم وفــاق ملی، 
جلوی هرگونه انتقاد و مطالبه گری را بگیرند؛ 
اما یک تیترسازی شیطنت آمیز ) همچون » انتقاد 
شدید پناهیان از کیهان(  باعث شده تا اتفاقا 
مخاطبین اصلی این صحبت، سعی کنند با قرار 
دادنِ او در برابر کیهان، خود را سفید جلوه داده 
و بحث را منحرف کنند!« جلیل محبی نیز نوشت 
:» کاری که پناهیان شروع کرده را باید سال ۸۲ 
شروع می کرد. نمی دانم می تواند موفق شود یا 

خیر. اما راه دیگری نیست.« 

فرا خبر

رمزگشایی از هجمه به پناهیان

ــر ویـــدئـــوی کامل  ــان- ۱. اگـ ــدیـ محمدسعید احـ
دهید،  ــوش  گ را  پناهیان  آقـــای  اخــیــر  صحبت های 
درمی یابید اشارۀ ایشان به روزنامۀ کیهان در کنار دیگر 
روزنامه ها صرفاً از باب مثال بوده و هیچ گونه تعریض به 
روزنامۀ کیهان نزده اند و منظور ایشان قاعده ای بوده 
که ممکن اســت بر هر روزنــامــه ای که دچــار خطا شود 
صــدق کند. ایشان می گویند: »مــن از رئیس مجلس 
می خواهم قانونی تصویب شود تا جلوی هر روزنامه ای 
که از منابع دولتی استفاده می کند و دوقطبی سازی 
می کند، گرفته شود؛ فرقی نمی کند؛ از کیهان گرفته 
تا اطلاعات تا جمهوری اسلامی و هر روزنامۀ دیگری«. 
بنابراین، آقای پناهیان روزنامۀ کیهان را از باب مثال در 
کنار روزنامه های اطلاعات و جمهوری اسلامی و دیگر 
مثال ها ذکر کردند. وگرنه در غیر این صورت علاوه بر 
کیهان، روزنامۀ جمهوری اسلامی و اطلاعات که ایشان 
اســم بردند جــزو روزنامه های دوقطبی ساز محسوب 
می شدند که خب این برداشت از صحبت های ایشان 
نارواست. ۲. مقابله با دوقطبی سازی جعلی صرفاً نظر 
آقای پناهیان نیست، بلکه فرمایش مؤکد حضرت آقاست. 
آقای پناهیان این بیانات را صرفاً تبیین کرده اند. این که 
دوقطبی سازی باعث می شود شما نتوانید از خوبی های 
جریان رقیب تعریف کنید و مجبور  شوید از نقاط ضعف 
جریان  خودی دفاع کنید، آیا چیزی جز حرف صحیح و 
حق است؟ طبق نگاه دوقطبی سازان، یک نفر یا خائن 
است یا انقلابی. اگر کسی در قطب ایشان نباشد، انقلابی 
نیست و اگر کسی در سمت آن ها بازی کند، دیگر نباید او 
را نقد کرد، حتی اگر مقابل فرمایش رهبری عمل کند 
یا حرف بزند. دوقطبی سازی نیاز حیاتیِ کسانی است 
که حیات سیاسی شان در برچسب زنی هایی ازقبیل 
»وسط بازی یا صورتی بازی« است. پایان دوقطبی سازی 
پایان این قبیل برچسب زن ها خواهد بود. البته نقد هر 
کس ازجمله آقای پناهیان طبیعی است و اشکالی ندارد، 
اما اگر معتقد باشیم هر کسی که خلاف منافع حزب و 
دستۀ ما حرف بزند او را انقلابی ندانیم، عیناً در تضاد با 
انقلابیگری است.  ۳. رهبر انقلاب، به صورت جدی، با 
ایجاد دوقطبی های جعلی در کشور مخالف اند. رهبر 
انقلاب می فرمایند: »یک وقت ]هم[ هست اختلاف نظر 
 ـهرچه  جوری است که هر چیزی از یک طرف صادر بشود ـ

می خواهد باشد: فکر، عمل، خــوب، بد ــ از سوی این 
طرف دیگر محکوم است، از این هم هرچه صادر می شود 
از طرف او محکوم است؛ اسم این دوقطبی است. ]...[ 
این ها از کارهایی است که امروز مخالفین ملّت ایران و 
دشمنان ملّت ایران مشغولند«. آیا آقای پناهیان چیزی 
جز این بیان رهبر انقلاب را گفته است؟ این جماعت چرا 
مستقیماً به رهبری حمله نمی کنند، اما به تبیین کنندگان 
حرف ایشان هجوم می برند؟ زیرا مخالفت با سخن صریح 
رهبری هزینه دارد و عده ای چون تمام اعتبار ظاهری شان 
از رهبری  است، نمی توانند مخالفت خود را با آقا علنی 
کنند، لذا سخنان رهبری از هر زبان دیگری خارج شود، 
این افراد سریعاً موضع می گیرند. نمونه دیگرش هم بحث 
حمایت از دولت پزشکیان و کمک به موفقیت پزشکیان 
است که رهبری بارها تکرار کردند، اما این جماعت باز 
هم به قالیباف حمله می کنند، زیرا قالیباف هم از بُن 
ــدان بــاور دارد که موفقیت دولــت موفقیت اســلام و  دن
ایران است. ۴. مجدداً اشاره کنم نطق دکتر قالیباف نزد 
حضرت آقا نظر جریان انقلابی دربارۀ وفاق را مشخص 
کرد که با تأییدات رهبری همراه شد. همان طور که 
آقای قالیباف در آن نطق گفت، ما با دولت در یک جبهۀ 
سیاسی نیستیم، اما با حفظ اختلاف سلیقه ها خود را 
کنار دولت می دانیم . رهنمودهای رهبر انقلاب تنها 
معیار مواجهۀ ما با دولت چهاردهم است. هرجا دولت 
ذیل تأییدات و تأکیدات حضرت آقا باشد، حمایت خواهیم 
کرد و هر زمــان هم از رهنمودها و سیاست های  رهبر 
معظم انقلاب عدول کند، محکم مقابل دولت خواهیم 
ایستاد و رفتار آن را اصلاح خواهیم کرد. بنابراین تأکید 
حضرت آقا بر کمک به دولت را تشریفاتی و تصنعی و از 
روی تعارف و رفع تکلیف نمی دانیم. وقتی آقا می گویند 
باید به دولت کمک کرد، یعنی باید به دولت کمک کرد و 
نباید در کمین شکست دولت نشست تا بعد از شکست، 
ما جای او را پر کنیم. حال سؤال این است: کسانی که 
رودربایستی را کنار گذاشتند و مترصد پایان ناتمام دولت 
چهاردهم نشسته اند، توصیه های رهبر انقلاب را چگونه 
توجیه می کنند؟ آیا این توصیه ها را هم تفسیر به رأی 
می کنند یا تصمیم گرفته اند رودربایستی را کنار بگذارند 
و با نظریه هایی ازجمله »رأی تقلیدی نیست«، باورشان 

را نسبت به پذیرش رهنمودهای رهبری شفاف کنند؟
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انعکاس

تازه های مطبوعات

فردانیوز نوشت: معاونت سياسی وزیر کشور  •
پستی است که خيلی ها منتظرند ببينند در نهایت به 
چه کسی می رسد.  قبلا یک خبر آمد که وزیر کشور، 
سردار حسين ذوالفقاری را به سمت معاون سياسی 
منصوب کرده است. بعد گفتند که با دستور عارف 
جلوی آن گرفته شده است. بلافاصله یک خبر دیگر 
آمد که مصطفی کواکبيان نامزد این پست شده است. 
کواکبيان خودش به این خبر واکنش نشان داده و 
گفته: »انتصابم به عنوان معاون سياسی وزیر کشور 
را نه تایيد می کنم و نه تکذیب. به رئيس جمهور و 
کميته ها گفته ام من عاشق خدمت هستم، اما گدای 

قدرت نيستم.«
چندثانیه خبرداد:حسين صارمی، فعال رسانه  •

ای نوشت:مجتمع های مسکونی تهران در حال 
نصب استارلينک هستند و به زودی احتمالًا با کاهش 
قيمت و افزایش تقاضا، کنترل اینترنت هم مانند 

تلویزیون از دست حاکميت خارج شود.
جماران خبرداد: یزدی خواه، نماینده مجلس  •

دربــاره طرح نور گفت: هر عملی که دستگاه های 
اجرایی انجام می دهند اگر بر مبنای قانون مصوب 
مجلس باشد لازم الاجراست و کسی نمی تواند آن را 
متوقف کند مگر این که قانون را دوباره اصلاح کنند 
لذا اگر طرح نور مستند به مصوبات قانونی است 
ادامه پيدا می کند، اما اگر مستند نيست و برخورد با 
آن سليقه ای است ممکن است ادامه آن متوقف شود 

و مسئولان مربوطه باید آن را پيگيری کنند.  

ــت پزشکيان از فقر شدید  • فرهیختگان -  دول
گفتمانی ساختارمند و قابل پيگيری رنج می برد. 
گفتمانی که راه حل دولت در برخورد با چالش ها را 
توضيح دهد و راهی برای آینده دولت نشان دهد. 
وفاق ملی حداکثر یک شعار سياسی است که در 
رئيس جمهور  نگاه  توضيح دهنده  حد،  بالاترین 
به سياست داخلی اســت. وفــاق ملی در سياست 
داخلی هم یک جهت گيری کلی و بدون ظرفيت های 
موج ساز برای محيط اجتماعی است. نه در اقتصاد 
به عنوان نقطه اصلی نزاع دولت با چالش ها و نه در 
سياست خارجی و نه در فرهنگ، عبارت وفاق ملی 
الهام بخش یک چارچوب فکری و سياسی است. این 
شعار روبنایی توخالی از یک گفتار سياسی است و با 
وضعيت موجود دولت را با چالش اغتشاش معنایی 
مواجه می کند. دولت و شخص رئيس جمهور باید 
هرچه سریع تر این شعار را توضيح دهند و بگویند 
حدود معنایی آن، الزامات سياستی و نظرگاه اجرایی 

این شعار چيست.
هفت صبح - در روزهای اخير، 60 پرستار ایرانی  •

که به اميد کار و زندگی بهتر به دانمارک مهاجرت 
کرده  بودند، روپوش های سفيد خود را به تن کردند و 
در اعتراض به بيکاری در ميدان شهرداری کپنهاگن 
جمع شدند. دانمارک در سال های اخير برای جبران 
کمبود کادر درمان خود، پروسه مهاجرت را برای 
پرستاران خارجی به خصوص ایرانی ها، بسيار راحت 
کرد...با این حال به نظر می رسد استخدام  شدن 
در بيمارستان های دانمارک، آن قدرها هم که در 
سایت های مهاجرتی گفته می شد، راحت نيست و 

دردسرهای فراوانی دارد.

همه کشورهای منطقه قفقاز از  محمدی – 
ارمنستان و آذربایجان تا ترکيه و البته روسيه 
می دانند خط قرمز ایران در همه تحولات قفقاز 
جنوبی، تغيير مرزهای ژئوپليتيک و تاریخی 
است و ایــران اعلام کرده به هيچ وجه حاضر 
نيست مرزهای خود با ارمنستان را از دست 
بدهد و با طرح های خطرناکی همچون دالان 
موهوم زنگزور جایگزین کند. در این ميان این 
روزها علاوه بر آذربایجان که همواره ادعاهایی 
در این خصوص داشــت، روسيه نيز وارد گود 
شــده و مقامات ایــن کشور اظهاراتی داشته 
اند که خلاف راهبردهای تهران و سياست 
های مقامات عالی جمهوری اسلامی است. 
این اظهارات با واکنش وزارت خارجه ایران 
نيز روبه رو شده تا جایی که مقام ارشد وزارت 
خارجه کشورمان در این موضوع یعنی مدیرکل 
ــدار با سفير روسيه در تهران  اوراســيــا در دی
ــلام موضع صریح ایـــران، اعتراض  ضمن اع
تهران به این نوع ادبيات را متذکر شد. سفير 
ایــران در روسيه نيز مراتب اعتراض ایــران را 
ــلام کرده  به مواضع اخير وزارت خارجه اع
بود. همزمان، سيد عباس  عراقچی وزیر امور 
خارجه در تویيتی نوشت: هر تهدیدی عليه 

تماميت ارضی همسایگان ما یا ترسيم مرزها 
کاملا غيرقابل قبول و جزو خطوط قرمز ایران 
تنها  منطقه ای  ثبات  و  امنيت  صلح،  ــت.  اس
یک اولویت نيست، بلکه یکی از استوانه های 
امنيت ملی ماست. هر تهدیدی عليه تماميت 
ارضی همسایگان ما، یا ترسيم دوباره مرزها، 
چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق 
ــرب، کاملا غيرقابل قبول اســت و  و چه در غ
برای ایران خط قرمز  به شمار می رود.محسن 
رضایی،عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام 
نيز نوشت:رفتار دولتمردان روسيه دربــاره 
گذرگاه زنگزور و جزایر سه گانه ایران، به هيچ 
وجه قابل قبول نيست و با اظهار دوستی آن 
ها و روابط راهبردی با ایران، در تناقض آشکار 
است. این ابهامات را باید برطرف کنند.علی 
مطهری نماینده ادوار مجلس هم نوشت: دولت 
چهاردهم باید در برابر احداث کریدور زنگزور 
در ارمنستان که به تازگی روسيه هم به آن تمایل 
نشان داده است، حساس باشد. روسيه هيچ 
گاه به فکر منافع ایران نبوده خصوصاً امروز 
که گرفتار موضوع اوکراین است. این کریدور 
راه ایران به اروپا از طریق ارمنستان را مسدود 
می کند. ایــن در حالی اســت که در روزهــای 

اخير شماری از رسانه های فارسی زبان به نقل 
از سرویس مطبوعاتی دفتر ریاست جمهوری 
آذربایجان اعلام کرده بودند که الهام علی اف 
و ولادیمير پوتين، روسای جمهور آذربایجان 
و روسيه، در یک گفت و گــوی تلفنی دربــاره 
افتتاح کریدور حمل ونقل بين مناطق غربی 
آذربایجان و جمهوری خودمختار  جمهوری 
نخجوان )موسوم به زنگِزور( تبادل نظر کردند. 
همچنين موضع  اخير لاوروف،وزیر امورخارجه 
روسيه، موجب تفاسير مختلف از سوی رسانه ها 
و گمانه زنی درمورد تمایل مسکو برای بازشدن 
کریدور موسوم به »زنگزور« شد که مسير شرق به 
غرب از جمهوری آذربایجان تا منطقه نخجوان 
از طریق خاک ارمنستان خواهد بود.حساسيت 
به این موضع روسيه پس از اظهارات اخير »ماریا 
ــارووا«، سخنگوی وزارت خارجه روسيه  زاخـ
تشدید شد. وی در اظهاراتی گفت که زنگزور 
اصلی  قلمروی  می تواند  کــه  ــت  اس مسيری 
سيونيک  طریق  از  نخجوان  به  را  آذربایجان 
ارمنستان متصل کند. حتما در چارچوب گفت و 
گو های صلح سه جانبه با ارمنستان رفع انسداد 
زنگزور مورد بحث قرار می گيرد.وقتی که از وی 
درباره موضع ایران سوال شد، زاخارووا خطاب 

به خبرنگاران گفت: »ما نگرانی طرف ایرانی را 
در مورد کریدور زنگزور دیده ایم که باید برای 
شفاف سازی با تهران تماس بگيرید. اما موضع 
مسکو در این مــورد کاملًا قطعی اســت. ما بر 
اساس این واقعيت پيش می رویم که راه حل 
باید برای ارمنستان، آذربایجان و همسایگان 
تکرار  موضع،  باشد.«این  قبول  قابل  منطقه 
بند ۹ موافقت نامه صلح مسکو در نوامبر سال 
2020 و بعد از جنگ 44 روزه بين باکو و ایروان 
)27 سپتامبر تا 11 نوامبر 2020( بود؛ بند ۹ 
از طرفين می خواهد که به انسداد مسير های 
ارتباطی پایان دهند. البته در این بند اسمی از 
این دالان های ارتباطی به ميان نيامده است. 
رهبر انقلاب نيز در دیــدار نيکول پاشينيان، 
در  شرکت  ــرای  ب کــه  ارمنستان  نخست وزیر 
مراسم تحليف مسعود پزشکيان به ایران سفر 
کرده بود، گفته بودند که »تهران مسير زنگزور 
را به ضرر ارمنستان می داند و همچنان بر این 

موضع خود ایستادگی دارد«.

چرا ایران مخالف گشایش کریدور زنگزور 	 
است؟

نقل  و  حمل  مسيرهای  تــریــن  مهم  از  یکی 

ــت کــه جمهوری  زمينی، دالان زنــگــزور اس
آذربایجان را از طریق ارمنستان به روسيه و 
ترکيه متصل و زمينه را برای ارتباط آسيا، اروپا 
و خاورميانه با یکدیگر فراهم می سازد. »دالان 
زنگزور« مفهومی در توصيف یک دالان حمل 
و نقلی است که در صورت اجرا به آذربایجان 
طریق  از  ارمنستان  بــه  بلامانع  دسترسی 
استان سيونيک این کشور را بدون پست های 
باعث  کار  این  می دهد.  ارمنستان  بازرسی 
قطع دایم مرزهای ایران و ارمنستان می شود. 
از ایــن رو در معنای وسيع، زنــگــزور دالانــی 
ژئوپليتيکی است که استان آذربایجان شرقی 
ــران را از مسير ترانزیت ترکيه به باکو  در ای
حذف می کند.ایران براساس سياست رسمی 
حاکميت  بازگشت  به  مثبتی  واکنش  خــود 
قره باغ به آذربایجان داشته اما با ایجاد دالان 
زنگزور به منظور ایجاد ارتباط زمينی ميان 
خاک اصلی جمهوری آذربایجان و جمهوری 
خودمختار نخجوان به شدت مخالفت می کند. 
از دست رفتن مزیت ارتباطی ایران در صورت 
افتتاح کریدور زنگزور و اتصال خاک اصلی 
جمهوری آذربایجان به نخجوان یکی از دلایل 
مخالفت تهران با ایجاد این دالان ارتباطی 
بر  است  ممکن  زنگزور  کریدور  است.ایجاد 
کاهش اهميت ژئوپليتيکی ایــران در سطح 
منطقه تاثيرگذار باشد. افتتاح چنين دالانی 
برای  ــادی  زی ارتباطی  مزیت های  سویی  از 
ترکيه و کشورهای تُرک آسيای ميانه و قفقاز 
خواهد داشــت و این مسئله نيز در نوبه خود 
ژئوپليتيکی  و  ارتــبــاطــی  اهميت  مــی تــوانــد 
ایران برای کشورهای تُرک را تحت تاثير قرار 
دهد. دالان زنگزور بستر حضور ناتو در منطقه 
کریدور  عبور  همچنين احتمال  ــت.  اس نيز 
از منطقه زنگزور که پيش بينی  شرق-غرب 
 می شود چين را به اروپا متصل کند نيز ممکن 
است مزیت های ژئواستراتژیک ایــران را نه 
تنها در منطقه بلکه در سطح جهانی با چالش 

مواجه کند. 

فرا خبر  

روسیه و الزامات یک رابطه 
راهبردی!

به  پوتين  اخير  سفر  عنبری-متعاقب  گل  صابر 
آذربایجان و اظهارات برخی مقامات روس، دوباره 
بحث دالان زنگزور در رسانه ها داغ شده است. این در 
حالی است که اتفاق غير منتظره ای نيفتاده و موضع 
روسيه مبنی بر ضرورت راه اندازی این کریدور از  قبل 
هم از زمان انعقاد توافق آتش بس 2020 روشن و 
شفاف بوده است. اما آن چه شاید تازگی دارد، این 
حجم بی توجهی روسيه نسبت به حساسيتی است 
که تهران در چند سال اخير به راه اندازی زنگزور ابراز 
داشته که تا سر حد ارسال نيرو و برگزاری رزمایش 
نظامی در مرز با آذربایجان پيش رفت. خرده ای بر 
پوتين و روسيه نيست. منافع حرف اول و آخر را در 
روابط بين الملل می زند. بنابراین وقتی منافع کلانی 
را در راه اندازی این دالان با ترکيه و آذربایجان می بيند 
و در مقابل آن را در روابط با تهران هزینه ساز نمی داند، 
چرا چنين موضع نگيرد؟ روابطی که در همه حال 
طرف ایرانی آن را »اتحاد راهــبــردی« یا »شراکت 

راهــبــردی« یا »راهــبــردی« می نامد و طرف مقابل 
تاکنون به الزامات یک رابطه راهبردی تن نداده است. 
پرسش اینجاست که این چه روابط راهبردی است 
که یک طرف آن تقریبا در همه حوزه های ژئوپليتيک 
و پرونده های حساس منطقه ای عليه طرف دیگر به 
ویژه در حوزه امنيتی پيرامونش به نفع دیگران ورود 
می کند؟ در سوریه با اسرائيل تبانی می کند یا حداقل 
چراغ سبز نشان داده و راه را برای حملات مستمر به 
»رقيب ایرانی« خود در این کشور باز  می کند. به تثبيت 
نفوذ و نقش رقيب منطقه ای ایــران یعنی ترکيه در 
سوریه کمک می کند و نيز با دور زدن ایران می خواهد 
اردوغان و اسد را آشتی دهد و عملا منافع اقتصادی 
کلان دوران پسا جنگ داخلی را نصيب آنکارا کند. 
در حوزه خليج فارس در قضيه جزایر سه گانه چند بار 
به نفع امارات موضع می گيرد. در تنش های امنيتی و 
سياسی در منطقه مواضعی متمایل به بقيه بازیگران 
رقيب و مخالف ایران اتخاذ می کند. در پرونده یمن 
چند بار پای قطعنامه های شورای امنيت را امضا می 
کند که متحد یمنی جمهوری اسلامی را گروهی 
تروریستی معرفی می کند. در روابط دو جانبه نيز 

ــاره همکاری  با وجود حرف و حدیث های زیاد درب
نظامی، هنوز هم از فروش سوخو 35 و سامانه های 
پدافندی پيشرفته به ایران امتناع  می ورزد! در برجام 
هم پس از خروج آمریکا به عنوان عضوی از این توافق 
 اقدامی برای جبران لااقل بخشی از زیان های وارد

شد ه نکرد. قبل از برجام هم چند بار به قطعنامه های 
شورای امنيت عليه ایران رای مثبت داد. حتی در 
جریان انعقاد خود برجام هم به گفته ظریف کارشکنی 
کرد.باز تاکيد می شود که هيچ خرده ای بر روسيه و 
بقيه بازیگران نيست. آن ها حق دارند بر اساس منافع 
خود تصميم بگيرند و رفتار کنند. کما این که روابط با 
روسيه و گسترش آن، هم به عنوان یک همسایه بزرگ 
هم یک قدرت جهانی ضرورتی راهبردی است.اما 
مشکل در نگاه غير واقع بينانه به این مناسبات است 
و سخن گفتن از »شراکت راهبردی« و... هم نشئت 
گرفته از چنين نگاهی اســت که آن هم محصول 
نداشتن شناختی عميق نسبت به نظام و روابط بين 
الملل و پيچيدگی ها و روابط و منافع در هم تنيده 
روسيه در سطح منطقه با بازیگران دیگر است که 

عموما مخالف، رقيب یا دشمن ایران هستند. 

فرا خبر  

به روس ها چک سفید امضا ندهیم

ــران راحت  ــاره ای علی قلهکی-چرا باید روسيه خيالش از اشتباهاتِ پياپی درب
باشد؟!مطرح کردن عریان تر بحث پرمناقشه   کریدور زنگزور توسط روس ها نشان از توازن 
نداشتن ارتباط ما با آن ها دارد؛ ما با روسيه »رابطه  راهبردی« تعریف کردیم ولی خطوط 
قرمز ایران نه تنها مکرر توسط آن ها رد شده بلکه بازی در پازلِ خلافِ منافع ملی ایران در 
بزنگاه ها، مورد علاقه  روس هاست؛  چند نکته گفتنی ا ست:1-  جنگ اوکراین، هزینه 
کمی برای ایران نداشت؛ هم لطمه جدی به توافقِ ما با غربی ها زد و هم تعامل ایران با اروپا 
را دچار چالش جدی کرد. با پيش کشيدن پرتکرار بحث پهپادهای ایرانی بارها ایران تحت 
فشار دیپلماتيک قرار گرفت. یک پيش بينی از حرکت اخير روس ها، افزایش فشار به ایران 
برای اخذ کمک های بيشتر نظامی در بحران اوکراین است!2-  آیا توافقی ميان ایران و 
غرب پس از ماجرای ترور هنيه در راه است که روسيه را به رغم اطلاع از تبعات مطرح کردن 
بحث دالان زنگزور، مجدد وادار به بيان آن کرده؟! 3-  در ماجرای ترور فرماندهان ارشد 
ایرانی در سوریه کماکان روس ها باید جبران مافات کنند! )شاید رادارهای اس400 
روسی مستقر در سوریه باید قبل از حادثه، پيغامی به ایرانی ها می دادند!(4- روسيه در 
منطقه  بدون اراده  ایران قادر به حرکت انفرادی نيست؛ 5-  فعال شدن بحث زنگزور آن 
هم در حالی که یکی از کشورهای شمالی ایران مورد سوءظن در پرونده ترور هنيه است، 
کم از خيانت به ایران ندارد!6-  روسيه نباید چک سفيد امضاء تعامل ابدی با ایران را 
داشته باشد یا مفروض قطعی او در رابطه با جمهوری اسلامی، »هر اقدامی آن هم بدون 

پاسخ« باشد!

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

 توطئه روسی
 برای دالان موهوم 

تمایل دولتمردان روسیه به احداث  گذرگاه زنگزور با اظهار دوستی و 
روابط راهبردی با ایران، در تناقض آشکار است. عراقچی گفت:ترسیم 

دوباره مرزها برای ایران خط قرمز  به شمار می رود



شکستن 10 رکورد جهانی 
توسط یک پلُ!

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

ــروژه اتصال   پیچیده ترین پ
پرونده

 
دریایی جهان که در کشور 
چین آغاز شده بود، به نقطه 
پایانی خــود رسید و از چند 
وقت پیش، عبور و مرور در آن شروع شد. پروژه 
 24 پیوند شنژن-ژونگشان در چین تقریبا 
کیلومتر درازا دارد و برای اتصال دو شهری که 
نام خود را از آن ها گرفته، طراحی شده است. این 
پروژه به تنهایی 10 رکورد جهانی را شکسته و 
این روزها توجهات زیادی را در جهان به خودش 
جلب کــرده اســت. به عنوان مثال بلندترین 
عرشه پل، بالاترین فاصله ناوبری برای یک پل 
دریایی، بــزرگ ترین لنگر پل معلق دریایی، 
بالاترین سرعت تست مقاومت باد برای یک پل 
معلق و ... در جهان به نام این پل ثبت شده است. 
ــروژه شگفت انگیز، در  به بهانه افتتاح ایــن پ
پرونده امروز زندگی سلام با این پل و هدف از 
از  ــد. همچنین  احـــداث آن آشنا خواهید ش
رکوردهایی خواهیم گفت که این پل موفق به 
شکستن آن شــده تا نامش را در بین پل های 

جهان ماندگار کند. با ما باشید.

 افتتاح پل متصل کننده 2 شهر شنژن-ژونگشان در چین که طول آن بیش از 24 کیلومتر است، سروصدای زیادی به پا کرده
 و جزو 10 پل برتر جهان قرار گرفته؛ با   رکوردهای باورنکردنی این سازه شگفت انگیز آشنا شوید

 

 

 
 

 
 

ماجرای جنجالی و پُرابهام 
 بزرگ ترین حمله 

هکری کشور
 یک رسانه آمریکایی مدعی  شده که گروهی به نام »آی آر لیکس«

 20 بانک ایرانی را هک کردند و برای منتشر نکردن اطلاعات 
مشتریان بانک ها، 3 میلیون دلار باج گرفتند

»پولتیکو« یک رسانه آمریکایی است و به نقل از منابع مطلع 
گزارش داده که حمله سایبری ماه گذشته که تهدیدی برای ثبات 
سیستم بانکداری ایران بود، موجب شد که شرکت تامین کننده 
خدمات الکترونیکی برای بانک های ایران به هکرها میلیون ها 
دلار باج پرداخت کند. براساس این گزارش، این شرکت ایرانی 
دست کم 3 میلیون دلار به عنوان باج پرداخت کرد تا از انتشار 
داده های 20 بانک ایران و اطلاعات حساب میلیون ها ایرانی 

جلوگیری کند.
مروری بر ادعاها درباره جزئیات این هک

گفته می شود این بدترین حمله سایبری به بانک های ایران به شمار 
می رود و گروهی تحت عنوان »آی آر لیکس)IRLeaks(« که سابقه هک 
بانک های ایران را دارد، احتمالا پشت این حمله قرار دارد. این گروه 
هکری در ماه دسامبر هم اطلاعات بیش از ۲۰ شرکت بیمه، تپسی و 
اسنپ فود را هک کرده بود. گفته می شود هکرها تهدید کرده بودند 
اگر ۱۰ میلیون دلار رمزارز دریافت نکنند، داده ها، شامل اطلاعات 
 )dark web( حساب و کارت اعتباری میلیون ها ایرانی را در وب تاریک
به فروش می گذارند. براساس این گزارش، در نهایت توافق بر سر 
میزان کمتری باج به هکرها به نتیجه می رسد. ادعا شده از ۲۹ موسسه 

مالی فعال در ایران، ۲۰ بانک هدف حمله قرار گرفتند.
این حمله هکری، بزرگ و پیچیده بوده است

»جـــــــــواد دادگـــــــــر«، 
ــاس حــــوزه  ــ ــن ــ ــارش ــ ک
ــری در  ــب ــای ــت س ــی ــن ام
گفت وگو با خبرآنلاین 
در پاسخ به ایــن سوال 
ــری رخ  ــک ــه حمله ه ک
داده چقدر بزرگ بوده 
است، می گوید: »ما بر 
ــای هکرها و  فــرض ادع
خبرگزاری که این خبر 
را منتشر کــرده است و 
عــدم واکنش بانک ها، 
ــاده را  ــت ــاق اف ــف ــک ات ه

صحت سنجی می کنیم و فرض را بر این می گیریم که این اتفاق رخ 
داده است. تیم IRLeaks هفته پیش پستی را منتشر کرد، مبنی بر این 
که یک بانک ایرانی هک شده است. همان طور که در گزارش اشاره 
شده، این هک یکی از بزرگ ترین حملات هکری بوده که در ایران اتفاق 
افتاده است. در حال حاضر این تیم هکری، پستی را که منتشر کرده 
بودند،حذف کردند، این اقدام احتمال باج دهی را تقویت می کند و به 
احتمال زیاد ۳ میلیون دلار باج پرداخت شده که پست این گروه هکری 
پاک شده است. این حملات نسبتا پیچیده هستند و تیمی که این کار را 
پیش گرفته تا به امروز تمیز کار کرده و ردی از خود بجا نگذاشته است 
که بتوان آن ها را رهگیری کرد. با این تفاسیر ما قطعا باید در آینده 
شاهد حملات هکری بیشتری هم باشیم. بیشتر حملات هکری که 
هم اکنون در کشور اتفاق می افتد از سمت گروه های هکری ایرانی 
هستند؛ به عنوان مثال همین گروه هکری IRLeaks ایرانی هستند و 
گروه های هکری خیلی قوی تر، بزرگ تر و فعال تر بین المللی هم وجود 
دارند که پروژه هایی بر روی ایران انجام می دهند و تمام کشورهای 
دنیا از وضعیت امنیت سایبری در کشور آگاه هستند و گزارش هایی 
که به شکل سالانه منتشر می شود گواهی بر این ضعف امنیتی است؛ 
به عنوان مثال ایران در آلودگی بدافزاری در رتبه نخست دنیا ایستاده 

است«.
چه خطری کاربران را تهدید می کند؟

نمونه ای از داده ها منتشر نشده است اما طبق گفته این گروه هکری، 
این حمله هکری بیشتر داده های بانکی را شامل می شده است؛ از 
اطلاعات افراد و موجودی های بانکی گرفته تا سایر اطلاعات بانکی 
و بستری که می توان از این داده ها استفاده کرد، بسیار گسترده 
است. پس احتمال دارد در صورت انتشار داده ها عــده ای برای 
کلاهبرداری از این داده ها استفاده می کنند و با هدف قرار دادن 
افــراد، با استفاده از این داده هــا، اعتماد آن ها را جلب  و عملیات 
کلاهبرداری را پیاده سازی می کنند. همچنین به عنوان مثال در 
حملات فیشینگ هم می توان این داده ها را مورد استفاده قرار داد 
و حتی اگر داده های فنی داشته باشد، می توان از این داده ها برای 
هک های بعدی هم استفاده کرد اما تا زمانی که نمونه ای از داده ها 
منتشر نشود، نمی توان فهمید که عمق این حمله چقدر بوده است.
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پلی در یکی از پرجمعیت ترین مکان های جهان 
دهانه یا مصب رودخانه پرل یا مروارید که جریان آب آن 
به دریای جنوب چین می ریزد، یکی از پرجمعیت ترین 

مناطق جهان به شمار می رود که هنگ کنگ، ماکائو و ۹ 
شهر در چین را در برمی گیرد که به وسیله آب از یکدیگر جدا 
شده اند. از این رو، جابه جایی 
ــت. پل  ــوار اس بین آن ها دش
پیونددهنده شنژن-ژونگشان 
برای رسیدگی به این شرایط 
ــده اســـت. جالب  ساخته ش
است بدانید هر دو شهر شنژن 
و ژونگشان در سواحل مخالف 
مصب رودخانه مروارید قرار 
ــالا بــا یــک پــل به  دارنـــد کــه ح

یکدیگر متصل شدند.

14 روبات در تونلی با ویژگی های ایمنی نوآورانه
شاید تصور کنید که این پل، فقط دو شهر را به هم متصل 
کــرده و این که چیز عجیبی نیست اما باید بدانید که 
این پروژه هیجان انگیز تنها شامل یک پل نیست، بلکه 
تونلی زیرآبی در میانه، ۲ جزیره مصنوعی و همچنین 
پل هایی را شامل می شود که هر جزیره را به یک شهر 
متصل می کنند. مسیر شنژن-ژونگشان برای برطرف 
کردن مشکل ارتباطی طراحی شده و این پل در حقیقت 
شامل یک تونل زیرآبی در وسط دریاست که بین دو 
جزیره مصنوعی قرار گرفته است. تونل زیرآبی که در 
میانه پل شنژن-ژونگشان قــرار گرفته اســت، یکی از 
دلایل جذابیت و خاص بودن این پل به شمار می رود. 
این تونل زیرآبی دارای ویژگی های ایمنی نوآورانه مانند 

سامانه های جدید آتش نشانی و تخلیه دود هستند. »ما 
ارشون« معاون مرکز مدیریت این پروژه به رسانه های 
چین گفته: »ما اولین گروهی هستیم که یک سیستم 
اگزوز دود افقی را در بالای تونل زیر آب توسعه داده ایم 
که کارایی خروج دود را تا 4۲ درصد بهبود می بخشد. ما 
همچنین سیستم اطفای حریق و استخراج دود جدیدی 
را بــرای تونل های فوق عریض و قابل تعویض زیر آب 
ایجاد کرده ایم که به طور موثر تخلیه ایمن را در صورت 
آتش سوزی تضمین می کند«. همچنین ۱4 روبات در 
سراسر تونل گشت می زنند و لوله ها و کابل ها را زیر نظر 
دارنــد تا اطمینان حاصل شود همه چیز به خوبی کار 
می کند. گروه روبات ها همچنین بر تصادفات خودرو 
نظارت دارند و در صورت وقوع تصادف، آن ها 
ترافیک را با استفاده از بلندگوهای داخلی 
خود هدایت کرده و در عین حال وظیفه فیلم 
برداری از صحنه و ارسال آن به مرکز کنترل 
از راه دور را بر عهده دارند.رنگ دیوارهای 
تونل همچنین می تواند بسته به دما و شرایط 
را  روشنایی  سطوح  کند.  تغییر  ترافیکی 
می توان به گونه ای تنظیم کرد که سواری 
ایمن و راحت باشد و در مواقع اضطراری 

نوارهای نور قرمز می درخشند.

تلاش 7ساله برای ساخت پل هشت بانده

پل پیونددهنده شنژن-ژونگشان دارای مسیر رانندگی 
هشت بانده است که با بیشینه سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر 
ساعت می توان در آن ها رانندگی کرد. با استفاده از این 

مسیر زمان دو ساعته رانندگی بین دو شهر به تنها ۳۰ دقیقه 
کاهش می یابد. تکمیل این پروژه هفت سال زمان برد و 
سرانجام در ۳۰ ژوئن ۲۰۲4 عبور و مرور در آن آغاز شد. 
این پروژه عظیم توسط شرکت مهندسی پلی 
چانگدا اجرا می شود.  این شرکت در ساخت 
بیش از ۳۰۰ پل و تونل فوق العاده بزرگ در 
جهان مانند همین پروژه مشارکت کرده است. 
دهانه اصلی این پل بیش از هــزار متر است 
که با طول ۲4 کیلومتر در میان ۱۰ پل برتر 
جهان قرار دارد. حوزه کاری این شرکت شامل 
بزرگراه ها، پل های مقیاس بزرگ، تونل های 
غوطه ور در زیر دریا، بنادر، ابر راه ها، تاسیسات 
برق بادی-دریایی، فرودگاه ها و ساخت و ساز 

مسکن و کارهای عمومی شهری و ... است.

10 رکورد جهانی این پل 3.8 میلیون پوندی
این پل آن قدر خاص و بزرگ است که 10 رکورد جهانی را شکسته و به نام خودش ثبت کرده 
است. کار ساخت و ساز این پروژه 3.8 میلیون پوندی در سال 2017 آغاز شد و در سال جاری 
تکمیل و همین چند روز پیش به روی عموم باز شد. دنگ شیائو هوا، رئیس گروه ارتباطات 
استانی گوانگدونگ گفت علاوه بر ساختارهای موجود، این پیوند شبکه ای از گذرگاه های 
دریا و رودخانه را در منطقه خلیج بزرگ تشکیل می دهد که باعث بهبود اتصال در داخل این 
منطقه و بهبود تجارت در آن می شود. در ادامه به این 10 رکورد که توسط پروژه پیوند شنژن-

ژونگشان شکسته شده و به نام این پل ثبت شده است، اشاره خواهد شد.

1- بــزرگ ترین دهانه بــرای پل معلق تیر 
جعبه ای فولادی فراساحلی پل متصل کننده 
دو شهر شنژن و ژونگشان با دهانه ۱666 متری 
ــزرگ ترین دهانه پل معلق تیر آهنی جعبه  ب
فولادی جهان است که کاملًا در خارج از ساحل 

واقع شده است.
2- مرتفع ترین عرشه پل این پل بعد از افتتاح 
به عنوان بالاترین عرشه پل جهان با ۹۱ متر 
ارتفاع و بالاترین ارتفاع یک اسکله دست یافت و 

این رکورد را به نام خودش ثبت کرد.
3- بالاترین فاصله آزاد ناوبری برای یک پل 
دریایی   ناوبری، دانش هدایت و راهیابی وسایل 
 نقلیه بین دو نقطه  است. این پل دریایی، صاحب 
بالاترین فاصله آزاد ناوبری برای یک پل دریایی 

در جهان شده است.
4- بزرگ ترین لنگر در پل معلق فراساحلی   
معلق  پل  لنگر  بزرگ ترین  همچنین  پل  ایــن 
فراساحلی جهان را به نام خودش ثبت کرده 
است. جالب است بدانید حجم بتن استفاده 
شده برای این لنگر معلق دریایی تقریبا ۳44 

هزار متر مکعب است.
5- بالاترین سرعت سنجش مقاومت باد 
برای پل معلق   پل متصل کننده دو شهر شنژن و 
ژونگشان دارای بالاترین سرعت تست مقاومت 
در برابر باد یک پل معلق با حداکثر سرعت باد 
8۳.7 متر بر ثانیه است که برای آن با این وزش 

باد شدید، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.
6- بزرگ ترین عرشه پل فولادی با روکش 
آسفالت اپوکسی ترکیب داغ    پولی پوکساید 
یا اپوکسی یک نــوع پلیمر گرماسخت است. 
این پل در کنار رکوردهای مطرح شده، دارای 
بزرگ ترین عرشه پل فولادی جهان با روسازی 
آسفالت اپوکسی گرم است که مساحتی معادل 

۳788۰۰ مترمربع را پوشش می دهد.

7- طولانی ترین تونل لوله ای غوطه ور دو 
طرفه با 8 خط عبوری    تونل زیرآبی شنژن و 
ژونگشان به طول 6.7 کیلومتر طولانی ترین 
تونل غوطه ور دو خطه و هشت بانده جهان است. 
طول آن 5۰۳5 متر است و از ۳۲ بخش لوله و 
یک اتصال انتهایی تشکیل شده است که نمونه 

دیگری در جهان ندارد.
ــه ای غــوطــه ور  ــول 8- عــریــض تــریــن تــونــل ل
زیرآبی با پوسته بتنی    این پل همچنین دارای 
عریض ترین تونل زیر آبی بتنی پوسته فولادی 
غوطه ور در جهان است که طول مقطع لوله 
استاندارد آن ۱65 متر و عرض 46 متر و البته 
55.6 متر در عریض ترین نقطه و ارتفاع ۱۰.6 

متر است.
9- بزرگ ترین قالب گیری تک حجمی برای 
لوله  غوطه ور در پوسته  فولادی با استفاده 
از بتن خودمتراکم   علاوه بر رکوردهای خاص 
این پل، تونل آن هم دارای بزرگ ترین ریزش 
تک حجمی یک لوله غوطه ور با غلاف فولادی 
با استفاده از بتن خود متراکم است که حجم 
ــزار  بتن یک بخش تک لوله به بیش از ۲۹ه
مترمکعب می رسد که در مجموع ۹۱۰هــزار 

مترمکعب است.
M شکل تاشوی  10- عریض ترین آب بند 
تونل  نهایی  اتصال  در  به کار رفته  پیوسته 
لوله ای غوطه ور   دهمین رکوردی که این پل در 
جهان شکسته، این است که صاحب پهن ترین 
متوقف کننده آب یا همان آب بند M شکل که 
به  طور مکرر قابلیت تاشو دارد و در اتصال نهایی 
یک تونل لوله غوطه ور به عرض ۳ متر قرار دارد، 
اســت. همچنین، اتصال شنژن به ژونگشان 
اولین نمونه از تقاطع تبادلی خطوط بزرگراه 
زیرآبی و فرودگاه در جهان را در خود جای داده 

است.
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ماهی سالمون| خــوردن غذاهای غیر 1 
ســرخ کردنی به اندازه دو بــار در هفته 

خطر ابتــا به ســکته را کاهــش می دهد که 

یکی از بهترین آن ها ماهی ســالمون اســت 

که اســید چرب امــگا ۳ دارد و باعث کاهش 

التهاب رگ ها می شود، جریان خون را بهبود 

می بخشــد و خطر ابتا به لخته خــون را هم 

کاهش خواهد داد.

جودوسر| برای جلوگیری از سکته باید 2 
کلسترول بد را کاهش دهید. می توانید 

مقداری جودوســر را بپزید و آن را اســتفاده 

کنید کــه باعث کاهــش خطــر بیماری های 

قلبی عروقی و ســکته می شــود، زیرا ســطح 

کلسترول را پایین می آورد.

لوبیای سیاه| لوبیای ســیاه به دلیل فیبر 3   
بالایی کــه دارد، یکــی از ســالم ترین مواد 

غذایی است. شــما می توانید لوبیای سیاه را در 

رژیم غذایی خــود جای دهیــد و از خطر ابتا به 

بیماری قلبی عروقی و ســکته بکاهید. لوبیای 

ســیاه همچنین منبــع خوبی از پروتئین ســالم 

است.

ســیب زمینی شیرین| ســیب زمینی 4 
شــیرین یکــی از بهتریــن مــواد غذایی 

است که می توانید برای شام استفاده کنید. 

مصــرف ۱۵۰ گــرم ســیب زمینی شــیرین 

۱۰۰ درصــد نیــاز بــه ویتامیــن آ و ویتامین 

سی را تامین می کند و باعث افزایش قدرت 

چشــم و سیســتم ایمنی، ســامت پوســت و 

سیســتم عصبی می شــود. همچنین حاوی 

آنتی اکســیدان اســت که رگ های خونی را  

هم پاک ســازی می کند و در نتیجه می تواند 

عامل جلوگیری کننده برای سکته باشد.

بلوبری| آنتی اکسیدان ها به رگ های 5 
خونی کمک می کنند که جریان خون 

را قوی تــر کنند و التهابــات را کاهش دهند. 

بنابرایــن هیچ جــای تعجب نیســت که ماده 

خوراکی مثل بلوبری که حاوی مقدار زیادی 

آنتی اکســیدان اســت، بتواند خطــر ابتا به 

حمات قلبی و ســکته را کاهش دهد. توت 

فرنگی و تمشــک ســیاه هم همین خاصیت 

را دارد.

اســفناج| اســفناج سرشــار از منیزیم، 6
همچنیــن ویتامیــن ب و فولیک اســید 

است. رژیم غذایی حاوی فولیک اسید خطر 

ابتا به سکته بر اثر فشار خون بالا را کاهش 

می دهد. کافی اســت نصف فنجان اسفناج 

پخته شده را هنگام صبح استفاده کنید.

بادام| مصــرف ۳۰ گــرم بــادام در هفته 7 
پروتئیــن، فیبــر و چربی غیر اشــباع را به 

بدن شما می رســاند، سوخت و ســاز را بهبود 

می بخشد، سطح کلسترول بد را پایین می آورد 

و منبع خوبــی از ویتامین e اســت که رگ های 

خونی را تمیز و از سکته جلوگیری می کند.

سیر| ســیر حاوی مولکول هایی است 8 
که عامل جلوگیری کننده از لخته شدن 

خون هستند و خطر ابتا به سکته را کاهش 

می دهند. ســیر خام یــک مــاده تاثیرگذار و 

سرشار از خاصیت است و از سکته جلوگیری 

می کند.

شکلات تلخ| شیر شــکات سرشار از 9
چربی و شکر است اما میزان زیاد کاکائو 

در شکات تلخ می تواند یک عامل بسیار مؤثر 

برای جلوگیری از سکته باشد که راز موفقیت 

ایــن ماده فاونوئید اســت. شــما بــا مصرف 

شــکات تلخ در طول هفتــه می توانید خطر 

ابتا به ســکته را تا حد زیادی کاهش دهید. 

البته باید مراقب باشید که زیاده روی نکنید، 

در غیر این صورت اثر مثبت آن از بین می رود.
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داده تصویری

خوراکی هایی برای 

پیشگیری از سکته
تغذیه مناسب می تواند فشار خون و التهاب رگ ها را کاهش 
دهد و با افزایش دریافت آنتی اکسیدان ها، راه مناسبی برای 

پیشگیری از سکته باشد

 

 

راه های پیشگیری از حالت تهوع ورزشی

 

خواص خوراکی ها 

 

 

بیشتر بدانیم

تغذیه

  

  

 

 

ســکته جزو خطرناک تریــن اتفاقات در زندگی انسان هاســت اما شــما 

می توانید با رعایت نکاتی در زندگی روزمره از بروز این اتفاق پیشگیری 

کنید. پایین آوردن فشارخون بهترین راه برای محافظت از بدن در برابر 

سکته است. همچنین پیروی کردن از این مورد در رژیم غذایی می تواند 

خطر ابتلا به سکته را کاهش دهد که در این مطلب به نقل از »بهداشت نیوز« این مواد غذایی 

را به شما معرفی خواهیم کرد.

پزشکی

حالــت تهــوع بعــد از ورزش یک تجربه  ناخوشــایند اســت که 

می تواند بســیاری از افراد از مبتدی ها گرفته تا ورزشــکاران 

حرفه ای را تحت تاثیر قرار دهد. این پدیده از فردی به فرد دیگر 

متفاوت اســت و از عوامل مختلفی ناشــی می شــود. راه های 

مختلفی برای جلوگیری از حالت تهوع ناشی از ورزش وجود 

دارد که در ادامه به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم:

* از مصرف دوزهای بالای کافئین بپرهیزید.

* با نوشیدن مداوم آب در طول روز و در حین ورزش، بدن تان 

را هیدراته نگه دارید.

* برای حفظ سامت روده از غذاهای حاوی فیبر استفاده کنید 

اما قبل از ورزش غذای پرفیبر نخورید.

* از غذاهای دیرهضم مثل پروتئین، چربی و محصولات حاوی 

شیر قبل از ورزش استفاده نکنید.

* هنگام ورزش از مصرف آسپرین و سایر داروهای ضدالتهاب 

غیراستروئیدی بپرهیزید  چون ممکن است عایم گوارشی را 

افزایش دهند.

* برنامه  های غذایی مختلف را امتحان کنید تا بفهمید مصرف 

کدام غذاها و نوشــیدنی ها برای شما مناسب تر است و چقدر 

فاصله باید بین زمان غذا خوردن و ورزش در نظر بگیرید.

* بدن خود را قبــل از تمرین به خوبی گرم کنیــد. بعد از اتمام 

ورزش هم سرد کردن بدن را فراموش نکنید.

* در صورت لزوم، شدت ورزش را کاهش دهید.

* از تکنیک هــای تمــدد اعصــاب بــرای کاهــش اســترس یا 

اضطراب کمک بگیرید.

انجیر خشک را می توانید به عنوان میان وعده ای سالم و 

سرشار از خاصیت سرو کنید. بسیاری از مواد مغذی مورد 

نیاز بدن را می توانید با مصرف انجیر خشک تامین کنید. در 

ادامه خواص جالب این خوراکی خوشمزه را مرور می کنیم:

برای معده|برای تقویت معده خود روزانه و به صورت ناشتا انجیر 
خشک مصرف کنید. این میان وعده به کاهش نفخ و گاز معده و 

بهبود عملکرد دستگاه گوارش کمک می کند.

برای لاغری|فیبر موجود در انجیر خشــک زیاد اســت و برای 
مدتی طولانی به شما احساس ســیری می دهد. این احساس 

سیری مانع از مصرف غذاهای دیگر می شــود، سایر غذاهای 

مصرف شده را هضم و به شما در لاغر شدن و کاهش وزن کمک 

می کند.

برای تنبلی تخمدان|استرس اکســیداتیو از مهم ترین عوامل 
تنبلی تخمدان است. آنتی اکسیدان های موجود در انجیر خشک 

استرس اکسیداتیو را کم می کنند.

بــرای روده| انجیــر خشــک ملین و سرشــار 
از فیبــر اســت. فیبرهــای موجــود در 

انجیر با نــرم کــردن و افزایش حجم 

مدفوع مانع از یبوســت می شوند 

و فرصت مناســبی را برای رشد 

باکتری های مفید در روده فراهم 

می کنند. مصرف روزانه ۴ انجیر 

خشک به شما در درمان سندروم 

روده تحریک پذیر کمک و عایمی 

مانند کولیک روده را رفع می کند. 

درد و نفخ ناشی از یبوست نیز با مصرف 

انجیر خشک کم می شود.

برای قلب| انجیر خشک به بهبود فشار خون و کاهش 

چربی خون کمک می کند و احتمال ابتا به بیماری های 

قلبی – عروقی را کاهش می دهد. مصرف روزانه 

۱۴ انجیــر خشــک، حــدود ۱۲۰ گــرم، 

مقدار چربی خــون را به میــزان قابل 

توجهی کاهش می دهد.

بــرای پوســت| انجیر خشــک 
برای افــرادی که آلــرژی دارند 

یــا پوستشــان خشــک و دچــار 

خارش می شــود، مفید اســت. 

می توانیــد انجیر خشــک و آب را 

با یکدیگر ترکیب و استفاده کنید. 

ایــن ترکیــب تجزیــه کاژن را کاهش 

می دهد و به رفع چین و چروک های پوست 

کمک می کند.

با فواید جالب انجیر خشک آشنا شوید

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

آب میوه ای برای پیشگیری از پیری زودرس
آب انگور نوشیدنی  پرطرفداری اســت که برای افزایش قدرت سیستم ایمنی بدن و جلوگیری 

از پیری زودرس مفید است. مطالعه ای در مجله نوترینت منتشر شــده است که نشان می دهد 

روزانه مصرف دو وعده انگور یا ۱۰۰ میلی لیتر آب انگور می تواند تنوع میکروبیوم روده را افزایش 

دهد. انگور و آب انگور سرشار از ویتامین C هستند. ویتامین C سیستم ایمنی را تقویت و به ما در 

مبارزه با بیماری ها کمک می کند، البته مصرف میوه انگور بر آب میوه آن ارجحیت دارد. وجود 

آنتی اکســیدان رســوراترول در انگور، ســامت عمومی بدن را افزایش می دهد. رسوراترول، 

نقشی در سامت قلب ایفا می کند. طبق مطالعه ای که   در مجله »فود کنترل« منتشر شد، این 

آنتی اکسیدان در مراحل اولیه عفونت نوروویروس تداخل و مانع ایجاد می کند. این مطالعه از 

نوروویروس های جایگزینی استفاده کرده که بر گربه ها و موش ها تاثیر می گذارد.

تازه ها 

خبرهای جالب درباره پیش بینی ابتلا به آلزایمر

دانشمندان می دانند که در افراد مبتا به آلزایمر توانایی های کلیدی شناختی نظیر حافظه، گفتار 

و درک مطلب رو به کاهش می گذارد. این امری است که در روند پیشرفت بیماری اتفاق می افتد، با 

این حال پیش بینی این که چه عواملی در این قضیه موثر هستند تاکنون ممکن نبوده است. اکنون 

یک تیم بین المللی از محققان با انجام یک مطالعه دریافته اند که »سن«، »جنسیت«، »ریتم نامنظم 

قلب« و »ســطح فعالیت روزانه« قابل اعتمادترین پیش بینی کننده ها در زمینــه زوال توانایی های 

شناختی در مبتایان به آلزایمر هســتند. محققان در این مطالعه، گروهی متشکل از ۵۰۰ بیمار 

آلزایمری را برای مدت دو سال تحت نظر گرفتند و داده ها را برای عوامل جمعیت شناختی، سامتی 

و عملکردی متعددی از جمله تجربه درد، افسردگی و عایم عصبی روانی ثبت کردند. زوال در زمینه 

توانایی های شناختی برای تمامی شرکت کنندگان معنی دار بود. پژوهشگران گفته اند که داشتن 

سن بالا، زن بودن، به مشکل برخوردن در انجام فعالیت های روزانه و داشتن سابقه فیبریاسیون 

دهلیزی )مشکات مربوط به ریتم نامنظم قلب( عوامل تاثیرگذار عمده در کاهش توانایی شناختی 

در این بیماران اســت. محققان در مقاله خود نوشــته اند: »با در نظر گرفتن ترکیبی از متغیرهای 

جمعیت شناختی، جسمی و عملکردی، زوال شــناختی حتی در مراحل اولیه بیماری آلزایمر به 

بهترین وجه در بیماران پیش بینی شد.« پژوهشگران می گویند با فاکتورهایی نظیر جمعیت شناسی، 

تاریخچه پزشکی فرد و معیارهای فعالیت روزانه او می توان میزان زوال شناختی ناشی از آلزایمر را تا 

حد خوبی پیش بینی کرد. تحقیقات جدید توانایی پزشکان را در پیش بینی چگونگی پیشرفت آلزایمر 

بالا برده است. به عنوان مثال، یک تکنیک به تازگی توسعه یافته از اسکن مغز و نشانگرهای زیستی 

مختلف مراحل زوال شناختی طی پنج سال آینده را پیش بینی می کند.   .نتایج تحقیقات تازه در 

نشریه علمی » Plos One« منتشر شده است.



 

3

ره 
شاو

 و م
واده

خان

زندگی سلام 
شنبه  
    ۱7 شهریور ۱۴۰3  
   3 ربیع الاول ۱۴۴6
   7 سپتامبر ۲۰۲۴
 شماره ۲796 

 
 وقتی دو نفر با جنسیت و پیشینه رشدیافتگی و تربیتی متفاوت به عنوان زن وشوهر کنار هم قرار می گیرند، وجود 
اختلاف نظر و همسو نبودن در افکار، باورها و رفتارها و در نتیجه بروز مشکل یک امر طبیعی است ولی نحوه مواجهه 
با این اختلافات و چالش هاست که عده ای را به سازگاری و رضایتمندی بیشتر از زندگی و گروهی را هم به مرحله 
جدایی و فروپاشی خانواده سوق می دهد. به تازگی رئیس دیوان عالی کشور گفته: »افزایش آمار وارده پرونده های 
خانواده مناسب نیست و باید در این زمینه آسیب شناسی لازم انجام شود. در حال حاضر ۵۰ دادگاه خانواده در تهران داریم که با 

انبوهی از پرونده مواجه هستیم«)منبع خبر: مهر(. به همین بهانه چند توصیه به زوجین در آستانه طلاق داریم.

 

 

دکتر حسین محرابی    |      روان شناس و مدرس دانشگاه

امیدوار بود که در مراحل بعدی زندگی زن و شوهر به آن ها کمک 
کند تا تصمیمــات بهتری بگیرند و اشــتباهات کمتری داشــته 

باشند.

اختلافات را به خانواده ها منتقل نکنید3 
وقتی زن و شــوهر، خانواده های خــود را درگیر بحث ها 
و دعواهای زناشــویی می کنند، عملا اختیار تصمیم گیری را 
ازخودشان سلب می کنند زیرا در این صورت والدین هرکدام 
از آن هــا یــا حتــی اطرافیــان بــا اظهارنظرهــای جانبدارانه، 
احساسی و غیرکارشناسی باعث تشدید تنش ها شده و حتی 
گاهی به خود اجازه می دهند برای زندگی فرزندشان تصمیم 
بگیرند. وارد شدن خانواده ها در تعارضات زناشویی فرزندان 
معایب زیادی دارد از جمله این که هر کدام از فرزند خودشان 
طرفداری کرده و حق را به او خواهند داد و هربار که این اتفاق 
بیفتد جایگاه پســر و دختر نزد خانواده طرف مقابل تنزل پیدا 
می کند. به عبارت دیگر داماد از چشم خانواده عروس و عروس 
از چشم خانواده داماد می افتد. البته معایب دیگری هم برای 

این اقدام متصور هست که نیازی به توضیح بیشتر ندارد.

فرزندان مشترک را در نظر بگیرید4 
یکی از مــواردی کــه در فرایند طــلاق باید مــد نظرقرار 
گیرد، آســیب هایی اســت که بــرای فرزندان ایــن خانواده ها 
به وجــود می آید و قطعا اگــر والدین به آثــار و پیامدهای منفی 
جدایی بــر روی فرزندان آگاه باشــند، حتما انگیزه بیشــتری 
برای حل تعارضات خود و انتخــاب گزینه ای به جز طلاق پیدا 

خواهند کرد.

از خدمات تخصصی مشاوره استفاده کنید5
تجربه نشــان داده اســت که کمک گرفتن از مشــاور در 
حل تعارضــات خانوادگی بســیار موثر بوده و یکــی از بهترین 
اقداماتی اســت کــه زوجین قبــل از طــلاق می تواننــد انجام 
دهند زیرا مشاور می تواند اوضاع را آرام کرده و با یک رویکرد 
تخصصی و غیر احساســی به زن و شــوهر کمک کند تا ریشــه 
مشــکلات را شناســایی کنند. همچنین با ارائــه راهکارهای 
مناســب و آمــوزش مهارت هــای لازم در کاهــش اختلافات و 
بهبود اوضاع نقش مفید و موثری داشــته باشــد. بدون تردید 
جلســات مشــاوره عــلاوه بــر کاهــش تعارضــات باعــث مرور 
راهکارهــای مناســب و جلوگیــری از دخالــت اطرافیــان و 
همچنین بهبود وضعیــت روانی زوجین و حتی پیشــگیری از 
اشتباه در شــکل گیری روابط نامناسب بعد از طلاق می شود 
بنابراین شایسته است زن و شــوهرهایی که تصمیم به طلاق 

گرفته اند این پیشنهاد را جدی بگیرند.

عجله نکنید1 
تصمیم به ادامه زندگی مشترک یا جدایی حق طبیعی 
زن و شوهر است و کســی نمی تواند برای آن ها تعیین تکلیف 
کند ولی نکته مهم این اســت که بــرای گرفتن چنین تصمیم 
مهمی بهتــر اســت عجولانــه و هیجانی رفتــار نکننــد و همه 
راه حل ها و تلاش هایی که ممکن است به کاهش تعارضات و 
بهبود اوضاع کمک کند را انجام دهند تا در آینده دچار شک 
و تردید، عذاب وجدان، ســرزنش های اطرافیان و پشیمانی 
نشــوند. معمولا بیشــتر کســانی که بــا عجله و شــتاب زدگی 
طلاق را به عنوان اولین راهکار انتخاب می کنند، بعد از اینکه 
خشم و خستگی روانی مربوط به فرایندطلاق فروکش کرد، 

متوجه می شوند که وارد مدینه فاضله نشده اند و حتی گاهی 
مشاهده می شود که مشکلات و دردسرهای بعدی خود را به 
تصمیم اشتباه گذشته شان ربط می دهند و حتی ممکن است 

اطرافیان هم به این موضوع دامن بزنند.

هیچ وقت برای یادگیری مهارت های زندگی دیر نیست2 
آموختن مهارت هایی ازقبیل مهارت ارتباطی و گفت وگو، 
کنترل خشــم، حل  مســئله، همدلی، تصمیم گیری و ... تا حد 
زیادی می تواند از شــعله ور شــدن آتش اختلافات بکاهد و این 
فرصت را بــه خانواده ها بدهــد یک بار دیگــر با اســتفاده از این 
مهارت ها بخت زندگی مشــترک خود را بیازماینــد و در نهایت 
حتی اگر منجر به سازش و ادامه زندگی مشترک نشود، می توان 

محوری

خلع سلاح طلاق در دقیقه 90
رئیس دیوان عالی کشور گفته در حال حاضر 5۰ دادگاه خانواده در تهران داریم که با انبوهی از 

پرونده مواجه هستیم؛ چند توصیه به زوج های در آستانه جدایی داریم

اتوبــوس تــازه از ایســتگاه راه افتــاده بود که 
خورد به یک ترافیک عجیب. از آن ترافیک ها 
که انگار مثــل یک گــره کور همــه چیز قفل 
شده. هوا گرم بود. پسربچه ای گریه می کرد. 
مادرش صــدا زد: »ببخشــین می شــه در رو 
بزنین ما پیاده بشیم«؟ راننده اعتنایی نکرد و 
حتی جواب هم نداد. چند دقیقه گذشت و به 
زحمت چند متر حرکت کردیم. بچه که معلوم 
نبود حالش از گرما بد شــده یــا حوصله اش 
ســررفته یا هرچیز دیگری، بدجــوری گریه 
می کرد. مادر دوباره گفت: »آقای راننده این 
بچه اعصاب همه رو خرد کرده، می شه در رو 
بزنین«؟ راننده جواب داد: »اگه می شــد که 
همون دفعــه اول در رو زده بودم«. پیرمردی 
سرش را به سمت زنانه برگرداند و گفت: »الان 

برین بیرون یک موتوری از بین ماشین ها بیاد و 
بزنه بهتون کی جواب می ده«؟ مرد جوانی که 
به خانم ها نزدیک تر بود با صدای بلندی گفت: 
»بابا در رو بزن دیگه، نمی بینین بچه بی قراره 
و هی با ونگ زدنــش رفته رو مــخ همه«؟ زن 
جوانی که لباس فــرم اداری تنش بود گفت: 
»آقای محترم این چه مدل حرف زدنه«؟ مرد 
جوان جواب داد: »مگه با شما صحبت کردم؟ 
اصلًا هرجور دلم بخــواد صحبت می کنم«! 
همهمه ای شد، یک عده در دفاع از راننده، یک 
عده در دفاع از مــادر، چند نفر در دفاع از مرد 
جوان و یکسری هم پشــت خانمی که لباس 
فرم اداری داشت. وسط آن دعوا بچه که انگار 
سرش گرم شده بود ساکت مشغول تماشا شد 

تا قفل ترافیک باز شد... 

ونگ ونگ بچه وسط ترافیک

اتوبوس نوشت

* اســم مســابقات پارالمپیک رو باید بذارن 
مسابقات ناامیدنشــده ها. آدم هایی تو این 
مسابقات شــرکت می کنن که هیچ چیزی 
نمی تونه مانع شــون بــرای تلاش بیشــتر و 

موفقیت بشه.
* جوانه. پرچــم دخترهای دهه هشــتادی 
بالاســت. مربوط به مطلب »از پارالمپیک تا 

کنکور؛ 2 دخترِ خبرساز دهه هشتادی«.

* خوردنی هایــی که در صفحه ســلامت به 
عنوان میان وعده هایی مناسب برای کاهش 
وزن معرفی شــدن، به نظــر میاد کــه باعث 

افزایش وزن و چاقی بشه!
* من هیچی از رقابت های پارالمپیک امسال 
رو ندیدم ولی ماجرای کماندار بدون دست و 

شناگر بدون دست و پا، خیلی عجیب بود.
* اطلاعاتــم رو دربــاره کتاب »عیــون اخبار 
الرضا)ع(« که اســمش رو زیاد شنیده بودم، 

بالا بردین. التماس دعا.
* نتایجی پژوهشی که به این نتیجه رسیده 
که بازی های ویدئویی تا 3 ساعت در روز تاثیر 

منفی ندارد، جالب بود.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2۰۰۰999  و تلگرام ۰9354394576

ما و شما 

 

 

 

مادر گرامی، مســئله ای که 
شما مطرح کردید مربوط به 
شکل گیری هویت جنسی 
و نقش های جنسیتی است 
که در کودکان از سه تا هفت سالگی به تدریج 
با آموزش های والدین و مشــاهده رفتار بزرگ 
ســالان و انتظارات والدین و افراد دیگر رشــد 
پیدا می کند. با این حال و با توجه به سوال تان، 

در ادامه چند نکته خطاب به شما خواهم گفت.

 نگران بازی پسرتان با عروسک نباشید
رفتارهایــی کــه اشــاره کردیــد مثل بــازی با 
عروســک ها به جای ماشــین و بازی کردن با 
کودکان جنس مخالف بــه تنهایی نمی تواند 
نشان دهنده مشــکلی در رشد هویت جنسی 
کودک شما باشد. برخلاف تصور رایج وقتی 

کودکان دور از کلیشــه های جنســیتی رشد 
می کنند، فرصت بیشتری دارند که توانایی ها 
و استعدادهای خود را بروز بدهند. به همین 
دلیل بازی کردن با اســباب بازی های جنس 
مخالــف  می توانــد بــه کاهــش کلیشــه های 
جنســیتی و سازگاری بیشــتر کودکان منجر 

شود.

 کشــف چرایی بازی نکردن پســرتان با 

پسرها
در کنــار ایــن لازم اســت کــه فرصت بــودن با 
همبازی های همجنس را هم برای کودک تان 
فراهم کنیــد. بررســی کنید که علــت علاقه 
نداشتن پسرتان به بازی کردن با همجنس های 
خودش چیست؟ معمولا در بین همبازی های 
پسر رفتارهای خشن و بعضا قلدرانه بیشتری 
دیده می شــود و  همچنیــن بازی هــا به نوعی 

هستند که مهارت های حرکتی و توانایی های 
جســمی بیشــتری نیاز دارند. گاهــی اوقات 
پســرانی کــه از توانایی هــای جســمی خــود 
اطمینــان ندارند یــا مهارت های کمتــری در 
دفاع از خــود دارنــد، کمتر جــذب گروه های 
همجنــس خــود می شــوند. در ایــن مــوارد با 
تقویت مهارت های کودک و انجام فعالیت های 
ورزشی بیشــتر می توان به ســازگاری بیشتر 

کودک با همجنس های خود کمک کرد.

 از پدرش کمک بگیرید
علاوه بر نکات گفته شده، ارتباط کودک با والد 
همجنس خود در رشد سالم کودک تاثیر زیادی 
دارد. تعامل بیشتر با پدر و پررنگ کردن نقش 
پدر به عنوان یک الگــو در یادگیری رفتارهای 
مرتبط با نقش جنســیتی کودک تــان تاثیر به 

سزایی دارد.

مادری هستم که یک پسر 4 ساله دارم. او خیلی به عروسک و کلا اسباب بازی های 
دخترانه علاقه دارد. در جمع های دوســتانه و فامیلی هم، بیشتر در کنار دخترها 

می نشیند. اطرفیانم می گویند این مسئله دردسرساز می شود. چه کنم؟

پسر 4ساله ام عاشق اسباب بازی  های دخترانه است

 تربیت 
 فرزند

فهیمه ملکی  |    روان شناس بالینی دانشگاه علوم بهزیستی و توان بخشی

اتاق مشاوره 

 

  

 هر اتوبوس قصه ها در دلش دارد
 که می تواند دید ما را به دنیا وسعت ببخشد

سید مصطفی صابری    |      روزنامه نگار

چرا »واژه  فراموشی« رخ می دهد؟

با وجود دهه ها تحقیق، هنوز دقیقاً مشخص 
نیســت که چه چیزی باعــث ســندروم »واژه  
فراموشــی« می شــود. با این حال بر اســاس 
تحقیقــات جدیدتــر، حتــی ایــن احســاس 
نزدیک بــودن بــه کلمــه و اینکه کلمــه نوک 
زبانمان اســت،  شــاید یک توهم باشــد. »آن 
کلری« استاد روان شناسی در دانشگاه کلرادو 
در مقاله ای نوشــت: »مردم در بیشــتر موارد 
کلمه را به یادشــان نمی آید و حتی زمانی که 
ســعی می کنند حروف یــا ویژگی های دیگر 
کلمه را به یاد بیاورند اغلب اشتباه می کنند. 
به عبارت دیگر، آن ها احساس می کردند که 
حرف اول کلمه  مورد نظــر را می دانند حتی 
اگر نتوانند به درستی آن را به یاد بیاورند. این 
موضوع اشــاره به ایــن این دارد که بســیاری 
از تجربه ذهنی ما درخصوص به یاد داشــتن 

جزئی از کلمه ممکن است توهم باشد«.
کلیدی بودن هجای اولیه

»آبرامز« در سال 2۰۱۷ توضیح داد که دو نوع 
از کلمات هستند که بیشتر در نوک زبانمان 

گیر می کنند، اســم های خــاص و کلماتی که 
کمتر از آن هــا اســتفاده می کنیــم. بنابراین، 
تا زمانی کــه کلمات مربــوط به اشــیاء روزمره 
را به طــور مکــرر فرامــوش نمی کنیــد، نبایــد 
خیلی نگران تجربه حالت های گاه به گاه »واژه 
فراموشــی« باشــید. هرچنــد ایــن حالت ها با 
افزایش ســن بیشتر می شــود، اما به طور کلی 
به تنهایی نشانه ای از چیزی جدی مانند بیماری 
آلزایمر یا زوال عقل نیست. »آبرامز« در ویدئویی 
برای انجمن روان شناسی آمریکا چند تاکتیک 
برای کمک به یادآوری کلمات را آموزش داده 
است. او می گوید: »افراد معمولا سعی می کنند 
برای پیدا کردن کلمه، حرفی که با آن شــروع 
می شود را به یاد بیاورند. به نظر من این هجای 
اولیه است که واقعاً می  تواند کلیدی باشد. اگر 
فکر می کنید حــرف اول را می دانید، ســپس 
ســعی کنید واج بعدی را اضافه کنید مثلا اگر 
حرف اول »ل« اســت در ادامه فکر کنید که آیا 
کلمه با »لا«، »لی« »لو« شــروع می شــود. شما 
ممکن است با این نوع جست وجو کردن کلمه 

مد نظر خود را بیابید.«

معضل جهانیِ »نوک زبونمه اما یادم نمیاد«
آیا برای شما هم پیش آمده اســت که کلمه ای را فراموش کنید و با این که نوک زبانتان 

است اما هرچه فکر می کنید آن را به خاطر نیاورید؟ نگران نباشید این پدیده »واژه  فراموشی« 
نام دارد و ممکن است برای همه ما اتفاق افتد. به گزارش »یورونیوز فارسی«، پروفسور »لیز 
آبرامز« استاد زبان شناسی و علوم شناختی کالج پومونا در سال ۲۰۱۷ به نیویورک تایم گفت: 

»هیچ کس در هیچ فرهنگ، زبان یا گروه سنی نیست که این حالت را تجربه نکرده باشد.« 

 

از دنیای روان شناسی  
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زندگیسلام
شنبه

۱7شهریور۱۴۰3
3ربیعالاول۱۴۴6
7سپتامبر۲۰۲۴

شماره۲796

ی
گرم

سر
زو

طن

9-ســیاهرگ-راندن مزاحم-آســیب 10-قسمت اصلی 
ملودیک اپرا-نهر 11-برهنه- کاشــف پنی ســیلین -بوی 

ماندگی 12-حاشیه- هشتمین رئیس فیفا

عمودی:1-زمیــن دار بــزرگ- واحــد پــول اکــوادور 
2-رخسار- افراد نامی –لنگه چیزی 3-بزرگ ترین دریاچه 
آفریقا 4- از ادات پرسش –حرف درد- پرچم 5- پسر بزرگ 
فریــدون -اشــعه-دلیر 6-کاغــذ نامرغوب-خالی- ســقز 
جویدنی 7- از غذاهــای محلی هرمزگان-قــوه فهم-زیپ 
بی سر 8-خم کاغذ-چشمداشت-پهلو 9- خانه  ییلاقی-

خورشید-ســایت جســت وجوگر اینترنتــی  10- جنــگ 
ساسانیان با امپراتوری روم شرقی 11-عدد دروازه بان-یک 
هزارم میلی متر-یادداشت 12- سبد-اثری از آلفرد دو موسه

افقی:1-قند میوه-شــهر روی آب 2-ضمیر خارجی-سبک شــعری باباطاهر-جشنواره 
سینمایی 3-پسوند شایستگی-فوق 4-زشت-داخل-کم خونی 5-محصول گریه-عرض-

طایفه 6- بخت آزمایی-نقاب 7-فردیت هر کس- خناق 8-بدبوی پرخاصیت-ماهر- آهنگ 

افقــی :1- شــهری در همدان-قریــه 2-اســم اشــاره-پاندول-زمان بــی انتهــا 3-مــادر 
لر-رعشــه-پایتخت ایتالیا 4-سالک-ســنگر 5-یکتا- رئیــس وزارتخانه 6-محصــول آب و 
صابون- گاز مرداب-دل آزارکهنه7-اسب آذری-روش-راندن مزاحم 8-فیلمی با بازی اکبر 

 عبدی-آنفلوآنزا 9-اتحادیه-نماینده 10-توپ را 
می دهند-سیاهرگ-سودای ناله 11-  بله عرب- 
گلزار- فوری 12-رشــته کوهی در غــرب ایران-

پرنده ای کوچک 

ســی  عد - تله - ب ه کمیا شا -1 : ی د عمو
2-جنجال-روز نهم مــاه محــرم 3-از برونته ها-

گوسفند جنگی-آقای اسپانیولی-مخفف مگابایت 
4- ســی دی 5-آتش-طعم خرمالــو 6-جهنم-
ریزترین جزء یک جسم 7-ماده مغذی-بزرگ تر8-
جوی خون-شهر صنعتی آلمان 9-رودی در جنوب 
ایران 10-پسوند شباهت-گیاه پرخار-شیرینی 
تولد-آســیب 11-ســلاح قدیمی-نوعــی ســاز 

12-ابوالبشر-روان-شعله آتش
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تاپخند

اینطورکی

 باز خوبه شما می دونید اگه تلاش کنید موفق می شید ولی 

تنبلی تون نمی ذاره، من حتی نمی دونم تو چه زمینه ای تلاش 

کنم.

 هــر وقــت آهنــگ مــورد علاقــه ام رو گــوش میــدم هــی 

نوتیفیکیشــن میــاد، از اداره بــرق گرفتــه تــا پیامــک حجــم 

اینترنت. 

 از لحاظ روحی به آف 70 درصدی نیاز دارم، از نظر مالی به 

آف 120 درصدی چون حتی پول اسنپم رو هم ندارم، از لحاظ 

جسمی هم به خواب 100 درصدی.

تیتر خند

شرکت ملی پخش: مشکلی در تأمین بنزین نداریم
رانندگان در راه مانده: مشکل ماییم که چند ساعته تو صف 

پمپ موندیم!

وزارت کار: رزومه خود را برای پســت ریاســت سازمان 
بهزیستی بفرستید

آق کمــال: رزومــه خــودم رو فرســتادم خدمت تــون، اگــه 
ریاست نشد به کارمند جزء هم راضی ام!

فقط ۱۰ دقیقه تمرکز، افسردگی را کاهش می دهد
چند شهروند افسرده: فکر اجاره خونه و قسط وام نمی ذاره 

همون 10 دقیقه رو هم تمرکز کنیم!

وزیر ورزش: قول می دهم ورزش ایران را متحول کنم
هواداران: خدا به دادمون برسه!

چقدر به این بشقاب نیاز دارم!
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مردی در آتش، زنی در خواب! 
روز پنج  شــنبه بــه فاصلــه چنــد ســاعت تــو تلویزیــون 

عجیب  تریــن چیزهــای ممکــن رو دیدیــم، اولــش یــک 

برنامــه شــعبده  بازی بود که توش حســن فتحی  روشــن 

می  خواست خودش رو به خاک و خون بکشه، هی آهنگ 

ترســناک می  ذاشــتن، از اون  طــرف خاله شــادونه هی 

می  خواست آقای شعبده  باز رو از رفتن زیر اره و دل آتیش 

منصرف کنه، اما برنامه با همه ایــن جودادن  ها اون  قدر 

بی  هیجان بود که یک خانمی تو تماشاگرها راحت سرش 

رو تکیه داده بود به صندلی و داشــت چــرت می  زد. برام 

ســواله واقعاً، حالا برنامه جذاب و نفس  گیــر نبود قبول، 

به  هرحال وسط اون همه ســروصدا و درحالی  که برنامه 

قراره از تلویزیون پخش بشــه ایشــون  چطوری خوابیده 

بود؟ خوش  به حالش که وســط شــعبده  بازی می  خوابه، 

من تا میزگرد شــبکه چهــار رو نبینم نمی  تونــم بخوابم. 

البته همون شب تلویزیون بازهم برنامه خواب  آور پخش 

کرد. یعنی بازی تیم ملی با قرقیزستان. یادمه بچه بودم 

و یک  بار وسط این  که پدرم داشت برای اول مهر کله  ام رو 

می  تراشید ماشینش خراب شد؛ کله من شد دقیقاً مثل 

همین ورزشــگاهی که بازی تیم ملی توش برگزار شــد. 

البته یه ذره هم بهتر. چمن این ورزشــگاه چنان وصله و 

پینه شده بود که مثل کفش  های میرزانوروز و لحاف  های 

قدیمی بود. بعد همه این  ها گفتیم یه ذره سریال ببینیم 

بشوره و ببره که دیدیم عراقی  ها تو سریال »طوبی« دارن 

ازمــا  بهتــر فارســی رو صحبت می  کنــن. هیچــی دیگه 

تلویزیون رو خاموش کردیم.     

    مکعب اعداد

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کوچولوهای باهوش، شــکل های توی این 
جــدول را بایــد طــوری بچینید کــه در هر 
ردیف و ســتون، شــکل تکــراری نباشــد. 

شروع کنید!

نوبت حرکت مهره سیاه است، با یک حرکت 
سفید را مات کنید.

کیدوکو

این تصویر چه ضرب المثلی را به ذهن شما 
می رساند؟

ضرب المچل

معمای شطرنج

برای
 کودکان

معمای تصویری

نقطه بازی

نقطه های کوچک را طوری به هم وصل 
 کنید که در انتها،
 2 سر خط به هم برسد. با رعایت این 
قانون، خط  باید در نقطه های سیاه 
بزرگ بشکند و از روی نقطه های 
سفید  صاف عبور کند. مانند خط 
نمونه قرمز.

بگرد و 
پیدا کن

یکی از این درختان با 

بقیه متفاوت است. آن 

را در کمتر از 7 ثانیه 

بیابید.

کیدوکو :

معمای شطرنج :نقطه بازی :

اختلاف تصاویر :

ب :
عددیا

ی :
صویر

ی ت
معما

ضرب المچل:
کوزه گر در کوزه 

افتاد.

عددیاب

 -45664 -12598

 -15690 -62514

 -66150 -46631

 -47698 -21324

 -26274 -82646

 -90146 -51479

 -54968 -31862

 -31911 -90429

 -92222 -59896

 -61477 -37782

 -43939 -95379

 -97675 -61863

45414

عددهای زیر در این جدول به صورت افقی، عمودی و مورب آورده شده اند. آن ها را بیابید.

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز


